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کارشناسان معتقدند کاهش آمار مرگ و میرها در ماه پایانی 
سال به دلیل کاهش رفت و آمد و تردد افراد در سطح شهر 
بوده که منجر به کاهش تصادفات و به تبع آن فوتی‌ها شده 
است. موضوع شیوع کرونا ویروس این انتظار را به وجود 
آورد که   آمار مرگ و میر نیز به تبع آن بالا برود  اما آمارهای 
اخیر سازمان بهشت زهرا )س(، نشان داده است که در 

اسفند ماه ۹۸، این آمار کاهش داشته است
سعید خال مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س(، با اشاره به 
شیوع ویروس کرونا در کشور که باعث مرگ و میر تعدادی 
از هموطنان شده است، در عین حال از کاهش موارد فوتی 
در تهران خبر داده و عنوان داشته است که شاید یکی از علل 
کاهش مرگ و میر، رعایت و احتیاط از سوی مردم است. 
وی با اعلام اینکه روزانه به طور میانگین ۲۰۰ مرگ و میر 
در بهشت زهرا ثبت می‌شود، افزود: سالانه ۶۰ هزار مرگ در 
بهشت زهرا ثبت می‌شود که ۲۰ هزار مورد به شهرستان‌ها 

منتقل و مابقی در بهشت زهرا دفن می‌شوند.
خوشبختانه به رغم شیوع کرونا در کشور، آمار مرگ و 
میر روزانه کاهش را نشان می‌دهد که می‌تواند ناشی از 

ملاحظات بهداشتی هموطنان باشد.
در همین رابطه، سید حسن موسوی چلک جامعه شناس 
و رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران، در گفتگو با 
خبرنگار مهر در خصوص آماری که مدیر عامل سازمان 
بهشت زهرا در مورد کاهش آمار فوتی‌ها در اسفند ماه 

امسال در مقایسه با سال گذشته عنوان کرده بود، گفت: 
رعایت بهداشت عامل درستی نیست اما کاهش رفت و 
آمدها و حضور مردم طی این مدت خود به خود باعث 
کاهش آمار تصادفات و حوادث جاده‌ای می‌شود که این 
نکته می‌تواند دلیلی برای کاهش آمار مرگ و میرها باشد 
بعد از یکی دو هفته از گذشت شیوع بیماری کرونا نمی‌توان 
گفت که رعایت بهداشت فردی در این مدت کوتاه منجر به 
کاهش مرگ و میر شده است در حالی که آمار مرگ و میر 
ناشی از کرونا طی همین مدت در کشور بیشتر شده است 
بنابراین رعایت بهداشت استدلال خوبی در این خصوص 
نیست. براساس آمارهای موجود روزانه ۵۰ نفر در تهران 
فوت می‌کنند که ۱۵ تا ۱۶ نفر آنها به دلیل تصادفات 
جانشان را از دست می‌دهند به همین دلیل کاهش ترددها 

می‌تواند عامل مهمی در کاهش آمارها باشد.
در همین حال ایرج خسرونیا رئیس جامعه پزشکان 
متخصص داخلی ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر، گفت: به 
عنوان یک پزشک می‌توانم ادعا کنم که چون بیمارستان‌ها 
در این ایام اعمال جراحی الکتیو انجام نداده‌اند و پذیرش 
بیمار غیر کرونایی نیز نداشته‌اند، می‌تواند به کاهش آمار 
مرگ و میر کمک کرده باشد. چون بیمارستان‌ها در این ایام 
اعمال جراحی الکتیو انجام نداده‌اند و پذیرش بیمار غیر 
کرونایی نیز نداشته‌اند، می‌تواند به کاهش آمار مرگ و میر 

کمک کرده باشد.
وی با گریز به چهار دهه قبل در یکی از کشورها که پزشکان 
آن به مدت یک هفته اعتصاب کردند، گفت: همین مسئله 
باعث شد که در آن مقطع آمار مرگ و میر در آن کشور ۱۰ 
درصد پایین بیاید. خسرونیا همچنین از کاهش ترددها و 
سفرهای درون شهری و برون شهری به عنوان یکی دیگر از 
علل پایین آمدن مرگ و میر یاد کرد و افزود: وقتی تردد کم 
باشد، تصادف هم کمتر می‌شود و در نتیجه آمار مرگ و میر 

کاهش می‌یابد. )مهر(

آهای لعنتی‌ها! من هنوز زنده‌ام 
یادداشت‌هایی خواندنی از ابراهیم افشار ، یاسر نوروزی

مصطفی آرانی، صدرا بکتاش وصوفیا نصرالهی
برگزیده‌های ما از فوتبال 98

10بازیکن برتر از سالی که گذشت

 ایشالا خلط گلو قسمت همه
موج ها و طنازی‌های شبکه‌های مجازی در هفته‌گذشته 

خودروهای برگزیده از سال کم‌رونق
اینجا برای‌تان هشت خودرو برتر سال عجیب و غریب 98 را 

گرد هم آورده‌ایم‌. از محصولات کارکرده تا ... صفحه 05 را بخوانید

سال 1398 سالی پر از نام‌های زنانه  بود. مثبت و منفی. این پرونده 
فقط اشاره‌ای دارد به خبرسازها‌. به نام‌هایی که  نشانه‌هایی از 

چندگونگی مسائل زنان در ایران هستند... صفحه 09 را بخوانید

 تاریک و روشن 
از   زنان 98

 پرونده‌ای برای وقایع‌نگاری از 
بیست‌و شش زن خبرساز در سال گذشته

ژن خوب یک ویروس!
کرونا چگونه باعث کاهش مرگ و میر شد؟‌

 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان‌ها 1000تومان

رقابت نفسگیر 
زنجیره‌ای‌ها

حقایق درباره هفت 
سوپرمارکت بزرگ کشور 

که این روزها سود قابل 
توجهی کسب می‌کنند

فرید عطارزاده| در این روزهای کرونایی، 
چند صنف و شغل وجود دارند که برخلاف 
دیگر مشاغل نه تنها از سود آن‌ها کم نشده 
بلکه فروششان به میزان قابل توجهی 
افزایش پیدا کرده است. سوپرمارکت‌ها 
و فروشگاه‌های زنجیره‌ای یکی از این 
مشاغل هستند که روزهای پر رونقی را 
تجربه می‌کنند و خریداران برای خرید 
مایحتاج خود مخصوصا محصولات 
بهداشتی به این فروشگاه هجوم آورده‌اند. 
رد پای این موضوع را حتی می‌توان در 
بورس هم مشاهده کرد که ارزش سهام 
یکی از این فروشگاه‌های زنجیره‌ای در 
بورس، طی یک هفته گذشته در حدود 5 
درصد رشد داشته و احتمالا این روند ادامه 
خواهد داشت. همین موضوع سبب شد 
تا بررسی کنیم فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
مشهور کشور کدام‌ها هستند و چه افراد 

یا شرکت‌هایی آن را اداره می‌کنند.

1  فروشگاه شهروند
  تعداد شعبه در کشور: 40 شعبه

یکی از معدود فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
که همچنان دولتی باقی مانده، فروشگاه 
شهروند است. ایده تاسیس این فروشگاه 
در سال 1370 مطرح  شد که پس از 
پایان جنگ تحمیلی و آغاز دوران رونق 
در کشور، شیب رشد نرخ تورم بسیار 
صعودی شده بود و قیمت کالاها لحظه‌ای 
افزایش پیدا می‌کرد. نابسامانی در نظام 
توزیع کالا باعث شد دولت با تاسیس 
فروشگا‌ه‌های نوین زنجیره‌ای از آشفتگی 
در بازار جلوگیری کند. در سال ۱۳۷۱ 
موضوع ایجاد شبکه فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای برای اصلاح ساختار توزیع 
کالا در سطح خرده فروشی مطرح شد و 
در این جریان نوین، شهرداری تهران در 
آبان ماه ۱۳۷۲ با افتتاح فروشگاه شهروند 
در میدان آرژانتین )فروشگاه بیهقی( 
این موج را آغاز کرد. هنوز هم شهروند 
یکی از نقطه اتکاهای اصلی شهروندان 
برای خرید است. در این فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای تلاش می‌شود تا کالاها با قیمت 

متعادل‌تری به دست مردم برسد.

2  فروشگاه رفاه
  تعداد شعبه در کشور: 215 شعبه

اگر مدتی است که می‌بینید فروشگاه 
رفاه هم از لحاظ تعداد شعبه و هم از 
لحاظ نحوه فروش و تبلیغات تغییرات 
گسترده‌ و شکل مدرن‌تری پیدا کرده، به 
این دلیل است که خصوصی شده است. 
این خصوصی‌سازی نیز البته بسیار پر 
حاشیه و با حرف و حدیث بوده است که 
آن را برای شما خواهیم گفت. اتحادیه 
مرکزی تعاونی مصرف کارگران ایران 
در اسفند ۱۳۷۳ اولین فروشگاه رفاه 
را در چهار دانگه اسام شهر راه‌اندازی 
کرد. شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
رفاه )سهامی عام( در سال ۱۳۷۴ به 
ثبت رسید و فعالیت خود را آغاز کرد. 
سهام این فروشگاه تا چند سال پیش 
دست بانک‌ها و بیمه‌های دولتی بود اما 
سرانجام به قصه خصوصی‌سازی رسید. 
خبرگزاری »دانا« در گزارشی در دی 
سال 1397 با عنوان »گزارشی از واگذاری 
سؤال برانگیز فروشگاه رفاه« نوشت: 
»همه چیز از یک خبر ساده شروع شد. 
حوالی غروب روز بیست و سوم فروردین 
سال1396 رسانه‌ها خبری منتشر کردند 
با این عنوان: »فروشگاه رفاه به فروش 

رسید«. ادامه در صفحه 03

اسم برادران مولایی وقتی سر زبان‌ها افتاد که خبرهای ضد و 
نقیضی از ورود کرونا به ایران شنیده می‌شد اما ویدئویی که 
محمد مولایی از برادر بستری و بعد فوت شده‌اش منتشر کرد 
و توضیحاتی که بعدتر داد چنان آب پاکی را روی دست همه 
ریخت که دیگر چاره‌ای نماند غیر از تایید رسمی ورود ویروس 
مرموز. البته صرف تایید ابتلای چند ایرانی به کرونا باعث نشد 
که محمد مولایی که خودش یکی از پزشکان خوشنام قمی 
است، عقب بکشد. او با انتشار ویدئوهای دیگر سعی کرد عمق 
ماجرا و سطح جدی بودن آن را به مردم یادآوری کند. مولایی 
که برادرش را بر اثر ابتلا به کرونا از دست داد اما قبل از آن 
با اصرار خیلی زیاد مسئولان بیمارستان را مجاب کرد که از 
برادرش و تخت کناری او آزمایش کرونا بگیرند. وقتی هم که 
مطمئن شد آنچه برادرش به آن مبتلا شده کرونا بوده، شروع 
به اطلاع‌رسانی کرد. به موازات تکذیبیه‌هایی که داده می‌شد 
او هم ویدئو و توضیح جدیدی منتشر می‌کرد تا اعلام کند 
داستان ورود کرونا به ایران جدی‌تر از این حرف‌هاست. کمی 
بعد خبر دیگری درباره محمد مولایی و برادر دوقلویش منتشر 
شد که همه را ناراحت و البته متاثر کرد؛ خبری که می‌گفت 
این دو برادر مثل برادر بزرگ‌ترشان به کرونا مبتلا شده‌اند و 
وضعیت وخیمی دارند اما این دو برادر بعد از چند روز تلاش 
سخت برای مبارزه با کرونا بالاخره از بیمارستان امام خمینی 
تهران مرخص شدند. در این روزها خیلی از مردم عادی سعی 
می‌کردند به نحوی از آنها خبر بگیرند و دائما در شبکه‌های 
اجتماعی پرس و جو درباره وضعیت آنها ادامه داشت. محمد 
مولایی که هنوز هم چندان حال خوشی ندارد از روزهای 

گذشته به هفت صبح می‌گوید.
می‌دانید که یک جورهایی قهرمان مردم در شبکه‌های 

اجتماعی شده‌اید؟
من در روزهای گذشته به شدت کسالت داشتم، آنقدر که 
حتی یک بار تا پای مرگ رفتم اما با این حال تا جای ممکن 
اخبار و مسائل اجتماعی را پیگیری می‌کردم مخصوصا در 
مورد همین بیماری، بنابراین از لطف مردم خبر دارم اما 
قهرمان و این چیزها را قبول ندارم، قهرمان ما و مردم کسان 
دیگری هستند ما فقط به وظیفه‌ای که برای حفظ جان مردم 
احساس می‌کردیم عمل کردیم. تمام سعی ما این بود که  
به‌رغم تمام فشارها موضوع کاملا روشن شود. فکر می‌کنم در 
این قضیه هرکاری از دستم بر می‌آمد کردم. تحت تاثیر هیچ 
چیزی قرار نگرفتم و آنچه دیده بودم و می‌دانستم در اختیار 
مردم گذاشتم در حالی که به دلیل شرایط انتخاباتی بارها 
حرف‌های من تکذیب شد اما از پا ننشستم و اطلاع‌رسانی 
کردم. دوستان زیادی هم در این مسیر کمک کردند که شاید 
اگر کمک‌های آنها نبود نمی‌توانستیم تا این اندازه به آگاهی 

مردم بپردازیم. 
چطور فشارهایی بر شما وارد شد؟ آیا با خودتان تماسی 
گرفته شد؟ از شما خواستند که چیزی نگویید یا دست نگه 

دارید؟
نه هیچ تماس مستقیمی با من گرفته نشد و به صورت 
مستقیم تحت فشار نبودم اما دقیقا چیزهایی که اعلام 
می‌کردیم تکذیب می‌شد. با توجه به نوع تکذیب‌ها من 
فهمیدم که اگرچه احتمالا به دلایلی با شخص من برخورد 

نمی‌شود اما اراده قوی وجود دارد که فعلا موضوع روشن 
نشود، حتی رسانه‌های اصلاح‌طلب هم به شدت موضوع 
را تکذیب می‌کردند. بخش خبری 20:30 که رسما اعلام 
کرد فردی که در ویدئو دیده می‌شود یعنی برادر من اصلا 
کرونایی  نبوده و قبلا فوت کرده بوده و... با این وجود من 
سعی کردم به تک تک ابهامات جواب بدهم. سعی کردم 
اعلام کنم که برادرم بیماری زمینه‌ای جدی نداشته و به هیچ 
وجه سفر خارجی نرفته تا مردم را نسبت به شدت خطری 
که تهدیدشان می‌کند آگاه کنم. همینطور می‌خواستم 
اعلام کنم که با وجود پیدا شدن این بیماری در قم، هنوز 
بیمارستانی که در آن بیمار کرونایی قرار دارد شرایط 
ایزولاسیون ندارد. نمی‌خواستم مطرح بشوم بلکه می‌خواستم 
بگویم اینطور که سعی می‌شود خیال مردم را راحت کنند 

درست نیست، باید حساس بود.
مردم برای تشکر با شما تماس می‌گیرند؟

خیلی زیاد، خصوصا وقتی خبر رسید که من و برادرم مبتلا 
شده‌ایم و حال خوبی نداریم آنقدر تماس‌ها زیاد بود که در 
تصورمان نمی‌آمد اما ما واقعا توان پاسخگویی نداشتیم. گاهی 
در شبکه‌های اجتماعی چیزی نوشتم اما واقعا توان اینکه به 

تک تک تماس‌ها جواب بدهم را نداشتم. 
حال برادر دو قلویتان هم الان خوب است؟

بله خدا را شکر، انگار از آنجایی که ما دو قلو هستیم مراحل 
بیماری را مو به مو مثل هم می‌گذرانیم، مثلا صبح حالمان 
خوب است، دوباره شب بد می‌شود اما الان به طور کلی 

حالمان مساعد است. 

پاسخ روحانی به انتقادات ویروسی
رئیس‌جمهور در هیأت‌دولت درباره حرف‌وحدیث‌های مدیریت کروناصحبت کرد  صفحه 02

 کاشفان فروتن
 کرونا !

گفت‌وگو با دکتر محمد 
مولایی،  یکی از برادران 
دو قلویی که در افشای 

ورود کرونا   به ایران 
 اصلی‌ترین نقش
 را بازی کردند 

خر‌هفته
ویژه‌آ

     خبر حوادث 

انتقام‌گیری آتشین از باجناق 
انتقام‌گیری از باجناقی که سال‌ها در زندگی مشترک مرد 
40 ساله دخالت می‌کرد منجر به آتش زدن خودروی 
برلیانس‌اش شد. در همین راستا رئیس کلانتری 112 
ابوسعید از دستگیری مردی که برای انتقام‌گیری دست 
به آتش زدن خودروی باجناقش زده بود خبر داد. سرهنگ 
چنگیز ایدون در راستای این خبر گفت: روز دوشنبه نوزدهم 
اسفند ماه حادثه آتش سوزی در پارکینگ یک ساختمان در 
منطقه منیریه به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 مخابره شده 
که تیمی از ماموران عملیات کلانتری و سازمان آتش نشانی 

به محل اعزام شدند.
وی افزود: ماموران با حضور در محل مشاهده کردند که 
دو خودروی برلیانس و پژو 206 و یک موتورسیکلت دچار 

حریق شدند که پس از مهار این حریق از سوی ماموران آتش 
نشانی، کارشناسان علت حریق را عمدی اعلام کردند و در 
این مرحله تحقیقات برای دستگیری عامل این آتش افروزی 

وارد عمل شدند.
این مقام پلیسی ادامه داد: با توجه به عمدی بودن حادثه 
ماموران در تحقیقات ابتدایی پی بردند که مردی نقابدار با 
حضور در پارکینگ ساختمان اقدام به آتش زدن خودروی 
برلیانس کرده است که در مرحله بعد و بررسی دوربین‌های 
مداربسته ساختمان‌های همجوار محل آتش سوزی سرنخ 

پلیسی به دست آمد.
رئیس کلانتری 112 ابوسعید گفت: در بررسی تصاویر 
مشخص شد مرد 40 ساله‌ای از یک خودرو پیاده شده و با در 

دست گرفتن یک بطری که حاوی مواد آتش‌زاست به سمت 
محل حادثه حرکت کرده است که با به دست آمدن شماره 
پلاک خودرو ماموران با هماهنگی مقام قضایی در همان روز 
موفق به دستگیری مرد جوان شدند.سرهنگ ایدون ادامه 
داد: متهم پس از انتقال به کلانتری عنوان کرد که بعد از 
هفت سال زندگی مشترک با همسرش چند ماه قبل به خاطر 
اختلافاتی که پیش آمده بود از همدیگر جدا شدند که عامل 
این جدایی دخالت‌ها و رفتارهای باجناقم بود به همین خاطر 
تصمیم به انتقام‌گیری گرفتم و با ورود به پارکینگ ساختمان 
باجناقم، خودروی برلیانسش را آتش زدم.این مقام پلیسی 
در پایان گفت: متهم برای سیر مراحل قانونی در اختیار مقام 

قضایی قرار گرفته است.
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رهبر معظم انقلاب فرمودند، رئيس‌جمهور 
رئيس ستاد مقابله با كرونا باشد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس مجلس به رهبری 
برای تغییر ریاست ستاد مقابله با کرونا خبر داد و گفت که رهبری 
خواستار این شدند که خود رئیس جمهور مسئولیت را برعهده 
بگیرند. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس مجلس 
به رهبری برای تغییر ریاست ستاد مقابله با کرونا خبر داد و گفت 
که رهبری خواستار این شدند که خود رئیس‌جمهور مسئولیت 
را برعهده بگیرند.مسعود پزشکیان درگفت‌وگوی ویژه خبری 
)سه‌شنبه( با اشاره به جلسه فوق‌العاده کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس با وزیر بهداشت که علی لاریجانی هم حضور داشت، 
گفت: در این جلسه سه ساعت و نیمه وزیر بهداشت اقدامات 
و  مشکلات را مطرح کرد و نمایندگان دغدغه‌هایشان را مطرح 
کردند و جمع‌بندی‌هایی صورت گرفت. وی افزود: همچنین رئیس 
مجلس نامه‌ای خدمت مقام معظم رهبری نوشتند، محتوای نامه 
تا جایی که خبر دارم برای این بود که مسئولیت ریاست مقابله با 
کرونا را از دوش وزارت بهداشت بردارند و به عهده دولت بگذارند، 
در جلسه مذکور هم پیشنهاد این بود که ریاست ستاد به معاون 
اول رئیس‌جمهور یا فردی دیگر واگذار شود. پزشکیان خاطرنشان 
کرد: آنطور که شنیدم رهبری )در پاسخ این نامه( نوشته‌اند که 
رئیس‌جمهور باید خودشان مسئولیت را برعهده بگیرند و عملیات 
مقابله با این بیماری را راهبری کنند. وی‌ اضافه کرد: آقای لاریجانی 
همچنین با وزیر کشور و وزیر بهداشت جلسه گذاشتند تا با قدرت 

از این معضل عبور کنیم.

لاریجانی تاکید کرد: پیگیری نیازهای 
استانی برای مقابله با کرونا در سطح ملی

رئیس مجلس شورای اسامی در تماس‌های تلفنی جداگانه با 
استانداران قم، گیلان و مازندران ضمن بررسی آخرین تحولات 
مربوط به بیماری کرونا، نیازها، مشکلات و اقدامات مقابله‌ای 
انجام شده در این استان‌ها بر پیگیری برخی اقدامات و نیازها در 
سطح ملی، ادامه جلب کمک از همه بخش‌ها و استفاده از ظرفیت 
خیرین برای کمک به مبتلایان و تجهیز بیمارستان‌ها و نقاهتگاه‌ها 
تاکید کرد. علی لاریجانی، رئیس مجلس در تماس‌های تلفنی با 
استانداران قم، گیلان و مازندران با اشاره به پیگیری‌هایی که قبلا 
صورت گرفته و منابع مالی اختصاص یافته از سوی سازمان برنامه و 
بودجه به مقابله با بحران کرونا گفت: برخی اقدامات باید در سطح 

ملی صورت گیرد که پیگیری و اجرای سریع آنها ضرورت دارد.
لاریجانی همچنین استمرار جلب کمک  از بخش‌های مختلف و 
مدیریت بهینه آن را ضروری دانست و افزود: استفاده از ظرفیت 
خیرین  در  استان قم برای تجهیز مراکز درمانی و نقاهتگاه‌ها 
تجربه‌ای مفید بوده است که به‌کارگیری  آن در سایر استان‌ها نیز 
می‌تواند موثر باشد. بهرام سرمست،ارسلان زارع  و احمد حسین 
زادگان استانداران قم، گیلان و مازندران نیز در این گفت‌وگوها  
گزارش آخرین وضعیت شیوع ویروس کرونا و مبتلایان به این 
بیماری در استان‌های خود و اقدامات پیشگیرانه و  مقابله‌ای صورت 
گرفته را به رئیس مجلس شورای اسلامی ارائه کرده و نیازهای خود 
را برای مقابله با این بیماری و درمان سریع مبتلایان  بازگو کردند.

فرمانده سنتکام: برای حفاظت از خود در   ویژه
برابر ایران سامانه دفاع موشکی به عراق 

می‌فرستیم
رئیس فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا با مطرح 

کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه گفت 
که آمریکا قصد دارد سامانه‌های دفاعی بیشتری 
را برای حفاظت از خود در برابر »حملات بالقوه‌ از 
جانب ایران« به عراق وارد کند. کنت مک‌کنزی، 
رئیس فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در جلسه 

استماع کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان 
آمریکا گفت: ما در حال وارد کردن سامانه‌های 

دفاع هوایی و سامانه‌های دفاع موشکی بالستیک 
به عراق هستیم تا به طور ویژه از خود در برابر 

حمله بالقوه دیگری از جانب ایران حفاظت کنیم. 
پیش از این طی سال جاری، پنتاگون]وزارت دفاع 

آمریکا[ اظهار کرده بود که به دنبال کسب اجازه 
عراق است تا سامانه‌های ضد موشکی برای »دفاع 
بهتر از نیروهای آمریکایی« در پی حمله ایران به 
پایگاه نظامی آمریکا در عین‌الاسد عراق، به این 

کشور وارد کند.

موسوی: نگران سلامتی زندانیان ایرانی در 
آمریکا هستیم

سید عباس موسوی صبح روز چهارشنبه در 
نشست خبری خود با خبرنگاران داخلی و 

خارجی که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، 
اعلام کرد: ایران آماده همکاری و همراهی با 

کشورهایی است که قصد دارند اتباع خودشان 
را از ایران بازگردانند. این دیپلمات کشورمان 
در مورد بیانیه اخیر وزیر خارجه آمریکا و ابراز 

نگرانی او از وضعیت زندان‌های ایران و اینکه او 
از تهران خواسته به دلایل بشردوستانه زندانیان 
آمریکایی در ایران را آزاد کند، گفت: نگرانی بجا 

و درستی است و نگرانی ما هم هست چراکه با 
وضعیت بلبشویی که در آمریکا این روزها سراغ 

داریم وضعیت زندان‌ها و وضعیت بهداشتی آن‌ها 
نگران‌کننده است. این موضوع شعار نیست 

بلکه براساس گزارش‌هایی است که رسانه‌های 
رسمی آمریکا منتشر می‌کنند و همه نگران از 

وضعیتی هستند که الان در این شرایط در آمریکا 
و در ایالت‌های مختلف آن وجود دارد. آن‌ها 

همچنین نگران سلامت عموم مردم خودشان 
و هم نگران سلامت میلیون‌ها فقیر، گرسنه و 

کارتن خوابی هستند که در اقصی نقاط آمریکا 
هستند و زندانیانی که در آمریکا به سر می‌برند. 
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد:‌ ما هم نگران 

سلامتی زندانیان ایرانی به گروگان گرفته در 
آمریکا هستیم و امیدواریم که دولت آمریکا زمینه 

سلامتی آن‌هارا فراهم کند. موسوی خاطرنشان 
کرد: ما آمادگی داریم که این گروگان‌ها را که بدون 

هیچ دلیل محکمه‌پسندی در آنجا هستند به 
کشورمان بازگردانیم و آمریکایی‌ها توجه جدی به 

وضعیت سلامت این عزیزان داشته باشند.

سی
لما

دیپ

گزیده سخنان رئیس‌جمهور در جلسه دیروز 
هیأت دولت را بخوانید: 

مسئله ویروس کرونا تقریبا اختصاص به کشور 
و منطقه‌ای ندارد و اکثر کشورهای جهان به این 
ویروس مبتلا شده‌اند و همانطور که مردم عزیز 
می‌دانند در سبک زندگی مردم، اقتصاد و رفت و 
آمد، مشاغل مردم و بسیاری از فعالیت‌هایی که به 
نوعی به مسافرت و تردد مربوط می‌شود، اثر 
گذاشته و فشارهای فراوانی را به اقتصاد جامعه 
وارد کرده است. بنابراین این موضوع را باید امروز 

جدی بگیریم.
اولین عرض من خدمت مردم عزیز و بزرگوار 
ایران این است که این مسئله را جدی بگیریم و به 
سادگی به این ویروس نگاه نکنیم و برای سلامت 
خود و خانواده‌مان خطرناک در نظر بگیریم؛ گرچه 
از لحاظ علمی و پزشکی می‌گویند این ویروس 
خیلی خطرناک‌تر از ویروس‌هایی شبیه آنفلوآنزا 
نیست اما به دلیل مسئله واگیری سریع و شیوع، 
این بیماری جایگاه خاص خود را پیدا کرده و به 
همین دلیل هم بر همه کشورهای دنیا 

تأثیرگذاشته است.
اینکه در برابر این بیماری باید چه کنیم؛ یکی 
اینکه این زنجیره را باید قطع کنیم؛ این زنجیره 

شیوع از یک نقطه، از یک فرد شروع می‌شود؛ وقتی 
یک فرد در جمعی می‌رود آنها را آلوده می‌کند، آن 
جمع وقتی در جمع دیگر می‌روند، آنها دچار 
مشکل می‌شوند بنابراین یک زنجیره‌ای است که از 
نقطه‌ای شروع می‌شود و ممکن است از کل شهر یا 
مناطق شهری  یا بین شهری و حتی بین کشورها 
عبور کند. پس اولین مسئله این است که ما این 

زنجیره را قطع کنیم.
مسئله دوم، عدم جابه‌جایی و تردد است؛ به 
ذهن بعضی‌ها می‌آید که یعنی وقتی از تهران به 
یک شهر دیگر رفتیم معنایش تردد است اما اگر از 
شمال تهران به جنوب تهران از جنوب به شرق و از 
شرق رفتیم غرب این عیبی ندارد و داخل تهران 
هستیم؛ وقتی می‌گوییم تردد مضر است و سفر 
مضر است، سفر درون شهری هم همان اثر را دارد 
و فرق نمی‌کند؛ یک فردی در یک استانی از این 
شهر و استان است؛ فکر می‌کنیم داخل استان یک 
طور است و بیرون استان طوری دیگر است؛ 
می‌گوییم که این سفر داخل استان است. این آقا 
از مرکز استان رفته این شهرستان و از شهرستان 
آمده به مرکز استان؛ این که استان خودش است؛ 

اینها که همه با هم هستند، تفاوتی نمی‌کند.
در اینجا می‌خواهم به مردم عزیز بگویم که 

بعضی‌ها فکر می‌کنند که در مبارزه با کرونا یک 
وزارتخانه ما به نام وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی درگیر است و گاهی گله می‌کنند 

که کل کشور و همه وزرا و مسئولان باید بیایند.
می‌خواهم خدمت مردم عزیزمان عرض کنم که 
در این ستاد و در این همکاری تمام دولت درگیر 
هستند. اولًا بخشی از دولت تلاش می‌کند برای 
اینکه زندگی عادی مردم بگذرد. زندگی عادی مردم 
یعنی چه؟ یعنی برق، آب، گاز، بنزین و مسائل مالی 
و پولی در گردش باشد و کالای اساسی باشد. تلاش 
ما این است که زندگی مردم، البته سخت است و با 
سختی توأم است ولی تبدیل به یک شرایط بحرانی 

بسیار سخت و غیرقابل تحمل نشود.
خدمت مردم عزیزمان عرض کنم که تمام 
وزرای اقتصادی و تمام مسئولان درگیر این مسئله 
هستند. از رئیس سازمان برنامه و بودجه برای 
اینکه تأمین مالی کند و پولی اگر جایی لازم است، 
اختصاص دهد و معاون اقتصادی رئیس جمهور که 
موظف است جلسات لازم اقتصادی را در این زمینه 
مرتب برگزار کند، تا وزیر اقتصاد و رئیس بانک 
مرکزی همه درگیر هستند برای تأمین ریال، ارز 
برای اینکه چیزی بخریم و کالاهای مورد نیاز 
فوری برای زندگی مردم، کالاهای اساسی، آنچه 

برای مردم از لحاظ بهداشتی لازم است.
 یک نفر غیرفعال نیست که در دولت ما 
اینجوری تبلیغ شده که مثلًا رئیس جمهور 
مسئولیتی ندارد، وزیر کشور هم مسئولیتی ندارد، 
فقط بنده خدا وزیر بهداشت، درمان گرفتار شده 
است و همه بار بر دوش وی  است و البته وزیر 
بهداشت و درمان  بار سنگینی بر دوش دارد و 

مخصوصاً بر دوش همکاران عزیزش، همه 
پزشکان، پرستاران، بیمارستان‌های مختلف، 
مراکز درمانی و بهداشتی که آنها یک مسئولیت 

بسیار سنگینی را امروز بر دوش دارند.
اخیراً بعضی از دوستان نامه نوشتند، بعضی از 
نمایندگان محترم مجلس و دیگران که من ستاد را 
به عهده داشته باشم؛ دوستان بدانند حداقل 
هفته‌ای یک جلسه ستاد با ریاست و مدیریت خود 
من تشکیل می‌شود؛ در هفته‌ای که الان رو به 
پایان است، از شنبه جلسه گذاشته بودیم و هفته 
آینده هم جلسه داریم؛ در ایام تعطیلات عید هم باز 
جلسه خواهیم داشت؛ خود من جلسات را هفته‌ای 
یکبار می‌گذارم؛ اگر مشکلی داشتم معاون اول 
می‌گذارد و خود ستاد ملی به ریاست خود آقای 
دکتر نمکی به طور منظم در هفته هر چند بار لازم 

باشد جلساتش گذاشته می‌شود.
 این روزها به شایعات در این زمینه نباید توجه 
کنیم؛ این شایعات گاهی وقت‌ها در فضای مجازی 
است و به رسانه‌های داخلی و روزنامه هم سرایت 
می‌کند و گاهی وقت‌ها به صدا و سیما؛ نمی‌دانم 
چگونه شده و یک دیوار حفاظتی و ماسک و چیزی 
باید بگذارند، به آنها اصابت می‌کند و یک گوینده 
خبری مثلًا دلش تنگ می‌شود برای رئیس 
جمهور و می‌گوید من دو روز است رئیس جمهور 
را ندیدم؛ این خوب است و من تشکر می‌کنم از 
اینکه لطف و محبت دارند اما همه سر کار خودشان 
هستند و بدون استثنا در حال تلاشند. نگذاریم 
شایعات روح مقاومت مردم را دچار مشکل کند؛ 
این کار را نکنیم؛ یکبار دیگر گفتم، از کرونا 

خطرناک‌تر، ترس و وحشت و اضطراب است.

روحانی: همه اعضای دولت درگیر 
مقابله با کرونا هستند 

کرونا را بیش از واقعیت بزرگ نکنیم

   گزارش یک

رئیس قوه قضائیه گفت: ستاد مبارزه با کرونا در 
سطح عالی‌ترین مسئولان کشور است، یعنی اینکه 
این ستاد عالی است و باید علی‌القاعده با ریاست 
رئیس‌جمهور تشکیل جلسه دهد و اجرا کردن 

مصوبات را پیگیری کند.
 با انجام اقدامات پیشگیرانه و درمانی و تضرع 
به حضرت حق و توسل به ائمه اطهار )ع( رفع این 

مشکل را از محضر خداوند طلب می‌کنیم.
 سلامت جامعه امری بسیار مهم و دارای اولویت 
است و همه امور فرع بر سلامت است، اگر سلامت 
باشد بسیاری از توسعهی‌افتگی‌ها در کشور پدیدار 
می‌شود و اگر سامت جامعه تهدید شد گرفتار 

مشکلاتی خواهیم شد.
 کاری که پزشکان و همکارانشان در 
بیمارستان‌ها در سطح کشور انجام می‌دهند 

حقیقتا قابل تقدیر و تشکر است.
کشور دارای ظرفیت بسیار بالایی است، اگر 
همه این ظرفیت پای کار بیاید، کشور ما 
قدرتمندتر از آن است که این پدیده مشکل ایجاد 
کند، ظرفیت علمی نیروی جوان، کارآمد و آماده 
اقدام در کشور بسیار است و برای استفاده از این 

ظرفیت باید مدیریت صورت گیرد.
امروز دانشگاه‌های پزشکی، وزارتخانه بهداشت 
و درمان از جهت فنی و تخصصی صاحب 
صلاحیت برای نظر دادن در این زمینه هستند. 
دیگران باید بدانند نگاه این افراد تخصصی و فنی 
است. اگر می‌گویند اجتماعات نباید انجام شود و 
مداخلات در امور سازمانی و اداری و حتی زندگی 
مردم برای تضمین سامت باید صورت گیرد 
بایستی در این رابطه نسبت به این بایدها و 

نبایدها و پروتکل‌ها احترام گذاشت و آن را 
عملیاتی کرد.

 در شورای عالی امنیت ملی دکتر نمکی و 
همکارانشان گزارشی دادند و خواسته‌هایی را 
مطرح کردند که در جلسه تصویب و مصوبات نزد 
مقام معظم رهبری ارسال شد. مصوبات با تنفیذ 
ایشان شکل قانونی پیدا کرد لذا همه بخش‌ها در 
کشور باید ظرفیتشان را پای کار بهداشت و درمان 
بیاورند تا بشود این پدیده را کنترل کرد و حتما 

هم این کار شدنی است.
 امروز کار خودجوش بسیاری از سوی مردم 

انجام می‌شود که باید هدایت شود.
بخش‌های نظارتی جایگاه مهمی دارند و امروز 
باید نقش تعاملی ایفا و راهنمایی کنند تا 
دستگاه‌ها موفق شوند و مشکلاتشان را دنبال 

کنند. چه اشکال دارد امروز سازمان بازرسی 
کمبودهای موجود در وزارت بهداشت را پیگیری 
کند. اگر فرمانداری، استانداری می‌گوید نیاز به 
اعتبار و لوازم پزشکی دارد بخش‌های نظارتی و 
سازمان بازرسی کل کشور و همه دستگاه‌ها در این 

زمینه کمک کنند.
 سلامت یک فرد هم برای ما موضوعیت دارد، 
هرچه آسیب و تلفات در این قضیه کمتر شود برای 
ما مهم است. لذا مداخلات وزارت بهداشت و درمان 
و ستادهای مبارزه با کرونا حتما به نفع مردم و 
نظام اداری کشور است. این پدیده یک تجربه برای 
کشور است، ما تجربه جنگ تحمیلی را داشتیم و 
با همکاری و هماهنگی و حضور همگان در آن 
عرصه موفقیت کسب شد و در رابطه با این موضوع 

نیز حتما این موفقیت خواهد بود.

ستاد مقابله با کرونا باید با ریاست رئیس‌جمهور تشکیل جلسه دهد

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

1  نماز جمعه مراکز استان‌ها باز هم لغو شد؛ شورای 
سیاست‌گذاری ائمه جمعه در اطلاعیه‌ای‌ اعلام کرد پیرو ابلاغیه 
ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا و مذاکره با وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، این هفته نماز جمعه در مراکز استان‌ها برگزار 
نخواهد شد. برگزاری نماز جمعه در سایر شهرستان‌ها مطابق 
روال هفته گذشته، منوط به جمع‌بندی و تصمیم‌گیری کمیته 
استانی تعیین شده، با محوریت نمایندگان ولی فقیه در مراکز 

استان‌ها می‌باشد. )تسنیم(
2 دو روایت متفاوت از پزشکیان درباره رئیس ستاد ملی 
کرونا؛ مسعود پزشکیان درگفت‌وگوی ویژه خبری سه‌شنبه شب 
شبکه دو خبری را اعلام کرد و گفت: رئیس مجلس نامه‌ای خدمت 
مقام معظم رهبری نوشتند، محتوای نامه تا جایی که خبر دارم 
برای این بود که مسئولیت ریاست مقابله با کرونا را از دوش وزارت 
بهداشت بردارند و به عهده دولت بگذارند، در جلسه مذکور هم 
پیشنهاد این بود که ریاست ستاد به معاون اول رئیس‌جمهور یا 
فردی دیگر واگذار شود. آنطور که شنیدم رهبری )در پاسخ این 
نامه( نوشته‌اند که رئیس‌جمهور باید خودشان مسئولیت را برعهده 
بگیرند و عملیات مقابله با این بیماری را راهبری کنند. پس از آن 
مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی درباره 
خبری که به نقل از وی در خصوص ارسال نامه رئیس مجلس به 
رهبر انقلاب درباره وضعیت کشور و جلوگیری از تشدید شیوع 
کرونا منتشر شده بود، گفت: مقصود از این نامه، مصوبات شورای 
عالی امنیت ملی در موضوع مقابله با کرونا بود، اما بیان و انتقال 
مطلب به گونه‌ای دیگر صورت گرفت و به شکلی دیگر منعکس 

شد. )خبرآنلاین و ایسنا(
3 سپاه برای مبارزه با کرونا چه کرده است؟

گزیده سخنان سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف، سخنگو 
و مسئول روابط عمومی کل سپاه درباره اقدامات سپاه در خصوص 

مبارزه با کرونا را بخوانید:
 ظرفیت‌های انسانی و تخصصی سازمان بهداری رزم و منظومه 
گسترده بهداشت و درمان سپاه شامل بیمارستان‌های ثابت و 
سیار، کمپ‌های مراقبتی، مراکز درمانی و نیز اقلام و تجهیزات 
امدادی و بهداشتی موجود در مجموعه سپاه و بسیج جهت شرایط 
خاص کشور با دستور فرمانده سپاه به طور کامل به صحنه آمده و 

مشغول همکاری با قرارگاه مبارزه با کرونا و وزارت بهداشت است 
و گزارش پیشرفت اقدامات و خدمات آن‌ها هر روز در جلسه 
قرارگاه زیستی شفا با حضور سرلشکر سامی مورد بررسی و 

تصمیم‌گیری قرار می‌گیرد.
 بالغ بر ۱۰۰هزار پاسدار و بسیجی در بخش‌های مختلف 
امدادی و خدمت‌رسانی در عرصه مبارزه با ویروس کرونا و درمان 
بیماران در کشور فعال هستند. تاکنون پنج نفر از پاسداران عزیز 
و تعدادی از نیروهای بسیجی مخلص در متن عملیات 
خدمت‌رسانی به سلامت جامعه جان باختند و در زمره شهدای 

خدمت کشور قرار گرفتند.
 بیمارستان بقیه الله تهران هم اکنون بیشترین تعداد بیمار را 
 تحت مراقبت و درمان خود دارد و همچنین بیمارستان‌های 
علی بن ابیطالب )ع( در قم، مسلمین در شیراز، شهید صدوقی در 
اصفهان، امام حسین )ع( در مشهد و شهید محلاتی در تبریز و... 

در حال ایفای نقش و وظیفه هستند.
 در حوزه شناسایی و درمان بیماری نیز علاوه بر دستیابی به 
کیت تشخیص، پژوهشگران و محققان حوزه بهداشت و درمان 
سپاه با مدیریت دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله )عج( به طور 
شبانه‌روزی در حال مطالعه و آزمایش برای دستیابی به داروهای 
مطمئن درمان این ویروس هستند که بنا به گزارش مسئولان 
مربوطه پیشرفت‌های خوب و امیدوار‌کننده‌ای در این زمینه 

حاصل شده است.
 سازمان اطلاعات سپاه در تهران و مراکز استان‌ها در تعامل با 
مردم و رصد و مراقبت‌های لازم و انجام کار اطلاعاتی دقیق، 
تاکنون چندین انبار بزرگ احتکار اقلام بهداشتی و لوازم پزشکی 
شامل میلیون‌ها ماسک، دستکش، مواد ضدعفونی‌کننده و... را 
کشف و ضبط و پرونده آنها را به مراجع قضایی و حقوقی ارسال 

کرده است. 
 سازمان بسیج مستضعفین هم علاوه‌بر سازماندهی نیروهای 
بسیجی برای مشارکت در گندزدایی و ضدعفونی کردن اماکن و 
معابر، کارگاه‌های تولید ماسک، دستکش و لباس پزشکی 
متعددی را فعال یا مورد حمایت قرار داده  که تاکنون علاوه بر رفع 
حلقه مفقوده اتصال تولید و توزیع، بخش قابل توجهی از نیازهای 

کشور در این خصوص را تامین کرده است.

4 انتقاد مطهری از عدم قرنطینه قم؛ علی مطهری، نماینده 
مردم تهران در مجلس درباره ضرورت قرنطینه کردن کانون‌های 
آلوده به ویروس کرونا گفت: طبق نظر متخصصان و تجربه‌ای 
که در چین رقم خورد، قرنطینه شهرها و کانون‌های آلوده در 
حال حاضر هم می‌تواند مفید باشد ولی کار درست این بود که 
همان زمان که ویروس کرونا در قم پیدا شد، قرنطینه این استان 
را شروع می‌کردند تا آلودگی به سایر نقاط کشور سرایت نکند. 
نماینده مردم تهران با تاکید بر این مسئله که باید بررسی شود 
که چه عاملی مانع از قرنطینه قم در همان روز اول آلودگی شده 
است، گفت: باید مشخص شود چه کسانی با چه انگیزه‌ای مانع 
قرنطینه اولیه قم شدند. آیا وزارت بهداشت در این باره کوتاهی 
کرده یا مقاومت‌هایی بر اساس عقاید عوام‌فریبانه و خرافی در 
شهر قم وجود داشته است؟ مطهری ادامه داد: در صورت وجود 
مقاومت‌هایی برای قرنطینه قم باید معلوم شود عوامل مخالف 
چه کسانی بوده‌اند و اگر کوتاهی صورت گرفته است، مسئولیت 
جان مردم با آنهاست و حتماً باید پیگرد قضایی انجام شود که چرا 
عده‌ای در یک کار تخصصی پزشکی دخالت کرده‌اند. )اعتماد 

آنلاین(
5 سخنان تازه رئیس سازمان پدافند غیرعامل درباره 
بیوتروریسم بودن ویروس کرونا که در گفت‌وگوی ویژه خبری 
بیان شده را بخوانید: برای این ویروس گمانه‌زنی اولیه وجود 
داشته که یک طغیان طبیعی و بدون دخالت انسان یا یک نشت 
آزمایشگاهی از آزمایشگاه ووهان چین بوده  و گمانه زنی دیگر این 
است که این ویروس یک مدلی از جنگ بیولوژیک باشد؛ در این 
خصوص گمانه‌زنی‌های متفاوتی وجود دارد که آیا این جنگ برای 
کشتن اتخاذ شده، یعنی دستکاری شده و برای کشتن است مانند 
آنچه در جنگ جهانی دوم بود و مسئله دیگری که این ویروس برای 
بحث اقتصادی و تأثیر اقتصادی بر کشور هدف طراحی شده است 
و درصد کشتار آن کم اما فراگیری فراوان دارد که شاید بخواهند 
از آن طریق کشور هدف را تحت تأثیر قرار دهند. البته به صورت 
قاطع نمی‌توان گفت این ویروس جنگ بیولوژیک هست یا خیر 
البته آمریکا در اطراف ایران، چین و روسیه آزمایشگاه بیولوژیک 
دارد و این ویروس بخش زیادی از ویژگی‌های جنگ بیولوژیک را 
دارد اما می‌توان با بررسی بیشتر توسط متخصصان ویروس‌شناسی 

مشخص کرد که آیا این یک جنگ بیولوژیک است یا خیر.
6 ارتش برای مقابله با کرونا چه کرد؟ گزیده سخنان امیر 
سرتیپ کیومرث حیدری درباره اقدامات صورت گرفته ارتش 

برای مقابله با ویروس کرونا:
خودروهای استفاده‌شده برای مقابله با این ویروس مخصوص 
ضدعفونی بوده و مأموریت اصلی‌شان میکروب‌زدایی است. مواد 
موردنیاز برای مبارزه با ویروس کرونا، در مخازن این خودروها قرار 
داده‌شده و با یک استاندارد خاصی حرکت می‌کنند و در گستره 

عظیمی این خودروها را به کار گرفته‌ایم.
در نشست )با استاندار قم( مقرر شد در صورت نیاز، بیمارستانی را 
که در قم داریم گسترش دهیم، به این معنی که یا تعداد تخت‌های 
این بیمارستان را گسترش دهیم یا مکان‌های دیگری را هم به این 

بیماران اختصاص دهیم.
در پادگان‌ها یک روش خاصی را حاکم کرده‌ایم و از آن روش 
تبعیت می‌کنیم. قرنطینه در پادگان‌ها به‌صورت بسیار سختگیرانه 
در حال انجام است. نباید مرخصی‌ها)ی کارکنان ارتش( 
به‌گونه‌ای باشد که خود باعث نقل‌وانتقال ویروس شده و موجب 
تسری ویروس به نقاط امنی دیگر شود که به‌زودی ابلاغ می‌شود.

ارتش به‌محض دریافت فرمان رهبری یک حالت جدیدی به خود 
گرفتند، به این معنا که تمامی مراکزی را که کارگاه تولید البسه 
نظامی دارند متوقف کرده‌ایم و به تولید گان‌های پزشکی و ماسک 
پرداخته‌اند. همچنین مراکزی که می‌توانند اقدام به تولید مواد 
ضدعفونی کنند را در سراسر کشور به این کار اختصاص داده‌ایم. 

)باشگاه خبرنگاران جوان(
7 وزارت دفاع دوربین حرارتی ضدکرونا تولید کرد؛ 
متخصصان صنعت دفاعی موفق شدند از سرریز فناوری‌های 
دفاعی دوربین‌های هوشمند حرارتی ویژه غربالگری بیماران 
ویروس کرونا ‌را تولید و پس از تست موفقیت‌آمیز در مراکز پر 
تردد و رفت و آمد نظیر فرودگاه‌های کشور، به مرحله تولید 
انبوه برسانند و برابر اعلام نیاز برای نصب در سایر اماکن و  مراکز  

موردنظر در تمام کشور توزیع خواهد شد. )فارس(
8 چین هم در تحریم همدرد ما بود هم در کرونا؛ گزیده 
سرمقاله روزنامه جوان به قلم عبدالله گنجی که در آن کرونا به 
تحریم تشبیه شده است: در داستان کرونا ملت ایران همدرد زیاد 

دارد. ده‌ها ملت وضع مشابهی دارند. آنان که ما را تحریم کردند 
اکنون کرونا به سراغ اقتصادشان رفته است تا اقتصاد آنان را مانند 
اقتصاد تحریم‌شده ما کند و از منظر اعتقادی تحلیل این موضوع 
بسیار جذاب است و آنچه جالب است اینکه مهم‌ترین پشتیبان ما 
در تحریم )چین( در کرونا همدردترین کشور نسبت به ما است. 
همکاری چین در دوران تحریم در کرونا مضاعف شد و کمک‌های 

چین به ایران فراموش ناشدنی است.
9 کیهان: کرونا بیوتروریسم است: دشمنِ عنود، خبیث 
است و منافقِ کفور، شنیع. ما در جنگیم و جنگ، تنها نظامی 
نیست. گاهی با قراردادهای تحمیلی و رقت‌باری است که 
بانی‌اش نفوذی است و گاهی با تولید و تکثیر ویروس است که 
خدا باعث این و بانی آن را نیامرزد. ‌ترور هم تنها شامل شیوه 
معمول منافقین و اسرائیل و آمریکا نیست، بیو‌تروریسم هم دارند. 
چند سال پیش برخی بازیگران در ماهواره مردم را برای اهدای 
بزاقشان به غربی‌ها‌ ترغیب می‌کردند، چرا؟ ماجرای خون‌های 
آلوده فرانسوی یادتان هست؟ بمب‌های شیمیایی آلمانی صدام و 
مداوای جانبازان شیمیایی ما در آلمان را چطور؟ سابقه دشمنان 
و اعترافات امثال اوباما می‌گوید که آمریکایی‌ها بعد از جنگ 
جهانی دوم برای جاسوسی، سازمان‌های بین‌المللی با موضوعات 
مختلفی ایجاد کردند و با پوشش بازرس، ناظر، فعال، خبرنگار، 
کارشناس، توریست، سخنران همایش و... به کشورها جاسوس 
می‌فرستند. بازرس آژانس هسته‌ای، فعال محیط زیست، ناظر 
حقوق بشر، کارشناس فلان صندوق بین‌المللی و... و همین حالا 

شاید نمایندگان سازمانِ... .   
10 اگر یک اصولگرا به جای رئیس‌جمهور می‌بود؛ دو پیام 

مردمی که دیروز در یک روزنامه اصولگرا منتشر شده است: 
 نفوذی‌ها در مورد کرونا در جامعه التهاب‌آفرینی کاذب 
می‌کنند تا هم به اقتصاد و هم به اعتقادات مذهبی جامعه آسیب 
بزنند. امیدواریم با اقدامات سربازان گمنام امام زمان)عج( ماهیت 

نفوذی‌ها برای ملت هرچه سریع‌تر آشکار شود.
 چطور وزارت ارشاد اجازه چاپ مطالبی را می‌دهد که به ایجاد 
هراس و ترس و وحشت در جامعه دامن می‌زند؟ به همه القا 
می‌کنند که فرار کنید ولی به کجا؟! اگر به جای رئیس‌جمهور 

بودم دستور می‌دادم عوامل این روزنامه‌ها را قلع و قمع کنند!

روایت رئیس سازمان پدافند غیرعامل و یک روزنامه اصولگرا از بیوتروریسم بودن کرونا

  عکس نوشت

حاجی میرزایی، علوی و ظریف در جلسه دیروز هیات 
دولت. تقریبا همه وزرا و معاونین دیروز از ماسک استفاده 

کرده بودند. عکس از اصغر خمسه، ایرنا

حضور رئیس قوه قضاییه در جلسه ستاد مقابله با کرونای 
تهران در میان زالی، فرمانده ستاد و اسماعیلی رئیس حوزه 

ریاست قوه قضاییه و سخنگوی این قوه. عکس از اصغر 
بدرخواهی، مهر
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از افزایش مسمومیت های الکلی تا اجاره مخفیانه ویلا درشمال
آخرین حاشیه‌های کرونایی

1   ساعتی ۴۵ نفر؛ یعنی حدودا هر دودقیقه، یک 
نفر به کرونا مبتلا می‌شود. این عدد بیانگر رشد سریع 
این ویروس در ایران بوده که در تاریخ ۱۷ اسفند به 
ثبت رسیده‌ و تعداد مبتلایان به ویروس را به بیش از 
۱۰۰۰ نفر در یک روز رسانده است. عددی که نشان 
می‌دهد دولت نتوانسته به خوبی از عهده شیوع این 
بیماری برآید. این عدد البته مفهوم دیگری هم دارد. 
جامعه هنوز فراگیر شدن این ویروس را باور نکرده 
است. البته اوج ابتلا به این بیماری تا لحظه نگارش 
این گزارش ساعتی ۴۵ نفر بوده‌است. مثلا تاریخ ۲۰ 
اسفند هر یک ساعت ۳۶ نفر به کرونا مبتلا شده‌اند. 
یعنی ۸۸۱ نفر در یک روز، آماری که تکان دهنده 
است. هنوز به درستی نمی‌دانیم چرا در ۳۰ بهمن، 
کانون شیوع این بیماری یعنی شهر قم قرنطینه نشد. 

دولت و مسئولان هم پاسخ روشنی به آن نمی‌دهند. 
اما دلیلش هرچه بود شدت ابتلا به کرونا در ایران را 
به ساعتی ۴۵ نفر هم رسانده‌است. طبق آمار رسمی 
تا پیش از ۱۸ اسفند، روزانه هريك تا 1.5 ساعت، 
یک نفر بر اثر کرونا جان خود را در ایران از دست 
داده است. آمار از مرگ روزانه ۱۸ تا ۲۱ نفر خبر 
می‌دهد. این درحالی‌‌است که آمار روز ۱۸ اسفند از 
مرگ ۴۹ نفر در یک روز خبر داد. یعنی هر نیم ساعت 
یک مرگ بر اثر کرونا؛ ساعتی دونفر. ۲۰ اسفند این 
آمار تکان‌دهنده‌تر شد. ۵۴ نفر در ۲۴ ساعت جان 
باختند؛ یعنی حدوداً ساعتی  سه نفر جان خود را بر 

اثر ویروس کرونا از دست داده‌اند.
2   معاون دادستان کرج از افزایش فوتی‌های 
مشروبات الکلی مسموم در البرز به ۱۵ نفر خبر داد و 

گفت: تاکنون سه نفر در این رابطه بازداشت شده‌اند. 
محمد آقایاری از کشف و ضبط ۴۰۰۰ لیتر مشروبات 
الکلی تقلبی در کرج خبر داد و گفت: متاسفانه تا 
دیشب ۱۵ نفر بر اثر مسمومیت الکلی در استان جان 

خود را از دست داده‌اند.
3 حیدرعلی عابدی نماینده مجلس با اشاره 
به وضعیت استان اصفهان برای مقابله با ویروس 
کرونا گفت: متاسفانه مردم اصفهان مسائل را جدی 
نگرفته‌اند، هنوز در خیابان‌ها مردم ترددهای غیر 
ضرور دارند. بدون دستکش و ماسک در سطح شهر 
رفت و آمد می‌کنند،حتی فروشنده‌‌ها در مراکزی 
چون شیرینی فروشی‌ها و داروخانه‌ها و سایر مراکز 
بدون دستکش و ماسک به مردم خدمات ارائه 

می‌دهند  و انگار خیلی مسائل را جدی نمی‌گیرند. 

4  طبق مصوبه شورای پول و اعتبار در بخشنامه 
بانک مرکزی فقط گیرندگان تسهیلات قرض‌الحسنه 
و وام‌های کسب و کار مشمول تعویق سه ماهه 
پرداخت اقساط در ماه‌های اسفند تا اردیبهشت 
می‌شوند. این تنفس سه ماهه  مشمول  تسهیلات 
عادی مانند وام‌های خرید کالا و خرید مسکن‌ 

نمی‌شود.
5 علی‌اصغر نیک‌نیا، مدیرکل تامین اجتماعی 

استان گلستان،‌ در اثر ابتلا به کرونا درگذشت.
6 در حالی که هتل‌ها و اقامتگاه‌های بوم‌گردی 
در بسیاری از استان‌ها از پذیرش مسافر منع شده‌اند 
)البته برخی جاها رعایت هم نمی‌کنند(، سایت‌های 
اجاره خانه و ویلا فعال هستند و ادعای ارائه اقامتگاه 

پاک دارند.

ماجرای سرقت 900میلیونی از ماشین 
حمل پول بانک پاسارگاد به کجا رسید؟

اگرچه هنوز از احکام صادره برای متهمان این پرونده خبری نیست اما حکم 
سرقت مسلحانه پابرجاست

اواخر اسفند سال 95 ماجراي سرقت ماشين حمل 
پول بانك پاسارگاد در اتوبان شهيد حقاني، يكي 
از جنجالي‌ترين اخبار حوزه حوادث در آن سال 
محسوب مي‌شد. ماجرا از اين قرار بود كه ساعت 
7:47  پنجم اسفند سال 95، سرقتی به پلیس گزارش 
شد که در کشورمان بی‌سابقه بود؛ ربودن خودروی 
حمل پول بانك پاسارگاد، آن هم در یکی از مناطق 
پرتردد پایتخت. به این صورت که دو خودروی پراید 
این خودروی حمل پول را که در حال عبور از بزرگراه 
حقانی بود، در بر گرفته و با متوقف کردن آن، راننده 
را پیاده کرده و خودروی وی را با خود بردند. در ادامه، 
سارقان که از مجهز بودن خودرو به جی پی اس 
مطلع بودند، ابتدا این دستگاه را از ماشین جدا و به 
خیابان پرتاب کردند و سپس برای رهایی از خودرو 
و احتمال شناسایی آن به واسطه اطلاع پلیس و 
کنترل دوربین‌های ترافیکی، سرقت دیگری انجام 
دادند. به این صورت که سد راه یک خودروی ال 90 
شده و با تهدید سرنشین آن با اسلحه، خودروی وی 
را در اختیار گرفته و با انتقال کیسه‌های پول به آن از 
محل متواری شدند. بدین ترتیب سرقتی رقم خورد 
که گفته می‌شود 900میلیون تومان پول نقد به 
جیب سارقان روانه کرد.در پی این اتفاق، ردیابی‌های 
پلیسی کلید زده شد و از همان روزهای نخست 
چند مظنون در این پرونده دستگیر شدند تا اینکه 
تجسس‌های به عمل آمده به شناسایی چهار متهم 
در لاهیجان )استان گیلان( رسید و طی تعقیب و 
گریزی مسلحانه، همه این افراد دستگیر شدند. ماجرا 
در حالی بود که گفته می‌شد، یکی از این چهار سارق، 
خانمی 22ساله بود و این فرد در تعقیب و گریز میان 
پلیس و سارقان، به ضرب گلوله پلیس زخمی شد. 
رئیس پلیس تهران در آن زمان اعلام کرد: در گیلان 
هنگام دستگیری سارقان، یک خانم را نیز دستگیر 
کردند که همسر یکی از این افراد بوده اما نقش وی 
در این سرقت هنوزمشخص نیست که در بازجویی‌ها 
این ابهام‌ها برطرف خواهد شد ولی باید بگویم که دو 
نفر از این سارقان در هنگام تیراندازی مجروح شدند.

وی با بیان اینکه باید از بانک بپرسید که چرا خودرو 
حمل پول مسلح نبوده است، گفت: جالب است 
بدانید که دوربین‌های داخل خودرو حمل پول نیز 
قطع شده بود.به گفته ساجدی نیا، چهارنفر از عاملان 
اصلی این سرقت سابقه سرقت و زورگیری داشتند و 

برای انجام این سرقت نیز دو دستگاه پراید به سرقت 
برده بودند. اما ماجرا به همین جا نیز ختم نشد. در 
ادامه مشخص شد که سارقان برای برنامه‌ریزی 
سرقت خود خانه‌ای در کهریزک اجاره کرده‌اند که 
در بازرسی از آنجا 550میلیون تومان از پول‌ها کشف 
شد. چند روز بعد هم سارقان بخش دیگری از پول 
را برگرداندند و به جرم خود اقرار کردند. آنها مدعی 
شدند که در آرزوی پولدار شدن و داشتن زندگی بهتر 
دست به این سرقت زده‌اند. در بین این شش نفر، 
دو عامل اصلی سرقت از کارمندان بخش حراست 
بودند که به شرکتی خارج از بانک پاسارگاد سپرده 
شده ‌بود و چهار نفر عامل اصلی اجرای این سرقت، 
سابقه سرقت و زورگیری داشتند و برای انجام این 
سرقت از دو دستگاه پراید مسروقه استفاده کرده 
بودند.پرونده این متهمان پس از دستگیری در شعبه 
چهارم دادسرای ناحیه ٣٤ رسیدگی شد و بازپرس 
رسمی با انجام تحقیقاتی درباره ابعاد مختلف جرم 
این افراد درنهایت از صدور قرار مجرمیت آنها به 
اتهام سرقت مسلحانه خبر داد و گفت به احتمال 
زیاد با صدور کیفرخواست به دادگاه معرفی خواهند 
شد. اما متهمان دلیل چنین سرقت کلانی را پولدار 
شدن ذکر کردند. سردسته این باند جوانی 32 ساله 
بود که خود مامور حفاظت بانک بود. او در آن زمان 
درباره سرقت‌شان گفته بود: با دیدن روزانه میلیون‌ها 
تومان اسکناس بی‌زبان وسوسه شدم و با همدستی 
چهار مرد که نقشه سرقت مسلحانه خودروی حمل 
پول را اجرا کرده‌اند تا همگی یک شبه پولدارشوند 
و به آرزوهایشان برسند. ماجرای پولدار شدن مثل 
خوره به جانم افتاده بود. سه سال قبل نگهبان بانک 
شدم. ماهی یک میلیون و 200 هزار تومان حقوق 
می‌گرفتم اما خودم روزانه با میلیون‌ها تومان پول سر 
و کار داشتم. هر کسی جای من بود با این وضعیت 
مالی و آن همه پول وسوسه می‌شد. به گفته سر 
دسته باند، او یک ماه روی این نقشه کار کرده بود 
و خودش ساعت و زمان حرکت ماشین حمل پول 
را خبر داشت. اگرچه از این پرونده حدود سه سالی 
می‌گذرد و در آخرین جلسه قضایی برای آنها صدور 
قرار مجرمیت به علت سرقت مسلحانه تعیین شد اما 
با وجود گذشت چندسال از سرنوشت این پرونده، 
احکام قضایی، صدور حکم برای متهمان هنوز خبری 

نیست و همچنان در زندان به سر می‌برند.

عذاب وجدان پدری که به همراه
 همسرش پسر سه‌ساله‌شان را کشتند

روزگذشته مرد جوانی با مراجعه به پلیس راز قتل پسر معلولش را فاش کرد

سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
از دستگیری پدر و مادری که دست به قتل 
فرزند سه‌ ساله‌شان زده بودند خبر داد. سرهنگ 
کیومرث حسنوند با اعلام این خبر گفت: ساعت 
5 صبح21 اسفندماه مرد جوانی با حضور در 
کلانتری 153 شهرک ولیعصر ادعا کرد که 
هفته گذشته پسر سه‌ساله‌اش را به قتل رسانده 
و جسدش را داخل صندوق عقب خودرویش 
نگهداری کرده است. وی افزود: بدین ترتیب 
ماموران به سراغ خودروی تیبا سفید رنگ رفته 
و با جسد پسر بچه سه‌ساله که آثار کبودی روی 
صورتش نمایان بود روبه‌رو شدند و پدر ابوالفضل 
دستگیر شد.این مقام پلیسی ادامه داد: پدر 
ابوالفضل در اعترافاتش عنوان کرد که وقتی 
فرزندم به دنیا آمد معلولیت جسمی و بیماری 
کلیوی و داخلی داشت و چون شرایط سختی 

داشت او را جلوی در بهزیستی رها کردیم تا در 
آنجا به او رسیدگی شود اما دو ماه قبل مسئولان 
بهزیستی ما را شناسایی کردند و ابوالفضل را 
تحویل ما دادند.او همچنین درباره قتل پسرش 
گفت:‌ سه شنبه هفته گذشته پس از مشورت با 
همسرم دست به قتل پسرم زدم و در این مدت 
نمی‌دانستم با جسد پسرم چه کار کنم و عذاب 
وجدان دیوانه‌ام کرده بود تا اینکه تصمیم گرفتم 
خودم را تسلیم پلیس کنم و راز این قتل را فاش 
سازم. سرهنگ حسنوند ادامه داد: ماموران پس از 
هماهنگی با قاضی کشیک قتل، بازپرس ویژه قتل  
مادر ابوالفضل را که از ماجرای قتل فرزندش با 
خبر بوده و نقش داشته را به کلانتری احضار و او را 
نیز دستگیر کردند.وی در پایان گفت: پدر و مادر 
جوان برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی در 

دادسرای امورجنایی تهران معرفی شدند.

     گزارش روز

     گزارش روز

     خبر حوادث 

رقابت نفسگیر     
زنجیره‌ای‌ها!

حقایق درباره 7 
سوپرمارکت بزرگ کشور 

که این روزها سود قابل 
توجهی کسب می‌کنند

ادامه ازصفحه   اول

 اما همه چیز به سادگی این خبر نبود. پیش‌تر 
نیز در بهمن و اسفند 1395 نزدیک به 
20درصد از سهام رفاه فروش رفته بود. اما 
این بار با واگذاری نزدیک به 42درصدی 
سهام رفاه مالکیت این فروشگاه زنجیره‌ای 
عوض می‌شد. اولین سؤال‌ها از قیمت 
واگذاری این مجموعه در افکار عمومی شکل 
گرفت. فروشگاه رفاه که بخشی از سهامش 
در زمستان 1395 با حدود 145میلیارد 
تومان به صورت اقساط به فروش رفته بود در 
واگذاری جدید 42درصد سهامش تقریبا به 
قیمت 320میلیارد تومان به فروش رسیده 
بود... سرمایه فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه 
با 225 شعبه و گردش مالی سالانه هزار 
میلیارد تومان و نزدیک به چهار هزار پرسنل 
بیش از پنج هزار میلیارد تومان تخمین زده 
می‌شد و حالا به این سرمایه قابل توجه که 
در طول سال‌ها توسط مردم ایجاد شده و به 
رشد و بلوغ رسیده بود یکباره چوب حراج 
زده شد و بیش از 60 درصد سهامش تنها با 
465 میلیارد تومان آن هم به صورت اقساط 
فروش رفت یعنی چیزی حدود 90درصد 
تخفیف در معامله.« طبق گزارش این سایت، 
سهام فروشگاه رفاه را شرکت »سپهر نوید 
آفرین« و »بازتاب سهام توس« خریداری 
کرده‌اند که این شرکت‌ها، مالک برندهای 
برنج »آوازه« و »محسن« هستند. حالا که 
این اطلاعات را خواندید، بیایید به یک رپرتاژ 
آگهی منتشر شده در خبرگزاری اصولگرای 
فارس که در اردیبهشت سال گذشته منتشر 
شده، نگاهی بیندازیم: »همکاری رفاه در 
راستای مشارکت استراتژیک شرکت شیرین 
عسل و شرکت آدانی. در این هیاهوی برجام 
و تهدید و نگرانی‌ها، خبر خوبی از مشارکت 
شرکت »شیرین عسل« و شرکت »آدانی« در 
ایجاد یک مشارکت استراتژیک در بازار برنج 
ایران که  با خرید  برند »برنج محسن« آغاز 
شد، قوت قلبی است برای فعالان اقتصادی.« 
به این ترتیب مشخص می‌شود که مالکان 
برندهای شیرین عسل، برنج محسن و 
برنج آوازه احتمالا جزو گردانندگان اصلی 

فروشگاه رفاه هستند.«

3  افق کوروش
  تعداد شعبه در کشور: 1600 شعبه

شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق 
کوروش در سال ۱۳۸۸ به ثبت رسید و 
فعالیت خود را آغاز کرد. مؤسسین شرکت 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش، 
شرکت گروه صنعتی گلرنگ شرکت 
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع گلرنگ، 
شرکت گسترش گلرنگ شرکت تولیدی 
شیمیایی پاکشو و شرکت گسترش 
گلپخش اول بوده‌اند. این فروشگاه بیشترین 
تعداد شعبه در سرتاسر کشور را دارد و 
یکی از بازیگردانان اصلی در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای است. هولدینگ گلرنگ که هم 
تولید بسیاری از صنایع شوینده و سلولزی 
کشور با برندهای مختلف را در دست دارد 
و هم چند شرکت پخش بزرگ در کشور 
توانسته قیمت تمام شده محصولات 
خود را کمتر کند و آن‌ها را با تخفیف در 
فروشگاه‌های افق کوروش به فروش برساند. 
نکته جالب‌تر آنکه فروشگاه‌های هاپیر 
فامیلی و سورنا نیز متعلق به هولدینگ 
گلرنگ است! »امیرخسرو فخریان« 
مدیرعامل فروشگاه‌های افق کوروش است 
که از قضا رئیس اتحادیه فروشگاه‌های 

زنجیره‌ای هم هست!

4 هفت
  تعداد شعبه در کشور: 350 شعبه

رقابت سنگین میان هولدینگ گلرنگ 
و هولدینگ گلستان؛ در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای نیز وجود دارد. مالکیت 
فروشگاه‌های هفت برای هولدینگ گلستان 
است که اتفاقا زودتر از افق کوروش تاسیس 
شده. گفته می‌شود این فروشگاه، کار 
راه‌اندازی و تاسیس فروشگاه‌های خود را 
به پیمانکارانی از کشور ترکیه سپرده بود 
و به همین دلیل بسیار موفق و با توپ پر 
وارد رقابت شد. از زمانی کار برای فروشگاه 
هفت سخت شد که افق کوروش تاسیس 
شد و قیمت‌های خود را بسیار پایین‌تر از 
هفت ارائه می‌داد. دلیل این ماجرا نیز بر 
می‌گردد که به همان سیستم پخش و توزیع 

که هولدینگ گلستان در آن ضعیف‌تر بود و 
نتوانست قیمت‌های خود را پایین‌تر بیاورد.

5  فروشگاه جانبو
  تعداد شعبه در کشور: 500 شعبه

فروشگاه جانبو canbo در سال ۱۳۹۰ 
اولین فروشگاه خود را در ایران تاسیس 
کرد. گفته می‌شود مالکیت این شرکت برای 
هولدینگ پارس حیات و شرکت  اورست 
مدرن پارس است و مالکیت هولدینگ پارس 
حیات نیز برای حیات هولدینگ ترکیه 
است. مهم‌ترین استراتژی این فروشگاه که 
الگو گرفته از شعبه‌های ترکیه‌ای آن است، 
این موضوع است که همه کالا و اجناس با 
کارتن‌های بزرگ در قفسه‌ها قرار می‌گیرد تا 
هم در هزینه‌های فروشگاه صرفه‌جویی شود 
و قیمت‌ها پایین‌تر بیاید و هم به خریداران 

احساس تولید به مصرف دهد.

6 هایپر استار
 تعداد شعبه در کشور: 18 شعبه

یک فروشگاه فرانسوی– اماراتی در ایران 
مجوز تاسیس گرفت و در سال ۱۳۸۸ با 
نام هایپراستار در غرب تهران افتتاح شد. 
این فروشگاه که به مدت ۲۰ سال زمین 
موردنظر خود را از شهرداری تهران اجاره 
کرده، نخستین مورد از سرمایه‌گذاری بزرگ 
یک شرکت خارجی در بخش خدمات ایران 
محسوب می‌شود. سهام عمده این فروشگاه 
برای فروشگاه‌های زنجیره‌ای مشهور 
کارفور است که از زمان آغاز کار در ایران به 

مشکلات متعددی رو‌به‌رو شده است.

7 یاران دریان
 تعداد شعبه در کشور: 500 شعبه

این فروشگاه توسط خانواده‌ مشهور 
»دریانی« تاسیس شد و در آنجا می‌توانید 
جنس‌های لوکس و گران قیمت پیدا کنید. 
»مهدی عارفی دریان«، مدیرعامل فروشگاه 
زنجیره‌ای یاران دریان است که تلاش 
کرده همه سوپرمارکت‌های دریانی را زیر 
یک سقف جمع کند و به رقیب جدی برای 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای مدرن تبدیل شود.

مشهورترین‌‌فروشگاه‌های
 زنجیره‌ای جهان

1  وال مارت
فروشگاه‌‌های زنجیره‌ای وال مارت با شعار »هر روز قیمت کم« 
)EVERY DAY LOW PRICE( شروع به کار کردند. همچنین، 
علاوه بر تخفیف‌های روزانه، این فروشگاه در مناسبت‌ها نیز تخفیف 
بیشتری به مشتری‌ها برای خرید از والمارت می‌دهد. به عقیده 
بنیانگذار وال مارت این فلسفه قیمت گذاری  اعتماد مشتریان 
را جلب می‌کند و آن‌ها اطمینان پیدا می‌کنند که قیمت‌ها تحت 
شرایط مختلف تغییر شدید نخواهد داشت. چشم‌انداز و ماموریت 
شرکت وال مارت این بود با فراهم آوردن مجموعه‌ای از کالاها 
و خدمات تجاری خود در هر روز با پایین‌ترین قیمت، فضایی از 
تنوع، یکپارچگی و احترام متقابل را پدید آورد. این شرکت دارای 
بزرگ‌ترین شبکه‌ فروشگاه‌های زنجیره‌ای تخفیف‌دار هایپرمارکت 
و مواد غذایی جهان است. وال مارت بیش از ۱۱ هزار شعبه در ۲۸ 
کشور دارد و به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت دنیا از نظر درآمد شناخته 
شده است. کارمندان وال مارت تقریباً ۲.۳میلیون نفر هستند. به 
طور قطع می‌توان گفت که وال مارت بیشترین کارمند را از لحاظ 
تعداد در بین شرکت‌های خصوصی به خود اختصاص داده است. این 
فروشگاه در کشورهای مختلف از نام‌های متفاوت استفاده می‌کند. 
به‌عنوان مثال در انگلستان با نام آسدا   )Asda( و در ژاپن با نام 
گروه سیو )Seiyu Group( فعالیت می‌کند. برخی معتقدند اگر 
وال مارت یک کشور بود، تبدیل به بیست‌وهشتمین اقتصاد بزرگ 
دنیا می‌شد. در سال ۲۰۱۱ در رتبه‌بندی انجام شده، توسط مجله 
فورچون، شرکت وال مارت در فهرست فورچون جهانی ۵۰۰ رتبه 
اول از بزرگ‌ترین شرکت‌های عمومی جهان را به خود اختصاص 
داد.این شرکت همچنین با بیش از دو میلیون کارمند، بزرگ‌ترین 

کارفرمای خصوصی جهان محسوب می‌شود.

)Kroger ( 2  فروشگاه کروگر
کروگر بزرگ‌ترین فروشگاه زنجیره‌ای خواربار و دومین خرده‌‌فروش 
این محصولات از لحاظ حجم فروش در آمریکاست. در کل بعد از 
والمارت، دومین خرده فروش عمومی‌در این کشور است. کروگر 
در حال حاضر حدود چهار هزار فروشگاه را به صورت مستقیم یا از 
طریق زیرمجموعه‌هایش اداره می‌کند. کروگر شامل انواع مختلفی 
از فروشگاه‌ها مثل سوپرمارکت،‌ هایپرمارکت، مراکز خرید، خواربار 
فروشی‌ و جواهرفروشی است. شرکت کروگر در سال ۱۸۸۳ توسط 
برنارد کروگر در سینسیناتی، اوهایو، تاسیس شد. کروگر در واقع در 
ابتدا »فروشگاه بزرگ چای غرب« که یکی از نخستین فروشگاه‌های 

زنجیره‌ای در‌ایالات متحده بود را تاسیس کرد.

)Carrefour( 3  فروشگاه کارفور
»کارفور« سومین فروشگاه زنجیره‌ای جهان است که در پاریس 
تاسیس شد. کارفور در زبان فرانسه به معنای میدان عمومی است. 
موسسان این فروشگاه »مارسل فورنیه« و »دنیس دوفوری« بودند. 
در سال ۱۹۹۹، این فروشگاه با »پرومود«، ادغام شد. گروه »کرفور« 
نخستین فروشگاه‌های زنجیره‌ای در اروپا بودند. آن‌ها نخستین‌ 
هایپرمارکت را در ۱۵ ژوئن ۱۹۶۳ در نزدیکی پاریس تاسیس 
کردند. فروشگاه زنجیره‌ای کارفور با ۱۲۸۰۰ شعبه فروشگاهی 

سومین فروشگاه زنجیره‌ای بزرگ جهان از نظر تعداد شعب است.

)7-Eleven( 4  فروشگاه هفت / یازده
فروشگاه Eleven-۷ که به هفت/یازده درجهان مشهور شد در سال 
۱۹۲۷ در کشور آمریکا و شهر تگزاس شروع به فعالیت کرد. شعب 
این فروشگاه معمولا کوچک و در ابعاد فروشگاه‌های محلی هستند. 
این فروشگاه زنجیره‌ای بیش از ۴۶۰۰۰ شعبه در ۱۶ کشور جهان 
دارد. مهم‌ترین ویژگی این فروشگاه آن است که در هفت روز هفته به 
 Eleven-۷ صورت ۲۴ ساعته باز است. ژاپن بیشترین تعداد شعب
را در خود جای داده است. ۱۵۰۰۰ شعبه این فروشگاه در ژاپن قرار 
دارد. کشور دوم و سوم از نظر فراوانی تعداد شعب، به ترتیب ایالات 
متحده و تایلند هستند. بعضی از سایر کشورهایی که شعب این 
فروشگاه در آن‌ها واقع شده‌اند عبارتند از استرالیا، سنگاپور، تایوان، 

هنگ کنگ، مالزی و اندونزی.

)Tesco( 5  تسکو
فروشگاه تسکو توسط سرمایه‌گذاران انگلیسی شروع به کار کرد 
و از لحاظ میزان درآمد سالانه، پس از وال‌ مارت، به‌ عنوان دومین 
شرکت خرده‌ فروشی جهان شناخته می‌شود. سال ۱۹۱۹ شعبه 
اصلی تسکو در حومه لندن توسط جک کوهن راه‌اندازی شد. تسکو 
شبکه‌ای گسترده از فروشگاه‌های خرده فروشی با حدود ۶۸۰۰ 
شعبه در سراسر جهان است. استراتژی خرده فروشی تسکو به 
شکلی است که با توجه به جمعیت و تقاضای بازار، کالاها را عرضه 
می‌کند. به طور کلی تمرکز تسکو بر غذا و نوشیدنی است ولی بسته 
به مکان فروشگاه، محصولات و خدمات دیگری چون لباس، وسایل 
برقی، خدمات مالی، باجه‌های تلفن، بیمه ماشین، اجاره فیلم، دانلود 
موزیک و خدمات اینترنت نیز ارائه می‌دهد. از استراتژی‌های خرده 
فروشی تسکو برای جمعیت سنی بالاتر، ارائه مواد غذایی رژیمی در 

کنار غذاهای روزمره است.

کته
ن

بازخوانی پرونده

 دو فروشگاه قدیمی زنجیره‌ای
1  فروشگاه سپه

شرکت تعاونی ارتش در سال ۱۳۲۸ به سرمایه سه هزار و دویست و پنجاه تومان تأسیس شد و در سال ۱۳۴۷ به تعاونی مصرف سپه تغییر 
نام داد. این فروشگاه به عنوان اولین فروشگاه زنجیره‌ای کشور لقب گرفت. این فروشگاه‌ها در واقع تعاونی‌هایی بودند که در ازای بن کالا، 
عمدتا کالاهای خوراکی را با هزینه ناچیزی به مشتریان عرضه می‌کردند.  این شرکت در حال حاضر ۱۳ فروشگاه در تهران و دو فروشگاه در 

استان کرمان دارد.

2  فروشگاه کوروش )قدس(:
فروشگاه زنجیره‌ای فردوسی نخستین فروشگاه زنجیره‌ای در ایران بود که با سبکی جدید و الگو گرفته از نمونه‌های خارجی در سال ۱۳۳۶ با 
توصیه‌ »یالمار شاخت« )اقتصاددان آلمانی( به دکتر مصدق و به همت علی اکبر داور افتتاح شد. پس ازآن فروشگاه‌های زنجیره‌ای کوروش 
)قدس( در سال ۱۳۴۹ توسط حمید کاشانی اخوان )عبدالحمید اخوان‌کاشانی( تاسیس و سپس احمد خیامی با او شریک شد. پس از چند 
سال تعداد فروشگاه‌های زنجیره‌ای قدس در تهران به ۱۴ رسید که ۹ فروشگاه تحت عنوان »کوروش« و بقیه به عنوان »سوپر استور« و »سوپر 
پرشین« زیر نظر همین مجموعه اداره می‌شدند. ساختار این فروشگاه شبیه فروشگاه‌های »مارکس اند اسپنسر« بود. این فروشگاه‌ها که پس 

از انقلاب به نام »قدس« تغییر کرده بود در در اواخر دهه 70 برای همیشه تعطیل شدند.
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چطور در هفته آخر سال 
ماشین و خانه‌مان را بفروشیم

10نکته کلیدی برای موفقیت آگهی‌های فوری فروش 
گروه بازار |  اگر پول لازم داشته باشید، برایتان فرقی نخواهد 
کرد که این‌روزها همه درباره کرونا حرف می‌زنند یا اینکه کسی 
در هفته آخر سال به‌دنبال خرید خانه و ماشین نیست. هرطور 
شده باید آنها را بفروشید و از شرشان خلاص شوید. برای این 
کار حتما لازم نیست زانوی غم بغل بگیرید و چشم‌انتظار تماس 
خریداران بمانید، بلکه رعایت چند نکته کلیدی می‌تواند شما را با 
موج تماس‌های آنها روبه‌رو کند. کافی است به رازهایی که در این 
گزارش می‌خوانید، حسابی فکر کنید. اشکالی ندارد اگر این رازها 
را به کس دیگری بگویید، اما مطمئن باشید با عمل کردن به آنها 
چند قدم از بقیه فروشنده‌های خودرو و خانه جلوتر خواهید بود. 

  پنج راز موفقیت در فروش فوری خودرو
فروختن یک خودرو هرگز آسان نیست، به خصوص اگر این کار 
را به‌صورت اینترنتی و آنلاین انجام دهید. جایی که خودروهای 
دست‌دوم دیگری هم وجود دارند و راحت‌تر می‌توان آگهی‌ها را 
مقایسه کرد. چیزی که معمولا مردم نمی‌دانند این است که ذکر 
نکات برجسته‌ خودرو و ویژگی‌های مثبت آن، کلید اصلی فروش 
آنلاین خودرو است. به همین دلیل است که در سایت‌هایی مثل 

دیوار و شیپور بسیاری از تبلیغات اطلاعات مهم را ذکر نکرده‌اند.
1   مهم‌ترین اطلاعات شامل مدل، سال ساخت، نوع تریم 
خودرو، میزان مسافت طی‌شده، مصرف سوخت و نوع گیربکس 
می‌شود و می‌تواند تاثیر زیادی بر ارزش خودرو داشته باشد. با 
این‌حال مهمتر از همه اضافه کردن عکس است چرا که یک لیست 
کامل بدون عکس دید کلی خریداران را تقلیل می‌دهد و باعث 
القای قیمت‌های پایین می‌شود. خود شما حاضرید یک خودرو را 
بدون دیدن آن بخرید؟ یک تبلیغ موفق دربردارنده‌ عکس‌هایی از 
داخل و خارج خودرو و از تمام زوایا است. البته، عکس‌های عاقلانه 
از خودرو تهیه کنید و دقت داشته باشید که قبل از گرفتن عکس، 
خودرو را تمیز کنید. به آنچه در پس‌زمینه‌ عکس خودرو است، 
توجه کنید و مطمئن شوید که منظره‌ بد و زباله در اطراف خودرو 

پخش نشده باشد.
2  برای جلب توجه هرچه بیشتر نسبت به خودروی فروشی 
خود، لیستی از مفیدترین اطلاعات را ذکر کنید؛ لیست دقیق 
و صریح از ویژگی‌های یک خودرو باعث جوش خوردن معامله 
یا شکست آن می‌شود. در کنار لیستی از جزئیات و حقایق، 
توضیحات مشخص و شخصی مثل پس‌زمینه و تاریخچه‌ خودرو 

می‌توانند تاثیرگذار باشند. متن نوشته‌شده باید جامع و کامل 
باشد و دربردارنده‌ ممکن‌ترین جزئیات مرتبط. ذکر اینکه خودرو 
کی و کجا خریده شده است، چقدر کار کرده و چرا فروخته 
می‌شود، تصویر بهتری را ایجاد می‌کند. تاریخچه‌ سرویس‌های 
خودرو، هرگونه اطلاعات راجع به گارانتی، مسائل و مشکلات 
خودرو و هر ویژگی به‌دردبخور دیگر می‌تواند گفته شود. آیا 
در خودرویتان سیگار می‌کشید یا حیوانات اهلی را با آن حمل 
می‌کنید؟ آیا فقط دوبار در هفته با آن رانندگی می‌کنید؟ مردم 
می‌خواهند این موارد را بدانند. خود را به جای خریدار بگذارید و 
سوالاتی که ممکن است از شما بپرسد را از پیش پاسخ دهید. این 
گونه نیازی به جواب دادن به سوال‌های فراوان دریافتی نیست. 
چیزی که معمولا مردم دوستش ندارند، این است که حس کنند 
گول خورده‌اند. بهترین راه برای دوری از ایجاد چنین حسی 

»صداقت« است.
3  زمانی را برای ویرایش نوشته و تبلیغ خود اختصاص 
دهید تا مطمئن شوید که غلط املایی و گرامری ندارید. از 
نشانه‌گذاری‌های صحیح استفاده نمایید و از زبان نوشتاری 
ساده‌ای استفاده کنید که قابل ‌فهم برای عموم باشد. در نوشته‌ 
تبلیغی خود از استفاده از کلمات و جملات کلیشه‌ای نظیر »از صفر 
بهتره«، »لای زرورق بوده« و... پرهیز کنید و به ‌جای آن توضیح 
دهید که چرا خودرو همانند خودروی صفر است. بسیاری از 
خودروها تجهیزاتی دارند که دارای نام مخفف و اختصاری هستند 
بنابراین بهتر است مواردی را که ممکن است باعث تفسیر بد شوند، 
توضیح دهید. سطح تجهیزات در خودروهای فول هم ممکن است 
با یکدیگر متفاوت باشد بنابراین داشته‌ها و نداشته‌های خودرویتان 
را ذکر کنید. برای توضیحات مطمئن شوید که متن شفاف و واضح 

است و از به کار بردن کلمات مخفف و پیچیده بپرهیزید.
4  قیمت خودروی خود را واقع‌بینانه تعیین کنید و خیلی 
حریص نباشید. اگر قیمت پیشنهادی شما خیلی پایین یا خیلی 
بالاتر از حد معمول باشد، انتظار نداشته باشید که به‌ زودی آن 

را بفروشید. 
5  همان‌طور که یک متن تبلیغی می‌تواند برای ایجاد جذابیت 
کافی باشد، در همان حال این متن می‌تواند باعث ایجاد سؤالات 
گوناگون برای خریداران شود. برای اطمینان خاطر خریداران از 
رسیدن به پاسخ‌های خود، راه ارتباطی مناسبی را در نظر بگیرید. 
اگر واقعاً می‌خواهید که تبلیغ آنلاین خودروی شما برجسته و 

متمایز باشد، کار متفاوتی انجام دهید. مثل تهیه‌ ویدئویی جذاب و 
جالب از خودرو! این مسئله شانس را به خریدار می‌دهد تا چیزهای 
بیشتری از خودرویتان بداند و اگر شما آنها را بخندانید، جایزه‌ خود 
را به‌دست می‌آورید. اگر خوش‌شانس باشید، ویدئوی شما تکثیر 
شده و افراد بیشتری تبلیغ شما را می‌بینند و شانس فروش خودرو 

با قیمتی خوب افزایش پیدا می‌کند. 

  پنج راز موفقیت در فروش فوری خانه
حوصله، مهمترین چیزی است که برای فروش خانه‌تان به خرج 
دهید. در کنار آن باید نکات زیادی را رعایت کنید تا بتوانید در 
شرایط این روزها با موفقیت خانه‌تان را بفروشید. قيمت نجومي 
اولين چيزي است كه مشتريان را فراري مي‌دهد. آنها در بازار 
راکد فعلي صدها گزینه خرید دارند و خیلی راحت می‌توانند خانه 
شما را از میان گزینه‌هایشان خط بزنند؛ از موقعی که تصمیم به 
فروش خانه خود می‌گیرید، تا زمانی که خانه واقعا فروخته شود، 
کلی فاصله است. مشتری گیرتان نمی‌آید، قیمت خانه بالاست، 
مشتری‌ها بهانه‌گیر هستند و عیب‌جو و ده‌ها اتفاق و حادثه دیگر. 
بهتر است از همان اول یک قیمت منطقی روی ملکتان بگذارید. 
باید قبل از سپردن خانه به بنگاهی سر کوچه، دستی به سر و گوش 
خانه بکشید. آخر عقل انسان به چشمش است. اگر ببیند خانه 
خیلی کثیف و شلوغ است، می‌رود سراغ گزینه دیگر. ضمن اینکه 
عیب خانه را همان اول کار به مشتری بگویید. اگر بعد از امضای 
قرارداد بفهمد یک جای خانه مشکل دارد، می‌تواند شکایت بکند. 

پس خودتان را گرفتار نکنید. رو راست باشید. 
1   لطفا واقع‌بینانه قیمت خانه‌تان را تعیین کنید. تصوری که از 
ارزش ملک‌تان دارید و قیمت واقعی که می‌توانید آن را بفروشید، 

دو مقوله مجزا هستند. زیرا برای خریدار اهمیتی ندارد که این 
خانه را چند خریده‌اید. بنابراین قیمت معقولی را برای فروش ملک 
خود بگذارید که این قیمت بر مبنای عواملی نظیر قیمت املاک 
مشابه ملک شما و ارزش واقعی آن است. اگر بعد از گذشت 30روز 

مشتری پیدا نکردید، بدانید که قیمت بالایی پیشنهاد کرده‌اید. 
2  دستی به سر و گوش خانه بکشید، بعد بفروشید. ظاهر خانه 
یکی از عوامل مهم جذب مشتری است. فروشندگان دست‌کم 
باید مطمئن شوند که از نظر ظاهری و سامت، ملکی که برای 
فروش گذاشته‌اند وضعیت ایده‌آلی داشته باشد. رنگ‌کردن نرده‌ها، 
سروسامان دادن به باغچه‌ها و حتی خرید مبلمان جدید به شما 
کمک می‌کند تا خانه خود را بهتر به فروش برسانید. خانه‌هایی که 
ظاهر مناسب‌تری دارند پنج تا هفت‌برابر سریع‌تر از سایر خانه‌ها 

به فروش می‌رسند. 
3  پیش از همه باید یک قیمت معقول برای فروش ملک خود 
ارائه کنید اما باید کمی هم فضای مانور را برای تخفیف باز بگذارید. 
به‌خصوص اگر قصد فروش سریع‌تر ملک خود را دارید. بسیاری 
از خریداران قیمتی بسیار پایین‌تر از قیمت پیشنهادی شما ارائه 
می‌کنند، مخصوصا وقتی که احساس کنند وقت خرید ملک فرا 
رسیده است. به‌طور طبیعی هدف آنها این است که پول کمتری 
را برای خرید خانه مورد علاقه خود بپردازند. ضمن اینکه بسیاری 
از افراد هم دوست دارند به ‌خودشان نشان دهند که در مهم‌ترین 
معامله زندگی خود برد کرده‌اند. بنابراین با دادن تخفیفی معقول 
هم می‌توانید خریدار را خوشحال کنید و هم اینکه جلوی تخفیف 
بیش از حد او را بگیرید. به‌عنوان مثال می‌توانید برخی هزینه‌ها را 

به گردن خریدار بیندازید و در ازای آن تخفیف بدهید.
4  صداقت کلید حل مشکلات است. بعضی وقت‌ها یک 

فروشنده به دلیل مشکلاتی که ملکش دارد، می‌خواهد هرچه 
زودتر از شر آن خلاص شود. بنابراین سعی می‌کند برخی 
ایرادهای ملک مثل چکه کردن سقف، ترکیدن لوله‌ها، پوسیدگی 
و... را از خریدار پنهان کند. درصورتی‌که فروشنده این حقایق و 
ایرادها را از خریدار پنهان کند و خریدار درهنگام تحقیقات از 
ملک مورد معامله متوجه ایرادات فوق شود، می‌تواند دست به 
اقدامات قانونی مربوطه بزند یا هزینه‌های مربوطه را از فروشنده 
طلب کند. اگر پس از عقد معامله، خریدار متوجه هرگونه غش 
در معامله شود، می‌تواند از شما به مراجع قانونی شکایت کند. 
بنابراین، بهترین راه برای رهایی از هرگونه مشکل قانونی، این 
است که در همان ابتدا ایرادات احتمالی را فهرست‌برداری کنید 
و هم خریدار و هم فروشنده لیستی از آن را در اختیار خود داشته 

باشند. 
5  به فکر خانه جایگزین باشید تا آلاخون والاخون نشوید. در 
ایده‌آل‌ترین حالت، باید به‌راحتی پس از فروش ملک خود بتوانید 
یک خانه جدید را جایگزین کنید. اما در واقعیت، همه چیز به 
‌همین راحتی و برنامه‌ریزی‌شده نیست. افرادی که ملکی به‌فروش 
می‌رسانند باید خیلی مراقب باشند تا در هنگام جایگزین کردن 
یک خانه جدید، بدهی بالا نیاورند. برخی در قرارداد فروش ملک 
خود بندی را می‌گنجانند که تا زمانی‌ که خانه مناسبی خریداری 
نکنند، اقدام به تخلیه ملک نخواهند کرد. بعضی وقت‌ها، فروش 
برنامه‌ریزی‌نشده ملک باعث می‌شود تا ناچار شوید خانه‌ای را اجاره 
کنید یا موقتا نزد اقوام یا آشنایان خود بمانید تا خانه جدیدی پیدا 
کنید. بنابراین بهتر است تا پیش از فروش خانه خود، برنامه‌ریزی 
دقیقی داشته باشید یا دست‌کم برای این هزینه‌ها و اتفاقات 

پیش‌بینی‌نشده چاره‌جویی کنید.
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اعلام زمان آغاز ثبت نام مسکن ملی در تهران
مرحله دوم ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن برای استان تهران قرار بود دیروز 

چهارشنبه انجام شود اما این مورد به روز شنبه 24 اسفندماه موکول شده است. 
بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، حتما لازم نیست برای ثبت‌نام از طریق 

سایت به کافی‌نت‌ها مراجعه کنید. محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان 
 این وزارتخانه می‌گوید در کنار سامانه طرح ملی مسکن به نشانی

 tem.mrud.ir متقاضیان می‌توانند از طریق ارسال پیامک به سرشماره 
30007364 برای ثبت نام در مرحله دوم طرح ملی مسکن اقدام کنند. این 
مرحله بدون محدودیت از نظر ظرفیت انجام خواهد شد و در پایان مشمولان 

طرح با قرعه‌کشی از بین ثبت‌نام‌کنندگان دارای شرایط مشخص می‌شوند.

میانگین قیمت یک متر خانه کلنگی در کشور
متوسط قیمت فروش هر متر مربع زمین یا خانه کلنگی در پاییز امسال 

نسبت به سال گذشته ۹۳درصد افزایش پیدا کرده و به 40میلیون 
تومان رسیده است. این رقم نسبت به فصل تابستان 12درصد افزایش 

داشته است. گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد قیمت خانه کلنگی در 
فصل پاییز بین متری 880هزار تومان تا 74میلیون تومان متغیر بوده 
است. از طرف دیگر میانگین قیمت خرید و فروش هر مترمربع واحد 

مسکونی در کل کشور، حدود چهار میلیون و 190هزار تومان است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 60درصد افزایش را نشان می‌دهد. این 

رقم نسبت به فصل تابستان 14درصد افزایش پیدا کرده است.  

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه 21 اسفندماه 

با رشد کم‌رمق 363واحدی به رقم 520هزار و 211واحد رسید. 
معامله‌گران دیروز در بورس بیش از 7.1میلیارد سهام، حق‌تقدم و اوراق 

مالی در قالب 816هزار نوبت معامله و به ارزش شش هزار و 675میلیارد 
تومان داد و ستد کردند که در نتیجه آن ارزش روز بازار به حدود هزار و 
894تریلیون تومان رسید. در این روز نمادهای فولاد مبارکه و ملی مس 
بیشترین تاثیر مثبت و نمادهای پتروشیمی پارس، سرمایه‌گذاری غدیر، 

کشتیرانی جمهوری اسلامی، پتروشیمی خلیج‌فارس و گسترش نفت و گاز 
پارسیان بیشترین تاثیر منفی را در شاخص کل بورس داشته‌اند.

  بیمه

اول بیمه، بعد تست کرونا
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 قيمت‌هاي فوق حاصل بررسي خبرنگاران هفت صبح از مراكز خريد‌‌‌‌‌ مختلف سطح شهر بود‌‌‌‌‌ه‌است و الزاما قيمت اعلام شد‌‌‌‌‌ه از سوي نمايند‌‌‌‌‌گي‌هاي برند‌‌‌‌‌هاي فوق نيست.)قيمت‌ها به تومان است.(
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انواع موبایل با بودجه دو تا سه میلیون

نوکیا

شیائومی

سامسونگ

هوآوی

ال جی

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

هوآوی

نوکیا

128GB 6.2

Redmi Note 7 128GB

A30s 32GB

Y9 Prime 128GB

K40 32GB

Redmi 8 64GB

A20s 32GB

Redmi 8 32GB

Y7 Prime 64GB

Plus 32GB 3.1

سه میلیون

سه میلیون

دو میلیون و 900هزار

دو میلیون و 850هزار

دو میلیون و 650هزار

دو میلیون و 500هزار

دو میلیون و 400هزار

دو میلیون و 300هزار

دو میلیون و 150هزار

دو میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 15هزار و 420

17هزار و 500

19هزار و 980

چهار هزار و 200

دو هزار و 490

شش میلیون و 100هزار

شش میلیون و 50هزار

سه میلیون و 150هزار

یک میلیون و 900هزار

595هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 15هزار و 320

17هزار و 350

19هزار و 780

چهار هزار و 180

دو هزار و 470

پنج میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 800هزار

دو میلیون و 950هزار

یک میلیون و 750هزار

---

همه خدمات پزشکی برای بیماران مبتلا به کرونا رایگان است. 
البته اگر واقعا به کرونا دچار شده باشید و پزشکان تشخیص 
دهند که نیاز به بستری در بیمارستان دارید. در بیمارستان‌های 
دولتی تست کرونا صرفا برای بیماران دارای علائم و بستری‌شده 
انجام می‌شود و به هیچ عنوان از بیماران سرپایی، تست کرونا 
انجام نمی‌شود. حالا اگر نگران ابتلا به ویروس باشیم و بخواهیم 

خیالمان را راحت کنیم، چه راهی پیش رو داریم؟
برخی آزمایشگاه‌های خصوصی می‌گویند، می‌توانند بدون 
محدودیت و دوسه‌روزه برایتان تست کرونا بگیرند. یکی از 
این آزمایشگاه‌ها که برای خودش اسم و رسمی دارد، می‌گوید 
می‌تواند روزانه از 300نفر تست کرونا بگیرد و نتیجه را برایشان 
ایمیل کند. هزینه انجام تست کرونا در این آزمایشگاه خصوصی 
250هزار تومان اعلام شده و گفته می‌شود برای انجام آن 
تخفیف هم داده است. چراکه این مرکز می‌گوید، نرخ مصوب 
انجام چنین آزمایشی 476هزار تومان است. با این‎حال شاید 

هزینه 250هزار تومانی برای انجام یک تست که معلوم نیست 
نتیجه آن چه باشد، زیاد معقول به نظر نرسد. چراکه راه‌هایی 
برای دور زدن چنین هزینه‌ای وجود دارد. یکی از این راه‌ها بیمه 
تکمیلی درمان است. اگر درحال حاضر بیمه تکمیلی دارید، 
بسیار خوب اما اگر بیمه نیستید، بهتر است پیش از مراجعه به 
آزمایشگاه خصوصی برای انجام تست کرونا، خودتان را بیمه 
کنید. درحال حاضر چند شرکت بیمه در کنار بیمه تکمیلی 
سازمانی، مشتریانشان را به صورت انفرادی هم بیمه می‌کنند. 
هزینه این بیمه کمی بالاتر از بیمه سازمانی است، اما تا حد 
زیادی شما را در تامین هزینه‌های درمان کمک خواهد کرد. 
بررسی‌های ما نشان می‌دهد، این نوع بیمه تست کرونا در 
آزمایشگاه‌های خصوصی را هم پوشش می‌دهد. با این کار هم 
خودتان را بیمه کرده‌اید، هم هزینه 250هزار تومانی تست کرونا 

را گردن شرکت بیمه انداخته‌اید. 
ارزان‌ترین طرح بیمه تکمیلی انفرادی 195هزار تومان هزینه 

دارد اما این طرح هزینه‌های آزمایشگاهی را پوشش نمی‌دهد. 
طرح دوم با هزینه 627هزار تومان در سال، می‌تواند تا 100هزار 
تومان از هزینه مربوط به خدمات آزمایشگاهی را برایتان 
جبران کند. با خرید این بیمه تکمیلی تا سه‌میلیون تومان برای 
هزینه‌های بیمارستانی تحت پوشش قرار می‌گیرید. اگر به قصد 
جبران هزینه آزمایش کرونا می‌خواهید بیمه تکمیلی بگیرید، 
بهترین گزینه طرح یک‌میلیون و 500هزار تومانی است که تا 
یک‌سال شما را بیمه می‌کند و تا سقف 500هزار تومان هزینه 
خدمات آزمایشگاهی را پوشش می‌دهد. شاید بپرسید چرا باید 
برای یک هزینه 250هزار تومانی تست کرونا، یک‌میلیون و 
500هزار تومان پول بیمه بدهید؟ در جواب باید بگوییم بعد از 
این کار تا یک‌سال هر اتفاقی برایتان بیفتد، خیالتان بابت هزینه 
درمان راحت خواهد بود. چنین بیمه‌ای تا هشت‌میلیون تومان 
هزینه‌های بیمارستانی را برایتان جبران می‌کند و پوشش 

هزینه‌های جراحی آن به 16میلیون تومان می‌رسد.

معرفی یک راهکار اقتصادی برای دور زدن هزینه آزمایش بیماری کرونا در مراکز خصوصی

   بازارگردي

 خرید ماکروویو به روش اقتصادی
بررسی اجاق‌های ماکروویو موجود در بازار که می‌توان با بودجه کمتر از دو میلیون تومان خرید

گروه بازار |   اگر بخواهید با حداقل بودجه سراغ خرید ماکروویو بروید، باید از نقاط منفی دستگاه موردنظرتان چشم‌پوشی کنید 
چراکه نمی‌توان از یک اجاق ماکروویو دو میلیونی انتظارات زیادی داشت. آنها معمولا ظرفیت کمتری دارند، برنامه پختشان 
محدودتر است و حتی ممکن است برنامه پخت پیشفرض نداشته باشند. در عوض این دستگاه‌ها برای محیط‌های اداری که صرفا 

برای گرم کردن غذا از ماکروویو استفاده می‌شود، می‌توانند گزینه مناسبی باشند.

TE-322 1   تکنو مدل

مایکروویو مدل TE-322 از دستگاه‌های شرکت تکنو است 
که با گنجایش 25لیتر طراحی و ساخته شده است. این 
گنجایش نسبت به دیگر ماکروویو‌هایی که در این بازه قیمت 
قرار دارند، مناسب به نظر می‌رسد. این موضوع باعث شده 

قطر صفحه چرخان هم نسبت به رقبا بیشتر باشد. 
طوری که در این ماکروویو می‌توان از ظروفی با طول 
26.5سانتی‌متر استفاده کرد. توان ماکروویو تکنو 900وات 
است و با همین محدوده توان، مواد غذایی را گریل می‌کند. 

این محصول امکان یخ‌زدایی هم دارد. 
پنل کنترل مثل همه اجاق‌های ماکروویو در سمت راست 
قرار دارد و از طریق آن صرفا می‌توان عملکرد دستگاه یا 
زمان‌بندی پخت را مشخص کرد چراکه این اجاق ماکروویو 
برنامه پخت پیشفرض ندارد و این موضوع یکی نقاط ضعف 
آن به حساب می‌آید. تایمر این محصول حداکثر تا 60دقیقه 
قابل تنظیم است. برای اینکه خیال شما هنگام روشن‌ بودن 
مایکروویو راحت باشد برای این دستگاه قفل ایمنی کودک 

در نظر گرفته شده است.
قیمت: یک میلیون و 800هزار تومان

مایکروویو مدل MW 202 محصولی از شرکت فلر 
است. محفظه‌ داخلی این دستگاه از جنس سرامیک 
ساخته شده و دسته‌ آن مثل بیشتر محصولات مشابه، 
در کنار قرار گرفته است و در دستگاه به سمت چپ باز 
می‌شود. این مایکروویو از سیستم‌های یخ‌زدایی و پخت 
ترکیبی بهره‌مند است. یکی از دلایلی که خریداران سراغ 
این مدل مایکرویو می‌روند، برنامه‌های پخت مختلف در 
این دستگاه است که کار پخت و پز را تا حد قابل توجهی 
آسان می‌کند. هشت منوی پخت سبزیجات، ماهی، 
گوشت، پاستا، سیب‌زمینی، پیتزا و سوپ و گرم کردن 
دوباره غذا، از ویژگی‌های این دستگاه است. توان این 
مایکروویو 700وات و توان گریل آن هزار و 150وات است. 
علاوه بر این میزان توان این مایکروویو قابل تنظیم است. 
قطر صفحه‌ گردان 225میلی‌متر است که نسبتا معمولی 
به حساب می‌آید. 20لیتر مجموع ظرفیتی است که 
محفظه این مایکروویو دارد. با این دستگاه می‌توان انواع 

موادغذایی را با کمترین میزان روغن سرخ کرد. 
قیمت:  یک میلیون و 800هزار تومان

MW 202 2    فلر، مدل



خودرو
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نمایشگاه خودرو نیویورک هم در پی شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا در  آمریکا لغو شد. طبق شنیده‌ها این رویداد مهم 
خودرویی که هرساله در موعد مقرر طی 9 روز در دوره زمانی 10 تا آوریل برگزار می‌شد، لغو شده و احتمالا تا اواخر آگوست 
)اواخر مرداد( برگزار نمی‌شود. با این وضعیت، تکلیف جایزه خودرو سال آمریکای شمالی هم در هاله‌اي ‌از ابهام فرو رفت.

مهمانی بزرگ هیوندای برای هفتمین الانترا در هالیوود

زمان کمی تا معرفی هفتمین نسل از الانترا باقی مانده و هیوندای قصد ‌ عرضه مدل 
کاملا جدید این سدان کوچک و اقتصادی را تا اواخر هفته آینده دارد. البته این 
موضوع از پیش هم مشخص بود، چراکه نمونه‌های پروتوتایپ النترا بارها در حال 
تست دیده شده بود و در آخرین شکار عکاسان نیز، نمونه نزدیک به تولید این خودرو 
با استتار کامل رویت شده است. حال هیوندای رسما اعلام کرده ‌ قصد دارد النترا 

جدید را در تاریخ 17 مارس رونمایی کند.
هیوندای در آستانه رونمایی از این خودرو، دو تیزر از آن را منتشر کرد که در آنها 
استایل کلی این خودروی چهار در‌ کوپه-استایل و خطوط کلی بدنه آن تا حدودی 
مشخص است. هیوندای شیب سقف این خودرو را در قسمت عقب تا حدی زیاد 
طراحی کرده تا بتوان النترای جدید را خودرویی چهار در با استایلی کوپه قلمداد 
کرد، اما همچنان بسیاری این خودرو را سدان می‌نامند. به استناد تیزر منتشر شده 
و تصاویر جاسوسی موجود، باید اظهار کنیم که النترای جدید طراحی تهاجمی و 
زاویه‌داری دارد و به نظر می‌رسد ‌ هیوندای خطوط زاویه‌دار تندی را ‌ روی در‌‌های 
آن طراحی کرده است. ظاهرا هیوندای جلوپنجره‌ای بزرگ در پروفیل جلوی النترا 
جدید طراحی کرده که دیزاین آن با الگوبرداری از زبان جدید طراحی این برند 

صورت گرفته است.
با استناد به تنها تیزری که در این لحظه از فضای کابین موجود است، باید بیان کنیم 
که کابین طراحی مینیمالی دارد. یک نمایشگر بزرگ روی داشبورد این خودرو نصب 
شده که ضمن ایفای نقش به عنوان سیستم سرگرمی و اطلاع‌رسانی، نقش نمایشگر 
دیجیتالی پشت آمپر را نیز ایفا می‌کند. در این تیزر هیچ کلید فیزیکی روی رودری‌ها 
و کنسول میانی دیده نمی‌شود و تنها دو کلید روی فرمان این خودرو مشخص است. 
البته این تصویر تنها یک تیزر بوده و در نمونه تولیدی بسیاری از این المان‌ها تغییر 
خواهند کرد. هیوندای قصد دارد ‌ النترای جدید را در تاریخ 17 مارس )چهارشنبه 
هفته بعد( در هالیوود لس‌آنجلس رونمایی کند و عرضه آن ‌ به بازارهای جهانی را از 

ماه سپتامبر آغاز می‌کند.

کادیلاک شعر می‌سراید!

زیربرند لوکس و قدیمی جنرال موتورز به زودی از اولین محصول الکتریکی و 
بردبلند خود در قالب کراس‌اووری متوسط با نام لیریک رونمایی خواهد کرد. 
این خودرو که زبان طراحی متفاوتی با محصولات کنونی کادیلاک دارد، طبق 
گفته مری بارا مدیرعامل گروه GM به یک مجموعه باتری 50 کیلووات ساعتی 
با برد 644 کیلومتر مجهز بوده و قدرت بالایی معادل 400 اسب بخار دارد. سری 
لیریک که محصولی تولید انبوه خواهد بود، قصد دارد رقابت با تسا مدل X را 
به سطحی تازه بکشاند. قرار است پس از رونمایی این خودرو که فعلا به دلیل 
شیوع کرونا ویروس در هاله‌ای از ابهام فرو رفته، لیریک در کارخانه هم‌ترامک 
)Detroit-Hamtramck Assembly Plant( در دیترویت در کنار نسل 

تازه وانت پیکاپ هامر مونتاژ شود.

   دنده معکوس

   داشبورد

قیمت خودروهای اسپورت کوپه )قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت هاچ‌بک‌های آپشنال )قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت شاسی‌بلندهای متوسط آسیایی )قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت هاچ‌بک‌های تولید داخل  )قیمت‌ها بر حسب تومان(
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1 میلیارد

950 میلیون 

1.25 میلیارد

1.2 میلیارد

900 میلیون

 800 میلیون

230 میلیون

350 میلیون

120 میلیون

230 میلیون

200 میلیون 

195 میلیون 

نیسان ایکس‌تریل فول2018

هیوندای سانتافه 2017 فول صفر

 2018 GT line کیا سورنتو

تویوتا راو4 الفطیم  2017

میتسوبیشی اوت لندر2018 تیپ5

هوندا EXL 2016  C-RV کارکرده

رنو ساندرو اتومات1398

هیوندای آی20 فول1397

سایپا کوییک فول پلاس

هیوندای آی10 کارکرده 1396

پژو 207 اتوماتیک

برلیانس 320 اتوماتیک
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2012  Sپورشه 911 کررا

پورشه کیمن S مدل 2011

S  لوتوس الیزه
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2.8 میلیارد
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2000 توربو

1800 توربو

3500 توربو

2000 توربو

1800 سوپرشارژر

بهترین‌های یک سال کرونا  زده
اینجا برای‌تان هشت خودرو برتر سال عجیب و غریب 98 را گرد هم آورده‌ایم‌. از محصولات کارکرده تا خودروهای وارداتی جدید و 

از محصولات ملی تا مونتاژی‌های پرفروش، همه در این لیست نماینده دارند
هفت صبح|  واقعا سالی نبود که در آن بتوان خودرو برتر انتخاب کرد. تحریم همه چیز را بر باد داد و برنامه‌ها را به هم ریخت. شاید اگر این توافق مانده بود الان سیتروئن C3 صادر می‌شد، داسترهای نسل جدید در کارخانه بن‌رو راهی 
اروپای غربی می‌شدند و پژو 208 یا فولکس پولو تولید داخل پس از عرضه در ایران به آفریقا صادر می‌شدند. منتها نشد و ماییم و همین اندک محصولات باقیمانده. امسال البته اتفاقات جالب بسیاری افتاد. از رونمایی از نخستین شاسی‌بلند 
ملی توسط سایپا تا تولید نسخه اتومات دنا و رونمایی از چندین خودرو جدید. سالی که گذشت البته سال کارکرده‌ها هم بود و بسیاری از خودروهای قدیمی با عبور پراید از رقم 60 میلیون دوباره سر زبان‌ها افتادند. ما سعی کردیم بهترین 

خودروهای سال از نظر خودمان را طبق همین بضاعت اندک صنعت خودرو ایران در این گزارش معرفی کنیم. چیزی که قطعا به آن ایرادات بسیاری وارد است. با این حال شما بخوانید شاید جالب بود! 

125 میلیون تومان

انصافا تولید یک خودرو 7500 دلاری اتومات که 
اندکی هم ظاهرش به روز باشد و قابل تحمل، 
کار سختی است و حتی رنو هم به سادگی از آن 
دم نمی‌زند. سایپا اما امسال کوییک را در بازه 
 R قیمتی مشابهی در انواع معمولی، اتومات و
معرفی کرد و فروش خوبی را هم با آن تجربه 
کرد. این خودرو قطعا ایراداتی دارد و مشکلاتی 
اما در شرایط تحریم و بسته ماندن اجباری 
بازارهای داخلی، شاید یک هوای تازه باشد. این 
خودرو که به زودی قصد دارد راهی بازار آفریقا 
شود، به دو دلیل قیمت ‌نسبتا بهتر و هزینه 
نگهداری پایین‌، توانست در جمع بهترین‌های 

سال قرار گیرد. امید که کیفیتش ارتقا یابد. 

175 میلیون تومانسایپا کوییک اتومات

نوسانات قیمت امسال گاها بهای پژو 207 
اتومات را تا سطح 200 میلیون تومان و حتی 
بیشتر بالا برد. منتها 207 در نسخه‌های دستی 
و اتومات محبوبیت خود را حفظ کرد و حتی 
گسترش داد. دلیل این موضوع هم ساده است. 
ترکیب یک جفت چشم برآمده و جسور در 
کنار رنگ‌های جیغ و امکانات بهتر و به‌روزتر 
و البته یک جعبه دنده اتوماتیک بی‌دردسر 
از 207 خودرویی محبوب برای طیف وسیعی 
از خریداران جوان ساخت که در فقدان رقبای 
وارداتی ‌ یا چینی، تنها گزینه ممکن در این 
کلاس و رده قیمتی است. این خودرو سال بعد 

هم احتمالا همین روند را حفظ خواهد کرد.

200 میلیون تومان

بی‌شک مهم‌ترین اتفاق سال ورود دنا پلاس 
توربو به شکل انبوه به بازار بود که این اواخر 
با پیش فروش و عرضه بسیار محدود نسخه 
اتوماتیک کامل شد. دنا پلاس که از بدو ورود به 
بازار خود را خشن، جسور و سریع نشان داده، 
در مدل توربو مهیج‌ترین شکل از یک سدان 
اقتصادی ایرانی را به نمایش گذاشت که با 
يک سوم هزینه نگهداری سالانه خودروهای 
وارداتی هم‌رده همان سطح قدرت را در کیفیت 
ساخت پایین‌تری به خریداران ارائه کرد. ایران 
خودرو اگر قدر اعتبار دناپاس را بداند و در 
ادامه بر کیفیتش بیفزاید، قطعا خواهد توانست 

تا مدت‌ها در این کلاس یکه‌تاز میدان باشد.

250 میلیون توماندنا پلاس توربو 

ترکیب یک چهره سردرگم اما خشن با 
کابینی به نسبت مدرن و یک صندوق بار 
600 لیتری از s3 محصولی موفق در سال 
98 ساخت. خودرویی که بخش بزرگی از 
تیراژ کرمان موتور در سال جاری را مال خود 
کرد و به شکل گسترده‌تری مونتاژ شد. این 
محصول که از ضعف آشکار قوای محرکه 
در مسیرهای بین شهری رنج می‌برد، برای 
زندگی شهری یک گزینه ایده‌آل است که با 
داشتن شباهت‌هایی به خانواده هیوندای و 
نیز امکانات به روز توانسته بهترین عملکرد را 
در سالی که گذشت به دست آورد و بر رقبای 
خود از برندهای چانگان، چری و ... غلبه کند. 

 S3 جک

475 میلیون تومان

 با اوج‌گیری قیمت کراس‌اوورهای کوچک و 
کامپکت بازار ایران از رده 100 تا 175 میلیون 
به 600 تا 800 میلیون، این تنها چری تیگو7 بود 
که خوشحال شد و خب توانست بخش نسبتا 
بزرگی از خریداران را به سمت خود جذب کند. 
طراحی مدرن و حتی جذاب بدنه در ترکیب با 
یک کابین موزون و اقتصادی و متعارف و البته 
لیستی از امکانات جدید که با تریم iE این خودرو 
عرضه شد از تیگو7 جانشینی مناسب و آبرومند 
برای هیوندای توسان یا کیا اسپورتیج ساخت. 
همین عامل هم باعث شد تا روند همیشگی 
افت قیمت نسخه‌های صفر این خودرو به کل از 

بازار رخت بندد! 

525 میلیون تومانچری تیگو iE 7- مدل 2018

 محصول سفید و سرخ سیتروئن در ایران که 
بعد از سال‌ها دوباره به گروهبان فرانسوی اعتبار 
  C3 .داد و نامش را سر زبان مردم ایران انداخت
که بر همان پلتفرم پژو 2008 بنا شده، با همه 
تولید اندکش توانست در سال 98 روزهای 
خوبی رو بگذراند و روی دست نمونه‌های 
وارداتی اعم از آلفا رومئو جولیتا بلند شود. موتور 
قدرتمند، طراحی مهیج و فضای کلاسیک 
کابین از جمله محسنات C3 است، ضمن اینکه 
هندلینگ خودرو در مقایسه با 2008 بهتر و 
خوشایندتر است. بزرگ‌ترین ایراد C3 البته 
کمبود برخی امکانات در کنار نبود تنوع رنگ 

بوده که به اعتبار خودرو ضربه وارد کرده است.

  C3 سیتروئن

800 میلیون تومان

کمری دوباره نامش سر زبان‌ها افتاده. با خیزش 
پاسات خوش‌پوش به رده قیمتی 1و 1.1 
میلیاردی و کاهش اعتبار تالیسمان، سوناتا و 
اوپتیما این کمری بود که از فرصت استفاده کرد 
و با افزایش قیمت، به گزینه نخست بسیاری از 
خریداران بدل شد. این موردی است که برای 
کمتر خودرویی در این روزها رخ می‌دهد ولی 
سدان پرچمدار تویوتا با پایین‌ترین نرخ مصرف 
سوخت، یک موتور هیبریدی قدرتمند، اتاقی 
به غایت راحت و طراحی جذاب بدنه عملکردی 
برجسته دارد. بماند که هزینه نگهداری آن 
نصف پاسات است و از همه سدان‌های کره‌ای، 

فرانسوی و ژاپنی دیگر کمتر است.

 1.5 میلیارد تومانتویوتا کمری هیبرید – مدل 2016 

خیلی بدشانس بود که تحریم دامان ایران را 
گرفت وگرنه می‌توانست حداقل در ابعادی 
نزدیک به ب.ام.و X3 در کشور فروش کند. 
ظاهر لوکس و برجسته در کنار استفاده دست 
و دلبازانه از مواد گران‌قیمت و تجهیزات به روز 
از دی‌اس 7کراس‌بک یک محصول مطمئن 
ساخته که به خوبی قادر است نیازهای خریداران 
مشکل‌پسند و آلمانی‌دوست را برطرف کند. این 
خودرو البته مثل هر محصول دیگری، عیوبی 
هم دارد که از جمله آنها می‌توان به قدرت کمتر 
موتورش اشاره کرد. ولی همین موضوع از یک 
جنبه دیگر موجب برتری کراس‌بک از نظر 

هزینه نگهداری پایین شده است.

 دی‌اس 7کراس‌بک – مدل 2018

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

12.53500cc لیتر277  اسب1785 کیلوگرم 4.68  ‌متر258 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.71700cc لیتر150  اسب1825 کیلوگرم4.55  ‌متر500 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

91500cc لیتر147  اسب1442 کیلوگرم4.43  ‌متر414 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

هیبریدی5.8 لیتر203  اسب1581 کیلوگرم4.85  ‌متر420 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.11600cc لیتر107  اسب1096 کیلوگرم3.9 ‌متر245 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.81500cc لیتر111  اسب1815 کیلوگرم4.33  ‌متر600 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

7.51600cc لیتر163  اسب1642 کیلوگرم3.99 ‌متر410 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

7.91599cc لیتر163  اسب1420 کیلوگرم4.57  ‌متر555 لیتر5 نفر

پژو 207 اتومات

طرحی برای یک هوندای برقی جدید و مرتفع

از زمان معرفی هاچ‌بک جذاب و الکتریکی سری e، هوندا بازخورد خوبی دریافت 
کرده و به آینده این بازار رو به رشد امیدوار شده است. حالا و به فاصله سه ماه از 
اولین عرضه هاچ‌بک e  تلاش دارد با همان مشخصات فنی و ظاهری یک کراس‌اوور 
شهری هم تولید كند. مقامات این خودروساز ژاپنی که حساب ویژه‌ای روی افزایش 
فروش این سری از محصولات در اروپا باز کرده، تصور می‌کنند‌ عرضه یک شاسی‌بلند 
برقی بتواند به خوبی به گسترش ابعاد فعالیت این شرکت بینجامد. این تصویر که 
در رسانه‌های مختلف منتشر شده، طرحی دقیق از آنچه هوندا در ذهن دارد را نشان 
می‌دهد. تصویری که خبر از گسترش زبان طراحی ساده و صمیمی سری e در مدل 
ex خواهد داشت. هوندا هنوز چیزی درباره قیمت و مشخصات فنی این شاسی‌بلند 

پاک و دوربرد منتشر نکرده است.

   نیش ترمز



چهارگوشه‌دنيا
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توافق میان طالبان و آمریکایی‌ها به مراحل سختش نزدیک 
شده است. در حالی که این دو به تازگی توافق صلح امضا 
کردند و بسیاری معتقد بودند این اتفاق می‌تواند نقطه 
عطفی برای افغانستان باشد‌ اما اوضاع پیچیده‌تر از آن شده 

که در ابتدا به نظر می‌رسید.
1  شورای امنیت سازمان ملل دیروز مهر تايید بر 
توافقنامه صلح میان آمریکا و طالبان زد. شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در قطعنامه‌ای از توافقنامه صلح طالبان 
و آمریکا و اعلامیه مشترک آمریکا و دولت افغانستان 
حمایت کرد.این قطعنامه از سوی آمریکا در این شورا مطرح 
شد و بدون مخالفت به تصویب رسید. ‌ روی همین حساب 
می‌شود گفت ‌ کشورهای عضو شورای امنیت در انجام این 
توافق با آمریکایی‌ها موافقند و این جزو معدود مواردی است 
که همه طرفین راضی از اتفاقات افتاده به نظر می‌آیند. از 
سوی دیگر در داخل افغانستان و از سوی برخی از کشورها 
از جمله ایران، اینکه آمریکا با گروه طالبان توافق امضا کرده 
و دولت مرکزی افغانستان حداقل فعلا در این توافق نقشی 
نداشته است، مورد انتقاد قرار گرفته. با این حال به نظر 
می‌رسد برای شورای امنیت سازمان ملل یک توافق هرچند 

ممکن است کافی نباشد‌ اما بهتر از نبودنش است.
2 اشرف غنی در تلاش است تا مسیر به ثمر رسیدن 
توافق صلح طالبان و ایالات متحده را هموار کند. او که در 
ابتدا مخالف آزادی زندانیان طالبان به نظر می‌رسید، در 

روز تحلیفش گفت ‌ به این بند از توافقنامه عمل خواهد 
کرد. او یک روز بعد از این مراسم فرمانی برای آزادی پنج 
هزار زندانی طالبان امضا کرد. در حکم صادره از سوی آقای 
غنی که عصر سه‌شنبه، ۲۰ اسفند منتشر شد، آمده که در 
مرحله اول آزادی ۱۵۰۰ زندانی طالبان ظرف چهار روز 
آینده آغاز می‌شود و روزانه ۱۰۰ زندانی طالبان پس از 
گذراندن مراحل اداری آزاد خواهند شد. در این حکم آمده 
که همه زندانیان پیش از آزادی باید در یک تعهد‌نامه کتبی 
تضمین دهند که دیگر »به صفوف جنگ« باز نخواهند 
گشت و همچنین از همه آنها مشخصات بیومتریک گرفته 
خواهد شد .‌ زلمی خلیلزاد، نماینده ویژه آمریکا برای 
صلح افغانستان نیز با اشاره به فرمان رئیس جمهور غنی 
درباره آزادی پنج ‌هزار زندانی گفته ‌ این زندانیان بر اساس 
فهرستی که طالبان داده‌اند، از روز شنبه هفته آینده از بند 
آزاد مي‌شوند. طالبان از قبل توافق کرده‌اند که تا یک هزار 
زندانی دولت را رها کند‌ اما فعالان مدنی در افغانستان به 
شدت با این اقدام غنی مخالفند. به اعتقاد آنها خروج این 
تعداد از زندانیان طالب می‌تواند برای امنیت افغانستان 
خطرناک باشد. زنان بیش از دیگر اقشار جامعه در خطر 
هستند و این وضعیت می‌تواند امنیت آنها را در خطر 
بیندازد. چرا که این گروه در طول سال‌های قدرتش بیش از 
همه به زنان آسیب رسانده بود. همچنین به اعتقاد برخی 
ناظران عدم حضور زنان در گفت‌وگوهای صلح آنها را در 
معرض خطر بیشتری قرار می‌دهد. امری که برای فعالان 

سیاسی افغانستان شدیدا نگران کننده است.
3 طالبان از نحوه آزادسازی زندانیانش ناراحت است و 

می‌گوید ‌ آزادی مشروط مخالف با قول و قرارهای‌شان با 
آمریکایی‌هاست. سهیل شاهین، سخنگوی این گروه در 
دوحه قطر گفت: »در توافق صلح به طور صریح توضیح 
داده شده است که اولین گروه از زندانیان شامل پنج 
هزار نفر آزاد خواهند شد و گفت‌وگوهای بین‌الافغانی 
کلید خواهد خورد.« شاهین اضافه کرد: »ما هرگز با 
هیچگونه آزادی مشروط زندانیان موافقت نکردیم. اگر 
کسی چنین ادعایی می‌کند این بر‌خلاف توافقی است که 
ما در ۲۹ فوریه امضا کردیم.« این اتفاق می‌تواند منجر 
به این شود که گروه طالبان بر زیر میز مذاکرات بزند و 
بر روند گفت‌وگوهای بین افغانی که بر اساس توافقنامه 
قرار بود انجام گیرد، وقفه بیفتد. طالبان نشان داده که 
چندان علاقه‌ای به گفت‌وگو با افغان‌ها ندارد و ترجیح 
می‌دهد مسائلش را در خارج از کشور حل کند و به دولت 

افغانستان هم بی‌اعتماد است. حالا شروطی که دولت برای 
آزادی زندانیان طالب گذاشته، ممکن است بر تصمیم آنها 

تاثیر بگذارد.
4 توافق میان آمریکا و طالبان هرچند با شور و شوق 
بسیاری بسته شد اما توافقی شکننده به حساب می‌آید. از 
آنجا که دولت افغانستان هیچ نقشی در این توافق نداشته، 
عملی شدن بندهای توافق با مشکلاتی رو به رو خواهد شد. 
از سوی دیگر در داخل افغانستان مشکلات بالا گرفته و 
اشرف غنی روز گذشته سمت ریاست اجرایی را باطل کرد 
که بر اساس آن دیگر عبدالله عبدالله در قدرت نقشی ندارد 
و از سوی دیگر عبدالله هم گفته ‌ ‌ ریاست جمهوری غنی 
را با نامه‌ای باطل کرده است. این وضعیت می‌تواند امنیت 
افغانستان را به خطر بیندازد و طالبان از فرصت استفاده 

کرده و دست به اقدامات تازه علیه این کشور بزند.

بایدن از سندرز پیش افتاد

بر اساس آخرین نتایج اعلام شده از انتخابات مقدماتی حزب دموکرات آمریکا تا بامداد 
چهارشنبه ۲۱ اسفند )۱۱ مارس(، جو بایدن از برنی سندرز پیشی گرفته است.

به این ترتیب نامزد ۷۷ساله دموکرات و معاون رئیس جمهوری در زمان اوباما توانسته 
جایگاه خود را به عنوان پیشتاز در رقابت دموکرات‌ها برای نامزدی در انتخابات ریاست 

جمهوری در نوامبر تثبیت کند.
نتایج اولیه انتخابات مقدماتی دموکرات‌ها در روز سه‌شنبه در شش ایالت نشان می‌دهد 
که جو بایدن دست کم در چهار ایالت میشیگان، میسوری، می‌سی‌سی‌پی و آیداهو از 
رقیب سرسخت خود پیش افتاده است. نتایج انتخابات روز سه‌شنبه در دو ایالت داکوتای 

شمالی و واشنگتن هنوز اعلام نشده اما بایدن به هر روی تا این زمان پیشتاز است.
در این میان، پیروزی بایدن در ایالت میشیگان برای او بسیار مهم‌تر از ایالت‌های دیگر 
بود زیرا برنی سندرز امید زیادی به پیروزی در این ایالت داشت. در انتخابات مقدماتی 
حزب دموکرات در سال ۲۰۱۶، سندرز توانسته بود از رقیب خود در آن زمان یعنی 
هیلاری کلینتون جلو بیفتد اما روز گذشته او در این ایالت تنها ۳۷درصد آرا را به دست 
آورد. آرا جو بایدن در این ایالت ۵۳ درصد بود. جو بایدن در انتخابات مقدماتی سه‌شنبه 
۳ مارس )۱۳ اسفند( که »سه‌‌شنبه بزرگ« خوانده می‌شود، توانسته بود در ۱۰ ایالت 
دیگر برنی سندرز و دیگر رقبای خود را شکست دهد.رقابت‌های مقدماتی یا درون‌حزبی 
دموکرات‌ها تاکنون در ۱۸ ایالت آمریکا برگزار شده و با حذف بیشتر داوطلبان، اکنون 
رقابت اصلی میان بایدن و سندرز، سناتور چپگرای ورمونت جریان دارد. تالسی گابارد، 
دیگر داوطلب دموکرات شرکت‌کننده در رقابت‌های مقدماتی بختی برای پیروزی 
ندارد. هر دو داوطلب نامزدی دموکرات‌ها برنامه تجمع انتخاباتی سه‌شنبه شب خود را 

به دلیل نگرانی از شیوع ویروس کرونا لغو کردند.

روزهای سخت افغانستان	
آینده توافق میان آمریکا و طالبان چه خواهد شد؟

   ماجراها

از پیغام آمریکا به عبدالمهدی 
تا سخنان تند اردوغان علیه یونان

 پیغام آمریکا به عبدالمهدی: مخالف 
نخست وزیری‌ات نیستم؛ منابع سیاسی به 
سایت عین العراق تاکید کردند، متئو تولر، 
سفیر آمریکا در بغداد به عادل عبدالمهدی، 
نخست‌وزیر موقت عراق اطاع داد که 
دولت آمریکا هیچ اعتراضی به ادامه حضور 
او در پست نخست‌وزیری عراق ندارد. به 
گفته این منابع، این موافقت و چراغ سبز 
آمریکا بعد از تحرک سیاسی عراقی برای 
ابقای نخست‌وزیری عبدالمهدی تا زمان 
برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی 
است. یک منبع در ائتلاف الفتح به ریاست 
هادی العامری پیش‌تر گفته بود رهبران 
شیعه با ابقای عبدالمهدی در پست خود تا 
زمان انتخابات زودهنگام پارلمانی موافقت 

کرده‌اند. ‌)ایسنا(
  پاسخ تند ترکیه به اروپا و یونان؛ 
آنکارا روز چهارشنبه اتحادیه اروپا را تهدید 
کرد که مرزهای خود را به روی پناهجویان 
عازم اروپا همچنان باز نگه می‌دارد. رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
گفت: »تا زمانی که اتحادیه اروپا انتظارات 
آنکارا در چارچوب توافق‌نامه مهاجرتی 
۲۰۱۶ را برآورده نکند، ترکیه مرز خود را به 
روی پناهجویان عازم یونان باز می‌گذارد.«  
رجب طیب اردوغان همچنین پس از آن 
که ویدئویی از بدرفتاری مأموران یونانی 
با پناهجویان را در نشست نمایندگان 
هم‌حزبی‌اش پخش کرد، برخورد مأموران 
امنیتی یونان با پناهجویان را با رفتار نازی‌ها 
مقایسه و آن را محکوم کرد. رئیس جمهوری 
ترکیه گفت: »هیچ تفاوتی بین این تصاویر 
در مرز یونان و آنچه نازی‌ها انجام دادند 
وجود ندارد.« یونان اتهامات ترکیه را مبنی 
بر این که نیروهایش روی پناهجویان آتش 
گشوده و چند مهاجر را در مرز کشته‌اند، رد 

کرده و آنکارا را به انتشار اخبار جعلی متهم 
کرده است.

  رزمایش مشترک آمریکا و امارات 
در خلیج فارس؛ رزمایش نظامی مشترک 
نیروی دریایی امارات متحده عربی و آمریکا 
با عنوان روز سه‌شنبه در آب‌های خلیج 
فارس آغاز شد. خبرگزاری رسمی امارات 
) وام (، هدف از برگزاری این رزمایش 
 Native 20« دریایی مشترک موسوم به
Fury« را تبادل تجربیات نظامی، افزایش 
شایستگی و آمادگی رزمی و توسعه 
همکاری‌های مشترک به منظور تقویت 
روابط راهبردی دو کشور عنوان کرد. )ایرنا(
  عذرخواهی مجدد هلند از اندونزی؛  
پادشاه هلند از کشور اندونزی به خاطر 
آنچه او »خشونت افراطی« هلندی‌ها به 
هنگام سلطه استعماری بر آنجا در چند دهه 
پیش خواند، عذرخواهی کرد. این نخستین 
بار است که پادشاه هلند از اندونزی به 
خاطر سوابق خشونت‌بار اقدامات کشورش 
در دوران  استعمار اندونزی عذرخواهی 
می‌کند. در این عذرخواهی به خشونت‌های 
ارتکابی از جانب قوای هلندی در بازه زمانی 
مربوط به اعلام استقلال اندونزی در ۱۹۴۵ 
تا ۱۹۴۹ زمانی که سرانجام هلند، اندونزی 
را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت 
شناخت، اشاره شده است. متقابلا هم دولت 
هلند از اندونزی عذرخواهی کرده و میزانی 
از غرامت را به بازماندگان خشونت‌های 
مربوط به این کشور در زمان دوران حکومت 
استعماری پرداخت کرده بود. پادشاه هلند 
به همراه همسرش ملکه ماکسیما در یک 
سفر چهار روزه به اندونزی رفته‌اند و در این 
سفر قرار است از یکسری مکان‌های باستانی 
و گردشگری این کشور دیدن کنند. )ایسنا 

به نقل از رویترز(

  گالری     

نمایی از محل 
نوشتن رای در 

انتخابات مقدماتی 
دموکرات‌ها در 

آمریکا. مثل 
ایران این حوزه 

رای‌گیری در یک 
دبستان بوده ‌ و 
عکس مربوط به 
ایالت میشیگان ‌ 

است. 

نخستین 
فوتی از کرونا 

در لبنان 
باعث شده 

عرب نیوز با 
این عکس 

از ضدعفونی 
کردن پارلمان 

این کشور، 
آن را پوشش 

دهد. 

نیویورک تایمز با 
چاپ عکسی از جو 
بایدن و همسرش، 

پیروزی او در 
سه‌شنبه بزرگ دوم 

را روی جلد برده 
است. 

در حالی که 
سراسر جهان از 

ترس کرونا به 
خود می‌لرزد، 

هندی‌های 
سرخوش 

مشغول 
فستیوال 

رنگ‌های خود 
هستند. 

 

سايت  نگار جهان

1 ‌ ترکیه اولین نمونه کرونا را شناسایی کرد؛ فخرالدین 
کوجا وزیر بهداشت ترکیه از ورود ویروس کرونا به کشورش خبر 
داد. این مقام بهداشتی ترکیه بدون اشاره به جزئیات بیشتر گفت 
این مرد پس از بازگشت از سفر به اروپا به سرفه و تب مبتلا شده و 
پس از مثبت شدن تست کرونا او به همراه خانواده‌اش در قرنطینه 
قرار داده شده‌اند. وزیر بهداشت ترکیه حال عمومی این فرد را 
خوب اعلام کرده است. وزیر بهداشت ترکیه با تاکید بر اینکه 
ثبت یک مورد به معنای اپیدمی ویروس کرونا در ترکیه نیست به 
شهروندان این کشور توصیه کرده از سفرهای غیرضرور خودداری 
کرده و حتی‌المقدور به سفرهای خارجی نروند. او همچنین از لغو  
مرخصی پرسنل بیمارستانی اعم از پزشکان و پرستاران نیز خبر 

داده است. )عصر ایران(
2  سخنان خاخام‌های اسرائیلی در مورد کرونا؛ یک 
ویدئوی منتشر شده درشبکه‌های اجتماعی شیما هالوی اشلگ 
یکی از خاخام‌های جامعه ارتدکس اشلگ را در حال تشویق 
پیروانش برای نوشیدن آبجوی مکزیکی با نام تجاری کرونا نشان 
می‌دهد. او در این ویدئو می‌گوید: زمان نوشیدن یک نوشیدن 
الکلی، دعایمان قدرت بیشتری دارد. خاخام زمیر کوهن یکی از 
چهره‌های روحانی و تلویزیونی ارتدکس که این روزها خودش 
هم در قرنطینه به سر می‌برد، با اشاره به اینکه ویروس از حیوانات 
غیر معمول که چینی‌ها خورده‌اند، منتشر شده،گفت: این ویروس 
نتیجه این است که غیریهودی‌ها هر چیزی را می‌خورند. در این 
میان خاخام رون چایا پیروانش را به آمادگی برای ظهور مسیح 
موعود تشویق می‌کند. برخی از یهودیان ارتدکس به ظهور مسیح 
موعود اعتقاد دارند. این خاخام در ویدئوی شبکه اجتماعی که 

بیش از 50 هزار بار دیده شده، می‌گوید: تمام علائم ظهور مسیح 
موعود وجود دارد و بی‌تفاوت ماندن به این موضوع می‌تواند 

تراژدی به بار آورد. )عصر ایران به نقل از خبرگزاری فرانسه(
3 مکرون: در آستانه اپیدمی کرونا هستیم؛ »امانوئل 
ماکرون« رئیس‌جمهوری فرانسه دیروز در سخنانی هشدار داد 
که کشورش در آستانه فراگیر شدن ویروس »کرونا« قرار دارد. 
رئیس‌جمهوری فرانسه در ادامه از مردم کشورش خواست تا 

آرامش خود را حفظ کنند. )مهر به نقل از رویترز(
4 فرانسه پرواز به سمت ایتالیا را کنسل کرد؛ به دنبال 
افزایش قابل‌ توجه آمار مبتلایان و قربانیان ویروس کرونا در ایتالیا 
و قرنطینه شدن تمام نقاط این کشور به‌ منظور مقابله با شیوع 
بیشتر ویروس کرونا، شرکت خطوط هوایی فرانسه )ایر فرانس( 
روز سه‌شنبه اعلام کرد از روز شنبه 14 مارس )24 اسفند( تمام 
پروازهای خود به ایتالیا را به‌مدت 3 هفته به حالت تعلیق در 

خواهد آورد. )تسنیم به نقل از اسکای‌نیوز(
5  ترامپ: حالم خوب است، تست نمی‌دهم؛ »دونالد 
ترامپ«، رئیس‌جمهوری آمریکا روز ‌سه‌شنبه گمانه‌زنی‌ها درباره 
این‌که آیا به ویرس »کرونا« مبتلا شده یا نه را رد کرد. وی افزود 
که حالش خوب است و دلیلی ندارد که بخواهد آزمایش کرونا 

بدهد. )ایلنا به نقل از اسپوتنیک(
6  پیش‌بینی آلمان برای کرونا؛ آنگلا مرکل، صدر اعظم 
آلمان بعد از نشست دیروز فراکسیون احزاب متحد مسیحی در 
سخنانی پیش‌بینی کرد که 60 تا 70 درصد شهروندان آلمانی به 
ویروس کرونا آلوده شوند. ینز اشپاهن، وزیر بهداشت آلمان هم 
این مسئله را تایید کرد که اگر واکسنی برای این بیماری تولید 
نشود انتظار ابتلای 60 تا 70 درصد شهروندان آلمانی به این 

ویروس را باید داشت. وی در عین حال اظهار داشت که 80درصد 
مبتلایان به این ویروس تقریبا بدون علامت از آن عبور می‌کنند. 
در خبری دیگر اعلام شده که آلمان یک میلیارد یورو به جنگ با 
این ویروس همه گیر اختصاص داده است. )تسنیم به نقل از نشریه 

بیلد و ایسنا به نقل از دویچه وله(
7  کافه‌ها و رستوران‌های لبنان تعطیل شد؛ طونی الرامی، 
رئیس اتحادیه صنف رستوران‌داران و کافه‌های لبنان روز 
چهارشنبه اعلام کرد که از پنجشنبه تا زمانی که کمیته وزارتی 
مسئول پیگیری کرونا مشخص کند، همه رستوران‌ها و کافه‌های 
سراسر لبنان تعطیل است. وی افزود: با وجود آمادگی صنف 
رستوران‌داران و کافه‌داران و حفظ مسائل بهداشتی و رعایت 
توصیه‌ها اما پس از رایزنی با رمزی المشرفیه وزیر گردشگری و 
تیم کاری وی و نیز مشورت با اعضای شورای صنف به این نتیجه 
رسیدیم که برای حفظ سلامت همه لبنانی‌ها تا زمانی مشخص، 

همه رستوران‌ها و کافه‌ها در سراسر لبنان تعطیل شوند. )ایرنا(
وضعیت وخیم کره شمالی برای کرونا؛ رسانه‌های کره جنوبی که 
در فضاسازی علیه همسایه شمالی خود سابقه‌ای طولانی دارند،  
مدعی شدند ویروس کرونا جان ده‌ها نظامی کره شمالی را گرفته 
است. به نوشته وبگاه »آسیا نیوز«، وبگاه »دیلی‌ان‌کی« چاپ 
کره‌جنوبی به نقل از برخی منابع مدعی شده که شیوع ویروس 
کرونا جان ۱۸۰ نظامی کره شمالی را گرفته و باعث قرنطینه 
شدن ۳۷۰۰ نظامی دیگر این کشور شده است. رسانه‌های دیگر 
کره‌جنوبی همچون »یونهاپ« خبرگزاری رسمی این کشور نیز 
از قرنطینه شدن حدود ۱۰ هزار نظامی کره شمالی خبر داده اما 
گزارش کردند که ۴هزار نفر از آنها به دلیل عدم وجود نشانه‌ای از 

کرونا ترخیص شده‌اند. )فارس(

آخرین اخبار کرونا

مهسا مژدهی  
             هفت ‌صبح

  کشورهای با تلفات کمتر از 10 نفر )عدد اول داخل پرانتز تعداد فوتی و دوم تعداد مبتلا است(: 21 کشور
عراق )71/7(، بریتانیا )456/6(، هلند )503/5(، سوئیس )652/4(، آلمان )1656/3(، بلژیک )314/3(، استرالیا )127/3(، 
هنگ‌کنگ )126/3(، سن مارینو )62/2(، لبنان )61/2(، کانادا )97/1(، مصر )60/1( تایلند )59/1(، فیلیپین )49/1(، تایوان 

)48/1(، اندونزی )34/1(، آرژانتین )19/1(، آلبانی )12/1(، پاناما )8/1(، مراکش )5/1(
کشورهای بدون تلفات با میزان مبتلای بیش از 100 مورد: )عدد داخل پرانتز تعداد مبتلایان است(: 7 کشور
سوئد )477(، نروژ )456(، دانمارک )340(، اتریش )206(، بحرین )189(، سنگاپور )178(، مالزی )149(

تعداد کشورهایی که زیر 100 مبتلا دارند: 85 کشور – مجموع همه کشورهای بدون تلفات: 92 کشور – مجموع همه کشورهای 
درگیر: 121 کشور

کشورهایی که همه موارد کرونا در آن‌ها بهبود یافتند: ماکائو، نپال و جبل الطارق
کشورهایی که نخستین مورد خود را ثبت کردند: رئونیون، جمهوری دموکراتیک کنگو 

تعداد مبتلایان کلی: 121 هزار و 757 نفر / تعداد کلی مرگ: 4 هزار و 389 نفر / تعداد کلی بهبود: 66 هزار و 988 نفر

آخرین وضعیت آماری کرونا در جهان )تا ساعت 18 روز دوشنبه(

تعداد ابتلای جدید میزان  مرگ و میرمیزان ابتلاکشور
)نسبت به روز قبل(

تعدادتعداد مرگ جدید
 بهبود يافتگان

807903158292261611چین

10149631977168724ایتالیا

9000958354632959ایران

77556624212247کره جنوبی

21824953214183اسپانیا

178433372312فرانسه

101631287415آمریکا

58712442102ژاپن
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فولاد-استقلال، اولین بازی سال 1399
در شرایطی که همه در انتظار تصمیم نهایی سازمان لیگ برای زمان آغاز دوباره 
رقابت‌های لیگ برتر بعد از تعطیلی مقابله با کرونا بودند، این برنامه دیروز مشخص و 
اعلام شد. طبق تصمیمات جدید رقابت‌های لیگ از روز چهاردهم فروردین ماه 99 
از سر گرفته می‌شود که اولین بازی هم جدال عقب ‌افتاده فولاد با استقلال در اهواز 
خواهد بود. با برنامه تنظیم شده شاگردان جواد نکونام و فرهاد مجیدی در اولین روز 
بعد از تعطیلات نوروزی در ورزشگاه زیبای فولاد آره‌نا مقابل هم قرار می‌گیرند تا 
ضمن انجام بازی عقب ‌افتاده خود، به صورت رسمی سال نو فوتبال باشگاهی ایران 
بعد از نوروز را نیز آغاز کنند. به این ترتیب بعید به نظر می‌رسد تعطیلات تمرینی 
استقلالی‌ها که تا روز 26 یا 27 اسفند ماه ادامه خواهد داشت به خاطر مقابله 
کروناویروس تمدید شود و بازیکنان این تیم باید خود را برای آغاز رقابت‌ها آن هم در 
اوج بحران کرونا در پایتخت آماده کنند اما اینکه بازی حساس دو تیم در فولادآره‌نا 
پر از تماشاگر خواهد بود یا بدون تماشاگر به شرایط آن روزهای کشور در مقابله با 
کرونا ویروس برمی‌گردد که مسئولان سازمان لیگ و ستاد ملی مقابله با کرونا چه 

تصمیماتی اتخاذ کنند.

نوروز سرنوشت‌ساز شاگردان یحیی
طبق برنامه جدید سازمان لیگ، پرسپولیس در روز 15 فروردین باید به مصاف پیکان 
تهران برود. پیکان در هفته‌های اخیر عملکرد بهتری نسبت به قبل داشته و حریف 
دست و پا بسته‌ای برای پرسپولیس نخواهد بود اما شاگردان یحیی برای حفظ فاصله 
خود، نیاز مبرمی به برد در این بازی دارند. دیدار بعدی قرمزها شش روز بعد خواهد 
بود. تقابل با شاهینی که در نیم‌فصل اول پنج گل از پرسپولیس خورد اما حالا شاهین 
با تیم نیم‌فصل دوم تفاوت زیادی دارد و به حریفی خطرناک تبدیل شده است. دیدار 
با تیم بوشهری احتمالا سخت‌ترین بازی قرمزپوشان در فروردین ماه خواهد بود 
و اگر پرسپولیس در تهران امتیاز از دست بدهد، کارش از نظر روحی - روانی هم 
سخت خواهد بود. آخرین بازی‌ای که فعلا برای سرخ‌ها برنامه‌ریزی شده، دیدار با 
ماشین‌سازی در تبریز است. ماشینی‌ها البته فعلا اوضاع خوبی ندارند و با هدایت احد 
شیخ‌لاری به منطقه سقوط نزدیک شده‌اند اما نکته جالب اینکه پرسپولیس امسال 
در طول 90 دقیقه به ماشین گل نزده است. با این وجود سرخ‌ها باید از سه دیدار خود 
با تیم‌های انتهای جدولی، بهترین استفاده را کنند و علاوه بر کسب نتایج لازم، به این 

شکل بحران مدیریتی را نیز پشت سر بگذارند.

دیاباته آماده بازگشت به تمرینات
شیخ دیاباته تنها بازیکن خارجی استقلال بود که با تعطیلی تمرینات ترجیح داد به 
جای بازگشت به فرانسه در تهران بماند و روند درمان خود را زیر نظر کادر پزشکی 
پیگیری کند. مهره کلیدی و بهترین خرید خارجی این فصل استقلال که قبل از دربی 
با آسیب‌دیدگی سختی روبه‌رو شد بعد از هفته‌ها تمرینات اختصاصی حالا برای تست 
نهایی در راه بازگشت به میادین در انتظار آغاز دور جدید تمرینات است. شیخ که هر 
روز مشتری پرو پا قرص کلینیک باشگاه است، در حالی روزهای پایانی نقاهت خود 
را طی می‌کند که از چند روز پیش تمرینات قدرتی و دویدن روی تردمیل را بدون 
مشکل از سر گرفت و هر روز امیدوارتر از روز قبل ظاهر شد. بنا به اعلام کادر پزشکی 
این بازیکن از چند روز دیگر با آغاز تمرینات می‌تواند تست‌های نهایی برای بازگشت 

به مستطیل سبز را انجام داده و بار دیگر به جمع شاگردان فرهاد مجیدی بازگردد.

ایران–عمان هنوز لغو نشده است 
دیدار دوستانه ایران – عمان در تاریخ 8 خرداد سال آینده و در استادیوم آزادی تهران 
به قوت خود باقی است و در خصوص لغو این دیدار فعلا هیچ چیزی به روی کاغذ 
نیامده است. یکی از اعضای سازمان تیم‌های ملی با اعلام این خبر گفت: »اگر ویروس 
کرونا اجازه دهد این دیدار برگزار می‌شود. خب در ماه‌های آینده اگر این ویروس 
فروکش کند و شرایط پروازی کشورها به حالت عادی برگردد این دیدار برگزار خواهد 
شد. از آنجایی که این دیدار در تاریخ 8 خرداد برنامه‌ریزی شده است، فعلا فدراسیون 
فوتبال ایران و عمان حرفی در خصوص لغو این دیدار نزده‌اند و به نظر می‌رسد تصمیم 
نهایی در روزهای منتهی به برگزاری بازی گرفته خواهد شد.« جالب اینکه این دیدار 
برای آماده‌سازی دو تیم برای حضور در بازی‌های خرداد ماه برنامه‌ریزی شده است. 
هر چند اکنون برنامه بازی‌های مقدماتی جام جهانی در ماه‌های فروردین و خرداد لغو 

شده و به ماه‌های مهر و آبان موکول شده است.

استعفای فتح‌الله‌زاده تکذیب شد
شایعه استعفای علی فتح‌الله‌زاده مدیر عامل باشگاه استقلال در یکی، دو روز اخیر بارها 
و بارها مطرح شد اما رئیس هیات مدیره باشگاه به طور رسمی این خبر را تکذیب کرد. 
خلیل‌زاده در این باره می‌گوید:» علی فتح‌الله‌زاده سرماخوردگی شدید داشت اما کرونا 
ندارد. 10-20 روز پیش هم همین شایعه را در مورد من مطرح کرده بودند و چند روز 
پیش هم گفتند وزیر ورزش کرونا گرفته است. این روزها هر کسی سرما می‌خورد 
می‌گویند او کرونا دارد اما فتح‌الله‌زاده انصافاً مریضی سختی داشت و امیدوارم فقط 
بستری نشده باشد چون واقعا در جلسه روز دوشنبه با وجود آنکه حالش مساعد نبود 
شرکت کرد. حقیقتاً  فشارهایی را که در این چند روز مدیریت باشگاه تحمل کرده بسیار 
سنگین است. مشکلات مالی و اتفاقاتی که پیرامون ویروس کرونا در جامعه به وجود 
آمده همه را تحت تأثیر قرار داده است. قبول دارم که مشکلات زیادی در بحث مطالبات 
بازیکنان خارجی داریم اما در حال مصالحه با این نفرات هستیم و تصمیم داریم یا از آنها 
زمان بگیریم یا مطالبات‌شان را پرداخت کنیم. فتح‌الله‌زاده در حال حاضر اختیار امور 
باشگاه را در اختیار دارد و این مسائل را پیگیری می کند. از دو سه روز دیگر هم ان‌شاءالله 

تمرینات شروع می‌شود و کارها رفته رفته روی غلتک می‌افتد.«

رسول‌پناه چگونه سرپرست پرسپولیس شد؟
صبح دیروز، وزارت ورزش و جوانان با انتشار خبری اعلام کرد مهدی رسول‌پناه ریاست 
هیات‌ مدیره باشگاه پرسپولیس تا زمان انتخاب مدیرعامل جدید سرپرستی باشگاه 
را برعهده گرفته است. این اتفاق در حالی رخ داد که رسول‌پناه یکی از مخالفان اصلی 
مدل مدیریتی انصاری‌فرد بود. در این میان، صحبت‌هایی در مورد انتخاب مهرداد 
هاشمی به عنوان سرپرست هم در میان بود اما در نهایت اعضای هیات مدیره به این 
نتیجه رسیدند که رسول‌پناه جانشین موقت انصاری‌فرد شود. رسول‌پناه پس از فوت 
جعفر کاشانی به هیات‌مدیره اضافه شد. با اینکه تا قبل از حضور او در هیات‌ مدیره، 
کوچک‌ترین نامی از این فرد برده نمی‌شد اما هنگام معرفی به عنوان عضو جدید، 
اینطور گفتند که رسول‌پناه، عضو علی‌البدل هیات‌ مدیره بوده است. از طرفی، روز 
سه‌شنبه نام مهدی محمدنبی هم برای جانشینی انصاری‌فرد به میان آمد که با وجود 
اصرار اعضا، نبی این موضوع را نپذیرفت تا رسول‌پناه شانس بیشتری نسبت به سایر 

اعضا برای سرپرستی باشگاه پرسپولیس پیدا کند و در نهایت انتخاب هم شود.

  گوشه‌و‌کنار مستطیل سبز
لیگ نوزدهم تا همین‌جا هم رکورددار تغییر سرمربیان در میانه‌های یک دوره لیگ برتر است. از 

16تیم حاضر در این مسابقات، فقط چهارتیم سرمربیان ابتدای فصل خود را حفظ کرده‌اند و 12تیم 
دیگر به دلایل مختلف، سرمربیان ابتدای فصل خود را تغییر داده‌اند. اما همه این تغییرات منجر به 

پیشرفت تیم‌ها نشده و بعضی از آنها با روند نزولی تیم‌ها همرا‌ه بوده است. در این گزارش به بهترین 
و بدترین تغییرات روی نیمکت‌ها در لیگ نوزدهم می‌پردازیم. البته ویسی فقط دوهفته است که 

پیکان را در دست گرفته، فکری هم فقط در یک بازی سرمربی نساجی بوده و سراج هم از هفته 
نوزدهم سرمربی صنعت نفت شده و بررسی تغییر سرمربی در این سه تیم منطقی نیست!

این روزها شکایت پشت شکایت و حکم پشت حکم 
است که از سوی فیفا و مربیان و بازیکنان خارجی 
به فوتبال ایران سرازیر می‌شود. اصلا اگر بگوییم هر 
بازیکن و مربی خارجی که وارد فوتبال ایران می‌شود 
به معنای اضافه شدن یک پرونده به پرونده‌های 
فوتبال ایران در فیفاست دروغ نگفته‌ایم. البته با وجود 
این همه پرونده مطمئن نیستیم که ایران رکورددار 
پرونده شکایت در کمیته انضباطی فیفا باشد اما شک 
نداریم که فوتبال ایران رکورددار شکست خوردن و 
باختن در پرونده‌های قضایی در فیفاست. البته در 
بعضی پرونده‌ها از همان ابتدا هم شکست خوردن 
طرف ایرانی قابل پیش‌بینی است. مثل پرونده برانکو 
و پرسپولیس، شفر و استقلال، بودیمیر و پرسپولیس، 
جپاروف و استقلال و... اما حتی در بعضی از پرونده‌ها 

که مدیران و باشگاه‌های‌مان مدعی پیروزی هستند و 
برای طرف خارجی خود شاخ و شانه می‌کشند هم در 
نهایت خبری از پیروزی نیست! مثل پرونده آنتونی 
استوکس و تراکتور که مسئولان تیم تبریزی بارها قول 
پیروزی در آن را داده بودند و بقیه تیم‌ها را هم تهدید 
به شکایت و جریمه مي‌كردند اما در نهایت این تراکتور 
بود که محکوم به پرداخ‌ مبلغی نجومی به استوکس شد. 
حالا جدا از این باخت‌ها و جریمه‌هایی که فوتبال ایران 
باید به بازیکنان و مربیان خارجی بپردازد، پرداختن 
حق‌الزحمه وکیلان خارجی هم قوز بالاقوز شده است! 
تیم‌ها مثلا برای پیروزی در دادگاه‌های فیفا، وکیل 
خارجی استخدام می‌کنند و طبعا حق‌الزحمه او را هم 
باید به یورو و دلار پرداخت کنند اما با وجود این باز هم 
شکست می‌خورند و البته باید حق‌الزحمه جناب وکیل 

را هم پرداخت کنند. نکته تلخ اما اینجاست که بعضی 
از تیم‌ها حتی از پس همین موضوع هم برنمی‌آیند و با 
شکایت وکیلان‌شان هم مواجه می‌شوند. مثلا وکیل 
استقلال همین حالا پرونده‌های این تیم را نیمه‌کاره 
رها کرده و مدیران تیم را به به شکایت به فیفا تهدید 
کرده است! یا وکیلی که نتوانست استراماچونی را به 
استقلال برگرداند، مسئول دفاع از ایران در پرونده 
شکایت ویلموتس از فدراسیون فوتبال ایران شده است! 
پیشنهاد ما به مدیران تیم‌ها و فدراسیون فوتبال ایران 
است که بعد از شکایت بازیکنان و مربیان خارجی، از 
همان ابتدا خود را آماده پرداخت جریمه‌ها کنند. ما 
که در هر صورت در دادگاه‌های فیفا بازنده‌ایم پس 
بی‌خودی هزینه استخدام وکیل را هم به هزینه‌های 

خود اضافه نکنیم. چطور است؟

چرا بی‌خودی پول وکیل می‌دهیم؟

استعفای محمدحسن انصاری‌فرد از مدیرعاملی 
پرسپولیس کلی حرف و حدیث به دنبال داشته است. 
عده‌ای می‌گویند او از مسئولیت فرار کرده و نخواسته 
نامش به بحران‌های پیش روی پرسپولیس و احتمالا 
اتفاقاتی مثل محرومیت از پنجره نقل و انتقالاتی، 
کسر امتیاز و ... گره بخورد. عده‌ای هم می‌گویند او را 
تحت فشار گذاشته‌اند تا استعفا بدهد و نفر دیگری 
که از نزدیکان وزیر ورزش است، جایگزین او شود‌ اما 
موضوعی که مهم‌تر از دلیل این استعفاست، فضای 
موجود در هیات مدیره باشگاه‌هایی مثل پرسپولیس 
و استقلال است که متولی آنها وزارت ورزش است و 
انتخاب این اعضا هم با نظر مستقیم وزیر ورزش انجام 
می‌شود. سوال این است که مگر قرار نیست هیات 
مدیره یک باشگاه در راستای موفقیت باشگاه حرکت 

و اقدام کند؟ پس این چه جو عجیبی است که در دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال وجود دارد؟ چرا دو عضو 
هیات مدیره باشگاهی مثل پرسپولیس باید با این 
ادبیات با هم حرف بزنند؟ چرا انصاری‌فرد باید مورد 
بی‌‎احترامی قرار بگیرد و نتواند پاسخ این بی‌احترامی 
را بدهد؟ اصلا چرا باید اختلاف در هیات مدیره اینقدر 
زیاد باشد که در نهایت منجر به صدور بیانیه اعضا 
علیه مدیرعامل شود؟ مگر اختیارات هر فرد در هیات 
مدیره مشخص نشده؟ مگر اعضا نمی‌دانند که دقیقا در 
هیات مدیره چه نقشی دارند؟ از اعضای هیات مدیره 
پرسپولیس هم سوال داریم. آیا اگر انصاری‌فرد استعفا 
نمی‌کرد و علیه آنها مصاحبه انجام نمی‌داد، اتهامات و 
تخلفاتی که به او نسبت داده‌اند تا ابد پنهان می‌ماند؟ 
شما که می‌دانستید او برخلاف قوانین و مقررات و 

بدون اطلاع شما اقدام به جذب بازیکن کرده، چرا تا 
دیروز سکوت کرده بودید؟ ماجرا البته فقط مربوط 
به پرسپولیس نمی‌شود. مشابه همین اتفاقات، در 
هفته‌های گذشته در استقلال هم رخ داد. سرپرستی 
فتح‌الله‌زاده در استقلال با کلی حرف و حدیث همراه 
بود و باعث شد اعضای هیات مدیره این باشگاه علیه 
یکدیگر مصاحبه کنند و به یکدیگر اتهاماتی هم بزنند! 
اتفاقاتی که در نهایت باعث استعفای عبدالرضا موسوی 
و اسماعیل خلیل‌زاده هم شد. خلاصه اینکه در هیات 
مدیره دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، برخلاف 
ادعای عشق خدمت به فوتبال و هواداران این دو تیم، 
فضا فضای جنگ قدرت است. مسئول مستقیم ایجاد 
چنین فضایی هم، وزارت ورزش است که نه می‌تواند از 

این دو باشگاه دل بکند و نه می‌تواند آنها را اداره کند. 

آقای وزیر! در هیات مدیره‌ها چه خبر است؟

پرسپولیس مثل 
ته‌جدولی‌ها سود کرد!

بهترین و بدترین تغییرات روی نیمکت‌ها در لیگ نوزدهم

  گزارش

بعد از شکست سنگین تاتنهام مقابل لایپزیش که با نتیجه 
3برصفر اتفاق افتاد و به حذف اسپرز از لیگ قهرمانان انجامید، 
مورینیو سرمربی تاتنهام مدعی شد علت اصلی باخت تیمش 
مصدومیت مهره‌های تهاجمی تیمش بوده ولی آنچه در میدان 
مشاهده شد نه ضعف در خط حمله بلکه ضعف مفرط دفاعی 
بود. تیم‌های مورینیو همیشه به دفاع  مستحکم معروف بودند 
ولی تاتنهام در اين بازی ‌ دفاعی بسیار بد را به نمایش گذاشت. 
مورینیو بدون شک این روزها در تاتنهام با یکی از دشوارترین 

چالش‌های دوران مربیگری خود روبه‌رو است.
زمانی که گل سوم لایپزیش وارد دروازه تاتنهام شد، این سی 
و هشتمین گلی بود که سفیدپوشان لندنی از زمان روی کار 
آمدن مورینیو به عنوان سرمربی‌شان دریافت کردند. 38گل 
تنها در 26 بازی! یادمان باشد از همان مورینیویی صحبت 
می‌کنیم که در فوتبال انگلیس به خاطر استحکام دفاعی و 

سازمان منظم دفاعی تیم‌هایش مشهور شده بود.
تیم او چلسی در سال 2005 در مسیر کسب قهرمانی لیگ 
برتر در 38 مسابقه فصل در این لیگ تنها 15 گل دریافت 
کرده بود. 12 ماه بعد مورینیو و چلسی بار دیگر قهرمان لیگ 
برتر شدند و این بار در طول فصل تنها 22 بار دروازه‌شان را باز 
شده دیدند. به عبارت دیگر، مورینیو بعد از ورود به چلسی در 
76 مسابقه 37 گل دریافت می‌کند اما در کمتر از چهار ماه 

حضور در اسپرز تا اینجا تیمش 37 گل دریافت کرده.

در اینکه مورینیو به دلیل مصدومیت مهره‌های تهاجمی 
اصلی‌اش در تاتنهام با بدشانسی مواجه شده هیچ شکی وجود 
ندارد. او حتی پیش از شروع مسابقه با لایپزیش به درستی از 
غیبت هری کین، سون هیونگ مین و استیون برگوین ابراز 
نارضایتی کرده بود و بعد از شکست هم سعی کرد مقصر اصلی 
را بداقبالی خود و عدم حضور این سه مهره تاثیرگذار قلمداد 
کند. اسپرز که بهترین مهاجمین خود را در اختیار نداشت 
در لایپزیش تعادل تیمی‌اش را از دست داده بود به خصوص 
با توجه به اینکه بن دیویس و داوینسون سانچس، دفاع 
چپ‌های مورینیو که اغلب در فاز تهاجمی هم شرکت دارند در 
این بازی غایب بودند. همه کارشناسان متفق‌القولند که تیم 
مورینیو دفاعی شکننده دارد. مورینیو در بدو ورود به تاتنهام 
این مشکل را شناسایی کرده و به مدیریت تاتنهام اعلام کرد 
اولویت اول نقل و انتقالاتی‌اش در ماه ژانویه به خدمت گرفتن 
مدافعین جدید خواهد بود. ولی بعد از آن مصدومیت هری 
کین و موسی سیسوکو او و تاتنهام را مجبور کرد که به جذب 
دو مهاجم رو بیاورد و برگوین و گدسون فرناندس به این ترتیب 

راهی تاتنهام شدند.
در دفاع تاتنهام کسانی که عملکرد دفاعی بهتری دارند فاقد 
سرعت کافی‌اند، مدافعینی که از تجربه  بالایی برخوردارند به 
دلیل سن و سال بالا از آمادگی بدنی کافی برخوردار نیستند، 
دفاع‌های کناری این تیم بیشتر به عنوان وینگر تخصص دارند 

و خط میانی این تیم در برقراری ارتباط منظم با خط دفاعی 
ناتوان است. عدم وجود مدافعینی که بتوانند به نیمه زمین 
و به فضای پشت خط میانی پوشش بدهند در بازی مقابل 
لایپزیش به خوبی مشاهده شد و روی همین اشتباه‌هات بود 
که لایپزیش توانست گل اول را بعد از شلیک چند شوت پیاپی 

به ثمر برساند.
با وجود اینکه بهترین گلزنان تاتنهام مصدوم هستند، این 
تیم معمولا با ریسک‌های بزرگ بازی می‌کند و این دورترین 
تصویری است که می‌توانیم از تیمی که هدایتش به عهده ژوزه 
مورینیو است، داشته باشیم. در پایان نیمه اول بازی می‌شد 
حدس زد که مورینیو دست به محکم‌تر کردن کمربند دفاعی 
خود خواهد زد ولی او در کمال ناباوری دفاع سه‌نفره تیمش را 
به دفاعی چهار نفره تبدیل کرد و چند بازیکن خط دفاعی را 

تعویض یا جابه‌جا کرد. کاملا مشخص بود که مورینیو مطمئن 
نیست بهترین نقشه برای بهبود وضعیت دفاعی تیمش چه 
می‌تواند باشد. تیم مورینیو سه‌شنبه شب مثل تیم‌های ضعیف 
گل می‌خورد و در طول مسابقه تنها یک شوت به سمت دروازه 
حریف آلمانی شلیک کرد. مورینیویی که در بدو ورود به 
تاتنهام به این تیم قول قهرمانی و فتح جام داده بود حالا باید 
به فکر تغییرات اساسی در سازمان تیمش باشد. در سوی دیگر 
میدان بازی، یولیان ناگلزمان نشسته بود. مربی جوانی که از او 
به عنوان مینی‌مورینیو یاد می‌شد، نه‌تنها از مورینیو موفق‌تر 
بود بلکه با تمرکز بالا و هوش تاکتیکی‌اش نشان داد که حالا 
می‌تواند مچ استاد را در یک بازی مهم بخواباند. مورینیو زمان 
کوتاهی در اختیار دارد تا ثابت کند همچنان یکی از مربیان 

برتر دنیاست. شاید تا پایان فصل لیگ برتر.  

آشفته، مردد و بی‌روحیه
مورینیو دیگر بهترین مربی دنیا نیست

استقلال: مجیدی به جای استراماچونی
استقلال تا پایان هفته سیزدهم استراماچونی را روی 
نیمکت خود داشت. این تیم اگرچه شروع خوبی نداشت 
اما به‌تدریج پیشرفت کرد و درنهایت در هفته سیزدهم با 
پیروزی بر شهرخودرو 25امتیازی شد و به صدر جدول 
صعود کرد. میانگین امتیازات استقلال با استرا 1.92امتیاز 
از هر بازی بود. استرا بعد از این بازی از استقلال رفت و 
مجیدی از هفته هفدهم روی نیمکت استقلال حضور 
داشته. او در چهاربازی هفت امتیاز برای تیمش کسب 
کرد و میانگین امتیاز 1.75 را برای هر بازی ثبت کرد. به 
این ترتیب استقلال فعلا از تغییر سرمربی خود تا حدودی 

متضرر شده است.

گل‌گهر: جلالی به جای بگوویچ
تیم سیرجانی لیگ نوزدهم را با وینکو بگوویچ آغاز کرد. 
او نتایج خوبی نگرفت و در هفته ششم پس از باخت به 
استقلال از هدایت این تیم برکنار شد. میانگین امتیازات 
گل‌گهر با بگوویچ 0.5 امتیاز از هر بازی بود. بعد از او مجید 
جلالی سرمربی گل‌گهر شد. او هم شروع خوبی نداشت اما 
به‌تدریج وضعیت گل‌گهر بهتر شد. حالا جلالی در 15بازی 
روی نیمکت گل‌گهر نشسته و 16امتیاز برای این تیم گرفته 
است. این یعنی به طور میانگین 1.06امتیاز از هر بازی و 

به این ترتیب گل‌گهر از تغییر مربی خود سود برده است.

ماشین: شیخ‌لاری به جای خطیبی 
تیم تبریزی لیگ نوزدهم را با رسول خطیبی شروع 
کرد. خطیبی جوان نتایج قابل قبولی با تیمش گرفت و 
ماشین‌سازی در پایان هفته شانزدهم 22امتیازی بود. 

یعنی 1.37امتیاز از هر بازی. اما خطیبی ناگهان از هدایت 
این تیم استعفا داد و احد شیخ‌لاری جانشین او شد. 
شیخ‌لاری در پنج‌بازی روی نیمکت ماشین‌سازی نشسته 
و فقط دو امتیاز گرفته! یعنی 0.4امتیاز از هر بازی! این 
بدترین تغییر مربی در لیگ نوزدهم بوده. البته تا پایان 

هفته بیست‌ویکم.

پارس جنوبی جم: افاضلی به جای کمالوند
فراز کمالوند تا پایان هفته پانزدهم سرمربی پارس جنوبی 
بود. او در این مدت برای تیمش 14امتیاز گرفت. یعنی 
0.93 امتیاز از هر بازی. کمالوند به دلیل مشکلات مالی و 
مدیریتی از سمتش در این تیم استعفا داد و هومن افاضلی 
جای او را گرفت. افاضلی در پنج‌بازی برای پارس 9 امتیاز 
گرفته است و میانگین 1.2امتیاز از هر بازی را برای خود 
ثبت کرده است. این تغییر یکی از بهترین تغییرات روی 

نیمکت‌ها در لیگ نوزدهم است.

پرسپولیس: یحیی به جای کالدرون
گابریل کالدرون تا پایان هفته شانزدهم سرمربی 
پرسپولیس بود و توانست 34امتیاز برای تیمش بگیرد 
و رکورد بهترین میانگین امتیاز از هر بازی را در تاریخ 
لیگ برتر، به نام خود ثبت کند. او به دلیل مشکلات مالی 
و مدیریتی قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرد و یحیی 

گل‌محمدی به جای او سرمربی پرسپولیس شد. در کمال 
ناباوری یحیی از پنج‌بازی 13امتیاز برای پرسپولیس 
گرفت و رکورد 2.6امتیاز از هر بازی را ثبت کرد! این تغییر 
هم می‌تواند کاندیدای بهترین تغییر روی نیمکت‌ها در 

لیگ نوزدهم باشد.

شاهین: میشو به جای ویسی
تیم تازه‌وارد بوشهری با عبدالله ویسی شروع خوبی 
نداشت و در شش‌بازی فقط یک‌امتیاز به‌دست آورد. یعنی 
به طور میانگین 0.16امتیاز از هر بازی! بعد از این نتایج 
ویسی برکنار شد و بعد از چندهفته میشو کریستیوویچ، 
هدایت تیم شاهین بوشهر را برعهده گرفت. او از همان 
ابتدا تاثیرات مثبتی روی این تیم گذاشت و حالا از 
11بازی موفق به گرفتن 14امتیاز برای شاهین شده 
است. یعنی 1.27امتیاز از هر بازی! او هم یکی از بهترین 

تغییرات را در لیگ نوزدهم رقم زده است.

شهرخودرو: سرآسیابی به جای گل‌محمدی
یحیی لیگ نوزدهم را روی نیمکت شهرخودرو آغاز کرد. 
بعد از 16بازی تیم مشهدی 28امتیاز کسب کرده بود، 
یعنی 1.75امتیاز از هر بازی. اما در نیم‌فصل یحیی به 
پرسپولیس رفت و مجتبی سرآسیابی که دستیار او بود، 
هدایت تیم شهرخودرو را برعهده گرفت. سرآسیابی در 

پنج‌بازی توانسته برای تیمش هفت امتیاز بگیرد. یعنی 
1.4امتیاز از هر بازی. تغییر روی نیمکت این تیم با پسرفت 
در جدول رده‌بندی همراه بوده اما آنقدر هم بد نبوده که 

بشود آن را منفی و فاجعه‌بار دانست!

تراکتور: الهامی ‌به جای دنیزلی
مصطفی دنیزلی در تراکتور شروع فوق‌العاده‌ای داشت 
اما به‌تدریج نتایج این تیم افت کرد. تراکتور با دنیزلی 
در 11بازی، 20امتیاز گرفت و بعد از چندنتیجه ضعیف 
به‌صورت توافقی از این تیم جدا شد. ساکت الهامی‌ جوان 
جایگزین او شد و در اتفاقی غیرمنتظره نتایج خوبی هم 
گرفت. تراکتور با الهامی‌ در 10بازی 17امتیاز گرفته و 
میانگین 1.7امتیاز از هر بازی را ثبت کرده است. تراکتور 
اگر بازی بعدی خود را هم ببرد، میانگین امتیازات الهامی 
‌با دنیزلی دقیقا برابر خواهد شد و این می‌تواند برای الهامی‌ 

موفقیت بزرگی به‌حساب بیاید.  

ذوب‌آهن: رادولوویچ به جای منصوریان
تیم اصفهانی لیگ نوزدهم را با علیرضا منصوریان آغاز 
کرد. همان مربی‌ای که در لیگ قبلی بهترین تغییر روی 
نیمکت‌ها را رقم زده بود. اما منصوریان نتوانست روند 
خوب خودش را در لیگ نوزدهم هم ادامه دهد. ذوب‌آهن 
با او در 15بازی 15امتیاز گرفت، یعنی دقیقا یک‌امتیاز از 
هر بازی. او در هفته پانزدهم از ذوب‌آهن جدا شد و دراگان 
رادولوویچ صربستانی، سرمربی ذوب‌آهن شد. این مربی 
تا این جای کار نتایج بهتری گرفته است. ذوب‌آهن با او از 
پنج‌بازی هفت‌امتیاز کسب کرده و میانگین 1.4امتیاز از 

هر بازی را ثبت کرده است.

درمجموع تا پایان سال 98، تیم‌های گل‌گهر، پارس جنوبی، پرسپولیس، شاهین بوشهر و ذوب‌آهن، با تغییراتی 
که روی نیمکت‌های‌شان داشته‌اند، نتایج بهتری گرفته‌اند اما تغییرات در استقلال، ماشین‌سازی، شهرخودرو با 

نتایج بهتری همراه نشده و نتایج تراکتور هم تغییر محسوسی نداشته است. 
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  سايت‌نگار

رقص و آواز و کنسرت و... کرونا!
1     خبرآنلاین: امسال هم مانند سال‌های گذشته قرار بود کنسرت‌های 
خوانندگان مقیم خارج، در کشورهای همسایه ایران برگزار شود. اما شیوع 
ویروس کرونا این اتفاق را غیرممکن کرد. یکی از خوانندگان معروفی که 
کنسرت‌هایش لغو شد، دوشب پیش با انتشار ویدئویی در صفحه شخصی‌اش 
اعلام کرد که تمام کنسرت‌هایِ نوروزی‌اش به اجبار لغو شده‌اند. این خواننده 
اما در صحبت‌های چنددقیقه‌ای‌اش، از مهمترین مسئله یعنی چگونگیِ برگشتِ 
پولِ کسانی که بلیت کنسرت‌های نوروزی‌اش را خریده‌اند، هیچ سخنی به میان 
نیاورد. گویا او نمی‌خواهد پولِ بلیت‌ها را به خریدارانش برگرداند. او قصد دارد با 
جایگزین‌کردنِ روزهای جدیدی برای کنسرت‌هایش، همان مخاطبان را مجبور به 
شرکت در کنسرتش در تاریخ‌های جدید کند. جالب اینکه این خواننده هنوز تاریخ 
جدیدی برای کنسرت‌هایش مشخص نکرده است. اما بی‌گمان چنین رویکرد و 

چنین اتفاقی نه حرفه‌ای و نه انسانی است.
وقتی کنسرتی به هردلیلی لغو می‌شود، معمولًا برگزارکنندگانِ آن کنسرت 
بلافاصله اقدام به بازپس‌دادن پولِ خریداران می‌کنند. پس از بازپس‌دادنِ پول 
بلیت‌ها، تاریخ جدیدی برای آن کنسرت مشخص می‌شود و دوباره از مردم 
می‌خواهند که برای خرید بلیت اقدام کنند. گاهی هم ممکن است تاریخ جدیدی 
برای کنسرت لغوشده اعلام کنند و به مخاطبان اطلاع دهند که در این تاریخ جدید 
کنسرت برگزار خواهد شد و کسانی که تمایل داشته باشند، می‌توانند در تاریخ 
جدید با همان بلیتِ از پیش خریداری‌شده به کنسرت بیایند و کسانی هم که امکان 

حضور در تاریخ جدید را ندارند، می‌توانند تقاضای بازپس‌گیریِ پولشان را بدهند.

2     مدیر شبکه بهداشت و درمان خواف گفت: دوروز پیش فردی با علائم 
و خوداظهاری ابتلا به کرونا به بیمارستان مراجعه می‌کند و بستری می‌شود، 

اما روز بعد از بستری، این بیمار به‌همراه برادرش از بیمارستان فرار می‌کند.
علی افکار، مدیر شبکه بهداشت و درمان خواف گفت: این بیمار مدعی شد که چندی 
قبل از قم به خراسان رضوی آمده و به بیمارستانی در مشهد مراجعه کرده و علائم 
کرونا را داشته و برای مداوا به شهرستان خواف آمده است. وی ادامه داد: همکاران 
ما در بیمارستان از فرد مذکور آزمایش می‌گیرند و پس از نمونه‌گیری، او را بستری 

می‌کنند. 
مدیر شبکه بهداشت و درمان خواف گفت: برادر این بیمار که خودش نیز روز 
گذشته در بیمارستان بستری بود و به دلیل نتیجه منفی آزمایش‌هایش مرخص 
شده بود، دوباره به بیمارستان می‌آید و گویا آن‌ها با سروصدا و آسیب‌زدن به بخش 
از بیمارستان متواری می‌شوند. افکار ادامه داد: این دونفر درِ بخش مربوط به بیماران 
کرونا را می‌شکنند و با ایجاد وحشت در بین کادر درمانی، خارج می‌شوند و سایر 
کارکنان نیز به دلیل اینکه بیمار مشکوک به کرونا بوده از نزدیک شدن به او پرهیز 

می‌کنند. 
مدیر شبکه بهداشت و درمان خواف افزود: پس از این رخداد، موضوع بلافاصله به 
نیروهای انتظامی گزارش و تلاش آن‌ها برای یافتن بیمار آغاز شد. رصدهای نیروی 
انتظامی نشان داد که این بیمار از شهرستان خواف خارج شده بود. افکار ادامه داد: 
نتیجه آزمایش‌های ابتلای بیمار متواری از سوی مرکز استان منفی اعلام شد و فرار 

این فرد بیهوده بود. 

3     در روزهایی که برگزاری برنامه‌های فرهنگی و هنری به دلیل شیوع کرونا 
لغو شده است، کنسرت آنلاین چند خواننده کشورمان، راهی تازه برای ارتباط 
آنان با مخاطبان و علاقه‌مندان‌شان شده است. روزبه نعمت‌اللهی، خواننده پاپ 
هم در این راستا به‌دنبال برگزاری کنسرت آنلاین است، با این تفاوت که او برخلاف 
دیگران نه در استودیو، بلکه در سالن برج میلاد و در برابر صندلی‌های خالی اجرا 

خواهد کرد.
نعمت‌اللهی در این‌باره نوشته است:

»کنسرتی در برج میلاد بدون شما اما برای شما برای شمایی که در این سال‌ها 
هم‌نفس‌ام بودید،

کنسرتی را در سالن خالی برج میلاد برگزار خواهم کرد اما یقین دارم صدای 
هم‌صدایی‌تان از دور، تحملی می‌شود برای گذراندن این روزهای بی‌نفس. این 

کنسرت به‌صورت زنده برای شما اجرا و پخش می‌شود.
این صندلی‌های خالی دلیل آن خواهد شد که به یاد بیاورم تا نفس آخری که قرار 

است برای شما بخوانم، شکرگزار حضورتان باشم.«

4     فارس نوشت: عبدالرضا هلالی که به دلیل کسالت در خانه درحال 
استراحت است، در پیامی اینستاگرامی نوشت: »حالم خوب و رو به بهبود است، 
اما جلسات هیأت‌الرضا)ع( با توجه به شیوع ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی برگزار 
نمی‌شود.« عبدالرضا هلالی، مداح اهل بیت)ع( طی اطلاعیه‌ای در اینستاگرام خود 
اعلام کرد: »من حالم خوب است و الحمدلله رو به بهبودم. دوم اینکه دوستان در 
مورد جلسه سوال می‌کنند. جلسه هیأت تا اطلاع ثانوی تعطیل است و اینجانب 
هیچ برنامه‌ای برای اجرای لایو در اینستاگرام و غیره ندارم و این کار را هم اشتباه 
می‌دانم؛ علی‌الخصوص از صداوسیما. چون یاس و ناامیدی را میان مردم می‌برد و 
این به صلاح امروز جامعه نیست. ترجیح می‌دهم برنامه‌های تولیدی بیشتر شود و 

از جلسات گذشته و مراسم‌های قبلی استفاده شود.«

5     روزنامه جوان در یادداشتی از چالش رقص امین زندگانی به شدت 
انتقاد کرد. به‌گزارش برترین‌ها، این روزنامه در ادامه نوشت: اینکه یک بازیگر تقریباً 
مطرح که همه او را به وقار و شخصیت می‌شناختیم در وسط چالشی که ویروس 
کرونا به جامعه تحمیل کرده، به ذهنش خطور کند چالش رقص راهپیمایی بیندازد 
را دیگر کجای دلمان بگذاریم؟ بله این را همه قبول داریم که جامعه این روزها به 
روحیه گرفتن و شاد بودن نیاز دارد. این یک موضوع بدیهی است، اما چالش رقص 
راه‎انداختن در این وضعیت چقدر می‌تواند منطق داشته باشد؟ آن‎هم از سوی کسی 
که تا حالا او را به‎عنوان بازیگری باوقار می‌شناختیم و یک‎تنه نقش چند پیامبر و 
امامزاده را در سینما و تلویزیون ایران بازی کرده است. شاید اگر این وسط یک 
کمدین درجه ۳ وسط می‌آمد و دیگران را به چنین چالش رقصی دعوت می‌کرد 

زیاد غافلگیر نمی‌شدیم، آقای امین زندگانی شما دیگر چرا؟

6     حجت‎الاسلام شریفی، مدیر مرکز طب‎المعصومین صومعه‎سرا که در حوزه 
طب اسلامی-سنتی و حجامت فعالیت داشت، بر اثر ابتلا به کرونا دار فانی را وداع 
گفت. بنا بر اخبار واصله حجت‎الاسلام شهريار شریفی، مدیر طب‎المعصومین)طب 

اسلامی-سنتی( صومعه سرا بر اثر ابتلا به کرونا دار فانی را وداع گفت.

7     خبرگزاری آنا، ارگان دانشگاه آزاد نوشت: حسین دهباشی، مستندساز 
که در روزهای اخیر با انتشار توئیتی توهین‌آمیز نسبت به شیوع ویروس کرونا 
از قم در کشور واکنش نشان داده بود، به ویروس کرونا مبتلا شد. به گزارش آنا 
وی که با دستور مقام قضایی برای پاسخگویی نسبت به ادعاهای توئیتری اخیرش 
درخصوص شیوع کرونا در کشور به دادسرا احضار شده بود، از مبتلاشدن خود و 

مادرش به ویروس کرونا خبر داد. دهباشی اخیرا در یکی از توئیت‌های خود با توهین 
به علما و روحانیت قم نوشت:

»تاریخ را فاتحان می‌نویسند. اما سهم من هم -بمانم یا نمانم- باشد این گواهی به 
آیندگان، که اگر بعدها پرسیدند که چرا ۲۲استان از این گربه‌ مظلوم جغرافیا چنین 
تا پای مرگ بیمار شد، نوشته باشم به‌خاطر خودخواهی آخوندهایی که به اعتبار 

عمامه‌هایشان زور گفتند و نگذاشتند قم قرنطینه شود.«

8     این مقاله بلند و به شدت تهاجمی از رسانه‌های اصولگرا درباره حضور 
خواننده‌های لس‌آنجلسی در عربستان حاوی اطلاعات بامزه‌ای است. طولانی 

است اما بخوانید و... منبع این مطلب سایت مشرق نیوز است:
موسیقی لس‌آنجلسی  چندین‌سالی است که در داخل و خارج از کشور با استقبال 
مخاطبان ایرانی مواجه نمی‌شود و در خارج از کشور آورده مالی برای این خوانندگان 
لس‌آنجلسی ندارد و در داخل کشور صرفا یک نوستالوژی است. در میان این جمع 
ابراهیم حامدی ملقب به »ابی« طی پنج‌سال اخیر با عنوان آخرین تور کنسرت، 
توانسته با فریب دادن ایرانیان در سراسر شهرهای اروپا با تبلیغاتی با مضمون 
ذکرشده کنسرت‌هایش را برگزار کند و به مدت پنج‌سال مخاطبانش را فریب دهد.  
هرکدام از این خوانندگان برای حضور در این برنامه ۶۰۰هزار دلار دریافت کرده‌اند 
و ابراهیم حامدی)ابی( و »ساسان حیدری یافته«)ساسی( با ۱۰۰هزار دلار بیشتر، 
نسبت به سایرین برای اجرای هفت‌قطعه موسیقی 700هزار دلار قرار بستند. اهدای 
این مبالغ هیچ ارتباطی به دستمزد نوازنده و همنوایان ندارد. ابی به دلیل نخواندن 
آهنگ معروف خلیج فارس این مبلغ اضافه را دریافت کرد و ساسی مانکن به دلیل 
ادامه حیات ساختارشکنانه‌اش. درآمد »ابی« در شهرهای بزرگ و کنسرت‌های 
بزرگ در بهترین حالت 70هزار و در کمترین حالت آورده‌اش از هر کنسرت ۵۰هزار 
دلار است. درآمد سایر خوانندگان دعوت‌شده، از 30هزار دلار تجاوز نمی‌کند. 
در قراردادهای منعقدشده خوانندگان به‌عنوان مثال شهرام شپ‌پره ۲۵برابر 
دستمزدش را در فستیوال طنطوره دریافت کرده است. در میانه کنسرت نیز شهرام 
شپ‌پره گفت: من اسپانیایی می‌خوانم اما کسی در ایران اسپانیایی متوجه نمی‌شود، 
من به این زبان می‌خوانم که پول دربیاورم. نکته جالب اینجاست که »آرش« خواننده 
از سوئد به دوبی کوچ کرده و با کمپانی‌های تهیه موسیقی عربی همکاری می‌کند 

و امکانات خوبی به او داده شده است، اما در این شهر نمی‌تواند کنسرت اجرا کند.
سعودی‌ها نزدیک شش‌میلیون دلار برای حضور خوانندگان ایرانی با ۱۰۰تماشاگر 
طراحی و اقدام به پخش تلویزیونی برنامه آنان کردند. مهمترین سئوال این است 
که چرا چنین هزینه‌هایی را صرف این برنامه و راه‌اندازی برنامه پرشین گات تلنت 
کرده‌اند؟ این هشت‌نفر تصور می‌کردند حضور در فستیوال طنطوره صرفا عواید 
مالی خواهد داشت، اما واکنش‌ها در فضای مجازی نشان می‌دهد، »نان عربی« آل 
سعود جز بدنامی در میان هواداران خارج‌نشین این طیف خوانندگان آورده دیگری 
برایشان نداشت و در یک سیکل طبیعی مشتریان اروپایی و آمریکایی خود را از دست 
خواهند داد. اغلب کاربرانی که در فضای مجازی الفاظ رکیکی را به این هشت‌نفر 

نسبت می‌دهند، مقیم خارج از کشور هستند. 
پس از برگزاری این برنامه مخاطبان خارج از کشور این خوانندگان که اغلب 
مراسمشان با پرچم شیر خورشید و آزادی ایران برگزار می‌شد، در صفحات مجازی 
خوانندگان اغلب این جمله را می‌نویسند که آنان برای پول، به دست‌بوس و مهمانی 
منفورترین شخصیت در نزد مردم ایران و حتی جهان رفته‌اند. کاملیا انتخابی‌فر، 
مدیر سایت ایندیپنت فارسی مدیر تبلیغاتی این برنامه است. او از مدافعان بن‌سلمان 
در موضوع قتل وحشتناک جمال قاشقچی است. آرش عزیزی، فرزند مصطفی 
عزیزی، روابط عمومی انتخابی‌فر را در اداره این برنامه برعهده دارد و تمامی 
فعالیت‌های اجرایی این برنامه هم به فرزان اطهری سپرده شد. انتخابی‌فر واسطه 
رساندن کمک‌های مالی آل سعود از طریق بن‌سلمان به رضا پهلوی نیز هست. نکته 
جالب در مورد فرزان اطهری، بازیگر فیلم‌های چهل‌سالگی و شبانه‌روز این است که 
او تا زمانی که در ایران فعالیت می‌کرد، میان هنرمندان و سلبریتی‌ها مسئول توزیع 
کوکائین و مواد مخدر بود. وی پس از مدتی فعالیت در سینما اوایل دهه نود ایران را 

به مقصد امارات برای کار و فعالیت ترک کرد.
اطهری در ماه مه سال ۲۰۱۳، به دنبال تماس فردی با پلیس دوبی توسط مأموران 
پلیس بازداشت شد. وی سپس در تاریخ ۲۵دی ۱۳۹۲ با رای دادگاه بدوی به اتهام 
دارا بودن ۱۱کیسه کوچک نایلونی، حاوی جمعاً ۲۱گرم کوکائین به حبس ابد و 
پرداخت ۵۰هزار درهم امارات جریمه محکوم شد.  فرزان اطهری پس از گذشت ۹ماه 
حبس در زندان مرکزی دوبی توانست نامه‌ای از زندان منتشر کند و از این طریق یک 
کمپین اینترنتی ایجاد کند. وی در این نامه بیشتر مطالب رسانه‌ها در خصوص خود 
را کذب خواند. سیروان خسروی با انتشار متنی در صفحه فیس‌بوک خودش، ضمن 
حمایت خود از فرزان اطهری از طرفدارانش برای پیوستن به این کمپین دعوت کرد.

بهرام رادان نیز در صفحه شخصی خود در فیس‌بوک ضمن انتشار نامه فرزان از 
طرفدارانش خواست در صورت علاقه به این کمپین پیوسته و از فرزان حمایت کنند. 
گلشیفته فراهانی و شهرام شب‌پره از دیگری افرادی بود که از وی حمایت کردند. 
در این مورد وزارت امور خارجه سوئد اقدام به استخدام وکیل برای اطهری کرد و 
پس از آن که حکم در دیوان عالی کشور امارات تایید شد، وزارت امور خارجه از 
طریق مکاتبه با شیخ محمد، حاکم دوبی توانست وی را از زندان آزاد کند. اطهری در 
همکاری با سعودی از عوامل اصلی پرشین گات تلنت است و مهناز افشار به دعوت 
او در این برنامه داوری در این برنامه را پذیرفته است. نکته قابل تامل در اطهری این 
است که برخلاف اعلان رسانه‌ها او یکی از عوامل اصلی فستیوال طنطوره است و 

خوانندگان لس‌آنجلسی را وی برای حضور در این برنامه دعوت کرده است.
اما اجرای این خوانندگان در این فستیوال فاقد کیفیت بود و خواننده‌های 
لس‌آنجلسی اجرای بسیار ضعیفی را از خود به نمایش گذاشتند. ساسی و اندی 
در اجراهایشان، صدایشان به زحمت شنیده می‌شد و آرش لباف آهنگ‌هایش را 
به‌صورت پلی‌بک اجرا می‌کرد. نکته جالب درمورد ابی این است که به‌خاطر ترانه 
خلیج فارس به‌شدت مورد انتقاد قرار گرفته است. بیژن فرهودی سال‌ها قبل در 
مصاحبه‌ای با ابراهیم حامدی)ابی( از او پرسیده بود چرا  آهنگ وطنی)خلیج فارس( 
در امارات)دوبی( نخواندید و او در پاسخ به این سوال گفت: من ترانه وطنی خواندم  به 
من پولی ندادند، من خلیج فارس را خواندم که قاتق نانمان شود اما قاتل نانمان شد.   
آرش لباف نیز پیش از این ادعا کرده بود که اجازه برگزاری کنسرت به او در 
دوبی)شهری که در آن زندگی می‌کند( به این علت داده نمی‌شود، چون ترانه 
ایران‌ایران را در یکی از برنامه‌هایش اجرا کرده است. مورد شادمهر عقیلی در این 
کنسرت از سایر اجرا کنندگان جالب‌تر است. عقیلی ترانه »رویای ما« را در این 

فستیوال اجرا می‌کند. متن ترانه »یغماگلرویی« از چنین مضمونی برخودار است:
 من رویایی دارم رویای رنگارنگ
رویای دنیایی سبز و بدون جنگ

من رویایی دارم که غیر ممکن نیست
دنیایی که پاکه از تابلوهای ایست
دنیایی که بمب و موشک نمیسازه

موشک روی خواب کودک نمیندازه
دنیایی که تو اون زندونا تعطیلن

نخستین روز ایتالیا بعد از اعلام قرنطینه سراسری 
برای مقابله با کرونا موضوع گزارش رسانه‎های 

مختلف جهان است.
در متن منتشرشده رویترز می‌خوانیم: ایتالیا  با 
خیابان‌های خلوت و متروکه روبه‌رو شد. اولین روز 
اعمال سراسری و کشوری قرنطینه)محدودیت رفت 
و آمد( در ایتالیا برای مقابله و کاهش بدترین شیوع 

کرونا در اروپاست.
نخست‌وزیر ایتالیا)جوزپه کونته( در ساعت‌های 
پایانی دیروز دوشنبه، قرنطینه سراسری کشور را 
اعلام کرد. این محدودیت قبل از این در منطقه 
ثروتمند لمباردی، در شمال این کشور و بخش‌هایی 

از مناطق نزدیک آن اعمال شده بود.
نخست‌وزیر ایتالیا، در نشست خبری، برقراری 
قرنطینه در سراسر این کشور را اعلام کرد و گفت: 
»زمانی برای هدر دادن نداریم. آمارها حکایت از 
افزایش ناگهانی در تعداد مبتلایان، کارمندان و 

کارکنان بخش‌های ویژه بیمارستان‌ها و متاسفانه 
در تعداد جان‌باختگان دارد. باید عادت‌هایمان را 

تغییر بدهیم. عادت‌هایمان باید الان تغییر کند.«
نخست‌وزیر گفته است که این محدودیت‌ها 
شامل حمل‌و‌نقل عمومی نمی‌شود تا فعالیت‌های 
اقتصادی در کشور ادامه یابد و مردم بتوانند به 
سر کار خود بروند. براساس مقررات قرنطینه، 
رفت‌وآمدها کاهش می‌یابد و مکان‌های عمومی، 
بسته می‌شوند. نخست‌وزیر ایتالیا همچنین با انتشار 
توئیتی، مردم را به تحمل مسئولیت خود تشویق 
کرد و نوشت: »آینده ایتالیا در دستان ماست. بیایید 
همه ما با ارائه چیزی برای منافع عمومی، نقش‌مان 

را ایفا کنیم.«
مسئولان از مردم خواسته‌اند حداقل در سه هفته 
آینده، از جابه‌جایی خودداری کنند مگر برای کار، 
رفع نیازهای بهداشتی و سلامتی و موارد اضطراری 
و در غیر این صورت در خانه‌های خود باقی بمانند. 

هر فردی که بخواهد رفت و آمد داشته باشد باید 
یک فرم را پر کرده، در آن دلایل خود را برای رفت 
و آمد بنویسد و آن را همراه خود داشته باشد. 
همچنین تجمع‌های بزرگ و برنامه‌هایی که قرار 
است در فضای آزاد برگزار شوند، مانند برنامه‌های 
ورزشی ممنوع شده‌اند. رستوران‌ها و میخانه‌ها نیز 
باید در ساعت شش عصر تعطیل شوند. مدارس و 
دانشگاه‌ها هم تا روز سوم ماه آوریل آینده بسته 
خواهند ماند. در صبح زود، خیابان‌های رم نسبت 
به روزهای عادی، به شکل ترسناکی، آرام‌تر بود. 
حرکت خودروها برعکس روزهای پرترافیک 

گذشته روان بود.
در شهر میلان)پایتخت اقتصادی ایتالیا( هم 
صحنه‌های مشابهی می‌توان دید. این شهر مقررات 
سختگیرانه‌تر رفت‌وآمد را اجرا می‌کند. مغازه‌ها و 
فروشگاه‌ها تا زمانی می‌توانند باز باشند که مشتریان 
فاصله حداقل یک‌متری را میان خود حفظ کنند. 
تصمیم قرنطینه کامل ایتالیا پس از آن گرفته شد 
که آمارهای ابتلا و مرگ کرونا افزایش یافت و شیوع 
گسترده‌تر آن را نشان داد. تا پایان روز دوشنبه بیش 
از 9هزار و 172 نفر در ایتالیا به کرونا مبتلا شده و 
بیش از 600نفر جان باخته‌اند. این آمار بالاترین 
میزان کشتار کرونا در خارج از چین به شمار می‌آید.

محبوبیت پیکان در دهه 50 و حتی دهه 60 با 
هیچ متر و معیاری قابل اندازه‌گیری نیست‌. 
محصول نه چندان مطمئن ایران ناسیونال که 
ناگهان رویای ماشین‌دار شدن را برای ایرانی‌ها 
ملموس کرد. این از شوخی‌های تاریخ است که 
صنعت خودرو ایران در دهه چهل به جای رجوع به 
آلمان و فرانسه و آمریکا‌،‌ به انگلیس روی انداخت. 
به یکی از منجمدترین اقتصادها و صنایع جهان‌. اما 
هرچه بود تولد پیکان برای افكار عمومی ایرانی‌ها 
ماجرا‌ی بزرگی بود‌. آن قدر بزرگ که ترانه تولد 
تولد تولدت مبارک را انوشیروان روحانی برای آن 
ساخت و محمود خیامی مالک ایران ناسیونال را 
شهرتی ملی بخشید‌. اما یادتان باشد که از سال 
1346 حرف می‌زنیم. سالی که خودروسازهای 
آسیایی همه در نقطه صفر هستند. سالی که 
هیوندای هم در کره جنوبی پروژه خودرا کلید زد 
و اتومبیل‌های زشت آن زمان ژاپن راهی به بازار 
اروپا و حتی خاورمیانه نداشتند. در چنین فضایی 
تولد پیکان اتفاق بزرگی بود. فرزانه ابراهیم‌زاده 
در تاریخ ایرانی می‌نویسد :‌۲۳ اردیبهشت ۱۳۴۶ 
روزنامه‌های کشور از تولد نخستین خودروی ملی 
به عنوان تحولی بزرگ در اقتصاد ایران نام بردند؛ 
تحولی که هرچند از اواخر دهه سی در کشور 
آغاز شده بود، اما بیشتر کارشناسان اقتصادی 
معتقدند که راه‌اندازی کارخانه ایران‌ناسیونال 
و رسیدن خودروی پیکان به خط تولید نقطه 
عطف آن بود. کارخانه دو برادر متولد مرکز شهر 
مشهد که کارشان را از شستن ماشین‌ها در 
تعمیرگاه پدرشان آغاز کردند: »احمد و محمود 
خیامی«. برادرانی که بی‌تردید یکی از مشهورترین 
کارآفرینان ایرانی هستند که کار خود را از صفر 
آغاز کرده و به جایی رسیدند که یکی از مهم‌ترین 
کارخانه‌های صنعتی خاورمیانه را راه‌اندازی 

کردند.
پیکان ماشین سختی بود. در مقایسه با آلمانی‌ها 
و آمریکایی‌ها نشستن و راندن پیکان یک شکنجه 
واقعی بود. فرمان سختی داشت که به هنگام 
دورزدن عضلات بازوان شمارا به بازی می‌گرفت‌. 
ترمزهای نامطمئن و صدای همیشگی موتور 

هم بلند بود. اگر پیکان می‌خریدی باید خودت 
را به سرکشی‌های مدام به کاپوت ماشین آماده 
می‌ساختی‌. خرابی استارت و روغن ریزی و 
یاتاقان زدن از مشکلات همیشگی این سوگلی 

صنعت ایران بود‌.
 ‌احمد خیامی بعد از شرح روند خرید امتیاز و 
بومی‌سازی خودرویAROW و انتخاب نام 
پیکان برای این ماشین، درباره شرایط افتتاح 
خط تولید نوشته: »اوایل ۱۳۴۶، کارخانه آماده 
بود تا به دست شاه و شهبانو افتتاح شود. در روز 
افتتاح بسیاری از صاحبان صنایع انگلستان و 
آلمان و اعضای هیات دولت و شخصیت‌های مهم 
مملکتی را دعوت کرده بودیم. کاری که در شانزده 
ماه انجام شده بود بسیار بزرگ بود. بیش از صد 
ماشین بزرگ و ماشین پرس و صدها ماشین تولید 
نقطه‌جوش و نیز دستگاه جوشکاری در طول 
خط نصب شده بود.« حالا دیگر محل کافی برای 
پذیرایی از مهمان داشتیم. شاه و ملکه سر ساعت 
مقرر، یعنی ده و نیم صبح، با هلی‌کوپتر به محل 
کارخانجات ایران‌ناسیونال آمدند و در زمین بالای 
کارخانه پیاده شدند. در نخستین دقایق ورود 
ایشان به محوطه، من ضمن عرض تشکر و خیر 
مقدم گزارش کارهای انجام شده و برنامه‌های 
آینده را به عرض رساندم و اطلاعات مربوط به 

تعداد کارکنان و سطح زیربنای ساختمان‌ها و 
میزان سرمایه‌گذاری در این واحد بزرگ را بیان 
کردم. لازم به یادآوری است که ایران‌ناسیونال 
در آن موقع بعد از شرکت ملی نفت ایران و شاید 
ذوب‌آهن اصفهان بزرگترین واحد صنعتی کشور 

بود.«
در مراسم افتتاح بخش تولید سواری، امیرعباس 
هویدا نخست‌وزیر، روسای مجلس سنا و شورای 
ملی، وزیر دربار شاهنشاهی، وزیر اقتصاد و چند تن 
دیگر از وزیران کابینه، شهردار پایتخت، روسای 
سازمان‌های انتظامی کشور، گروهی از روسای 
بانک‌ها و شخصیت‌های مختلف اقتصادی و 
بازرگانی و نمایندگان صنایع تولیدی کشور 

حضور داشتند.
این مراسم با صحبت‌های وزیر اقتصاد وقت 
یعنی علینقی عالیخانی آغاز شد که بعد از ارائه 
گزارشی از صنعتی شدن کشور گفت: »اینک 
روزانه 10دستگاه سواری و هفت دستگاه اتوبوس 
و وسایل نقلیه دیگر در کارخانجات ایران‌ناسیونال 
ساخته می‌شود و این ظرفیت در مورد سواری تا دو 
ماه دیگر به روزی بیست دستگاه و در مورد سایر 
وسایل نقلیه تا پایان سال جاری به روزی چهارده 

دستگاه خواهد رسید.«
این داستان تولد پیکان بود.

نسخه ایتالیایی برای کرونا
میلان و ونیز در زیر شبح مرگبار قرنطینه 

 واگویه‌های‌انتظار
   کاش قدری بیشتر وصل تورا میخواستم

حیف تسبیحی که تنها صرف استغفار شد

 دستور زبان عشق
می‌خواستم دوباره نبینی

با گریه زخم‌های تنم را
می‌خواستم به دوش نگیری / اندوهِ دوست داشتنم را...

پيامبر صلی الله عليه و آله   
 لا يُكمِلُ المُؤمِنُ ايمانَهُ حَتّی يَحتَویَ عَلی مِائَةٍ وَ ثَلاثِ خِصالٍ:... لا يَقبَلُ الباطِلَ مِن صَديقِهِ وَ لا يَرُدُّ الحَقَّ مِن عَدُوِّهِ 

ايمان مؤمن كامل نمی شود، مگر آن كه 103 صفت در او باشد:... باطل را از دوستش نمی پذيرد و در مقابله با دشمن، حق را پايمال 
نمی‌كند.

حسین دهلویبحارالأنوار)ط-بیروت(، ج 64، ص 311 حامد ابراهیم‌پور

آقا من یه دوستی دارم که همین لحظه که من 
در خدمتتون هستم، یا شماله یا تو راهِ شماله یا 
داره چمدونش رو میگذاره داخل صندوق عقب 
ماشینش که بره شمال. اگر فکر می‌کنید که 
ایشون آدم بی‌ملاحظه و بی‌فکر و بی‌مسئولیتیه 
که هشدارها و خواهش‌ها و تهدیدها رو به هیچی 
نمی‌گیره و شهروندِ مسئولی نیست و به فکر 
خودش و خانواده‌اش و هم وطنانش نیست، باید 
عرض کنم خدمتتون که سخت در اشتباهید. 
ایشون اتفاقا محسناتِ بسیار زیادی داره و اتفاقا 
بسیار هم شهروند مسئولیه. فقط یک مشکل 
بزرگ داره. اون هم اینه که وقتی بهش میگن یه 
کاری رو نکن و بفهمه از یه نعمتی دارن محرومش 
می‌کنن، دیگه فقط دوست داره همون کار رو 
انجام بده. یعنی می‌خوام عرض کنم که بحث، 
اصلا بحث لجبازی نیست. کاملا از لحاظ روانی، 
دچار یک بیماریه که قابل ترحم و همدردی‌ست 

به نظرم.
همین چند روز قبل که اوضاع اینجوری بیخ 
دار نشده بود و داخل خانه‌هایمان مشغولِ 
شکوفه زدن نبودیم و به شهادتِ صدا و سیما، 
هر خبری راجع به این مهمانِ عزیزِ جدیدمون، 
کرونا، حاصل بوق‌های استکبار جهانی بود، این 

دوستمون رو زیارت کردم. خب، اگر هنوز یادتون 
مونده باشه، اون روزها دغدغه‌هامون مقداری 
فراتر از فقط از خونه بیرون رفتن و زنده موندن 
بود. دغدغه ایشون هم اون روز، هر چه سریع‌تر 
به موفقیت رسیدن بود. لذا تا منو دید، قبل از 

هر‌گونه سلام و احوال‌پرسی‌ای گفت:
- » بیا... بیا... بیا... خوب شد دیدمت. اینو ببین 

تا دیگه اینقد به من از اون تیکه‌هات نندازی.«
داخل گوشی‌اش یه مطلبی رو پیدا کرد و گرفت 

جلوی چشم من:
- » بفرما.« / » چیه؟« / » بخون خب.«

یه مطلبی بود از این صفحاتی که ساعتی یه دونه 
فرمول موفقیت بهت ارائه میده و انگیزه‌س که 
به آدم تزریق میشه چپ و راست. نوشته بود که 
از مایکل شوماخر، قهرمان اتومبیلرانی جهان 
پرسیده بودن که فرمول موفقیتت چیه و ایشون 
هم فرموده بودن که هر جا که بقیه ترمز میکنن، 

من گاز میدم.
- » خب؟ « / » خب نداره... من هم فرمول زندگیم 
همینه. عین شوماخر« / » پس دور از جونت، 
چرا مثل شوماخر موفق نیستی...« / » چرا دور 
از جون؟« / » چون ایشون تو کُماس الان. « / 
» اوِا. « / » البته ربطی به موفقیت‌هاش نداره.تو 

اسکی اینجوری شده « / » اوِا.« / » چند ساله...« 
/ » اوِااا...« / » خب چهارتا مطلب راجع بهش 

میخوندی، بعد زدگیت رو گره میزدی بهش...«
مِن و مِنی کرد و بعد از این که پشیمون شد از 
دنبالِ راه شوماخر بودن، دوباره کله‌ش رو کرد 

تو گوشیش:
- » حالا اون اصن هیچی... اینو چی میگی؟«

رمزِ موفقیت دیگری بود از همون صفحه 
موفقیت و کامیابی با این مضمون که هر موقع 
همه فروختن، تو بخر و وقتی که همه خریدن، 

تو بفروش.
- » بفرما.«

چون حوصله بحث بیهوده نداشتم و می‌خواستم 
مکالمه رو درز بگیرم، گفتم:

- » فعلا که هیچکس نه چیزی میخره و نه 
میفروشه... همه وایسادن ببینن این کرونا 
چی میشه « / » اون که چرته بابا... خودمون 
اینکاره‌ایم.میخوان سرگرممون کنن... از من 

بپرس... ترفنده... ببین حالا...«
خب، دیدیم حالا... البته هم ایشون دیدن و هم 

گزارشگرهای خوب و عزیز صدا و سیما.
آقاااا... وقتی همه ترمز میکنن، حتما یه خبریه 

دیگه...

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور

داستان تولد پیکان
در این ستون درباره مکان‌ها وآدم‌ها خواهید خواند

آرش خوشخو   ‌90کامنت تا آخر زمستان
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مهره‌های تأثیرگذار فوتبال ایران
 در سال 98

10 چهره برگزیده لیگ برتر از نگاه هفت‌صبح صفحه 10

بعد از کرونا ما چه شکلی خواهیم شد
آیا تجربه جامعه ایرانی از دوران پسامغول، دوباره تکرار 
خواهد شد.... صفحه 13

 یکی از مهم‌ترین نام‌های زنانه در سال ‌98،‌ 
نام یک مقتول بود. میترا استاد همسر دوم 
محمدعلی نجفی که با گلوله شلیک شده از 
سوی شهردار سابق تهران و در حمام آپارتمانش 
کشته شد. این که قتل چقدرعمدی بوده 
وچقدرنه از آن پرونده‌های پرطول وتفصیل 
قضایی است که معلوم نیست به کجا می‌رسد. 
میترا استاد به هنگام مرگ در 7 خرداد 1398 

،‌36 ساله بود.

 صدف خادم هم چندروزی به بخشی 
ازایرانی‌هااحساس غرور داد و البته بعدش 
معلوم شد حالا خیلی هم اتفاق مهمی‌نبوده 
است. صدف شاگرد مهیار منشی‌پور بوکسور 
خروس وزن و ایرانی تبار مشهور فرانسوی‌ها بود 
و در یک مبارزه درون باشگاهی حریف خود آن 
شوون را شکست داد. خلاصه بعد از کلی پیام 
تبریک صدف اعلام کرد می‌خواستیم به همراه 
منشی‌پور به ایران برگردیم اما می‌ترسیم که 
بازداشت شویم. فدراسیون بوکس ایران هرگونه 
اقدام برای شکایت از صدف را تکذیب کرد اما 
در عین حال اعلام کرد فعالیت در رشته بوکس 

برای زنان ایرانی ممنوع است. 

  نشاط جهانداری هم چندروزی روی موج 
افکار عمومی ‌ایرانیان بود‌. البته این بار به 
درستی. زنی که خلبان هواپیمای مسافربری 
شد و کمک خلبانش هم فروز فیروزي یک 
زن جوان دیگر بود. نشاط به برنامه تلویزیونی 
سلام صبح به خیر دعوت شد و آنجا وقتی که 
مجری از او پرسید که خلبانی با وظایفش به 
عنوان یک مادر تلاقی ندارد پاسخی عالی داد. 
این که فرزندش از این که مادر او به عنوان 
خلبان فعالیت می‌کند احساس غرور دارد و این 
خود موهبت بزرگی است‌.نشاط جهانداری 29 

ساله است. 

 دختر پورشه سواراصفهانی: ‌از این یک هیچ 
نشانه و اسمی در دست نداریم. فقط می‌دانیم در 
تصادف پورشه با یک پراید در کورس شبانه بچه 
پولدارهای اصفهانی که به مرگ دو نفر منجر 
شد‌،‌ صدای دختر خانمی ‌شنیده می‌شود که 
می‌گوید کشته شدند که شدند‌،‌ پدرم پولش 

را می‌دهد...

 هدیه تهرانی در ابتدای سال و در ماجرای 
سیل گرگان چهره شد. تصاويری از او منتشر 
شد که در حال کمک رسانی به مردم شهر آق‌قلا 
و روستاهای اطرافش است و به شکل جدی در 
این کار پافشاری می‌کند. خبر بهتر آنکه او حتی 
بعد از پایان موج سیل، ‌در منطقه باقی ماند و به 
کمک رسانی به سیل زده‌ها مشغول بود. آن هم 

بدون کمترین توجه به ظاهر و شرایط ستاره 
بودنش. تهرانی 47 ساله است. 

 مهناز افشار از سال96 به شکلی افراطی در 
فضای مجازی به فعالیت مشغول شد و به اصرار 
درمورد مسائل مختلف سیاسی و اجتماعی و 
به‌خصوص در حوزه زنان به اظهار نظر پرداخت. 
او که در داستان پرونده اتهامی‌علیه همسرش  
)یاسین رامین ( مورد انتقاد قرار گرفته بود 
بی‌محابا به عرصه مجازی آمد. سیر پست‌های او 
مدام تند‌تر می‌شد و در نهایت در ماجرای طلبه 
بابلی به نهایت خود رسید. او خبری را ری توئیت 
کرد که بعد معلوم شد دروغ بوده و در این میان 
یک طلبه همدانی بر اثر حس انتقامجویی یک 
شرور همدانی کشته شد تا افشار از ایران خارج 
شود و بقیه‌اش را هم که می‌دانید. آن هم در 
سالی که تا همین حالا 4 فیلم از او اکران شده و 
افشار هم داور مسابقه  استعداد‌یابی در استکهلم 
شده و به شکلی تدریجی شکل و شمایل جدید 
خودرا عرضه می‌کند. هنوز یک فیلم از او یعنی 
ناگهان درخت در نوبت اکران است و سرنوشتش 
مشخص نیست به کجا می‌رسد. پرفروش‌ترین 
بازیگر زن تاریخ سینمای ایران سال عجیبی را 
پشت سر گذاشت که بعید است خودش چندان 

از اتفاقات آن راضی باشد‌. 

  هدی رستمی‌ اینفلوئنسر جهانگرد ایرانی 
تبار امسال پروژه جذب گردشگران خارجی به 
ایران راکلید زد. پروژه‌ای حیاتی برای اقتصاد 
ایران که به همین خاطر با هجوم ترسناک جبهه 
براندازها روبه‌رو شد که از حضور اینفلوئنسرهای 
خارجی در ایران به ابتکار هدی رستمی ‌تحت 
پروژه‌ای به نام فم تریپ عصبانی شدند. و در 
این میان برخی نشریات و رسانه‌های ایرانی 
چه اصلاح طلب و چه اصولگرا هم به این پروژه 
تاختند‌. به نظر می‌رسید نمی‌توانستند ارزش 

حیاتی این پروژه را درک کنند. 

  کیمیا علیزاده دختری که یک برنز در 
المپیک برای تکواندوی ایران به دست آورده بود 
و به شکل مقبول و ممتازی از سوی مسئولین 
مورد تشویق و پاداش قرار گرفت در حرکتی 
عجیب به همراه همسرش به آلمان مهاجرت 
کرد و در مصاحبه‌ای علیه ایران صحبت کرد. 
عجیب‌تر از همه پدر کیمیا علیزاده که با لحنی 
آزارنده بر تصمیم دخترش صحه گذاشت و این 
که حمایت از دخترش به اندازه کافی نبوده 
است. چندی بعد در یک مصاحبه مطبوعاتی 
در آلمان گروهی با سماجت به لب‌خوانی همسر 
کیمیا پرداختند و نتایجی را مستفاد کردند که 
زیاد قابل بازگویی نیست. در این میان عده‌ای 
هم گفتند که کیمیا در وزن خودش در تکواندو 

نفر سوم  ایران بوده و به شکل عادی شانسی 
برای حضور در المپیک به نمایندگی از ایران 

نداشته است. 

 لیدا کاوه هم داستان غریبی داشت و یک 
چندروزی  بحث و جدل برانگیخت. خبر آمد که 
ربوده شده است و همه فضای مجازی برای پیدا 
کردن این دختر جوان بسیج شدند و ناگهان بعد از 
یک هفته سرو کله اش پیدا شد و گفت که دزدیده 
شده و قرار بوده از قلب او برای پیوند به یک بیمار 
استفاده کنند و عمل جراحی در یک خانه قرار 
بوده انجام شود که او توانسته فرار کند. صحت و 
سقم این ادعا خیلی پیگیری نشد و افکار عمومی با 

لبخندی از آن عبور کردند.

  سرو کله بانوان در پرونده‌های اقتصادی هم 
پیداشد‌. شبنم نعمت‌زاده دختر نعمت زاده وزیر 
و سیاستمدار قدیمی‌ایرانی در پرونده اختلاس و 
احتکار دارو پایش به دادگاه کشیده شد‌. نعمت 
زاده سال پیش هم سر ماجرای ویلایش در 
لواسان به شدت تحت فشار رسانه‌های عدالت 
خواه بود. دادگاه برای اوحکم حبس سنگینی 

بریده که گویی هنوز قطعی نشده است.

  فرزانه فصیحی دختر بادپای ایرانی هم سال 
خوبی را پشت سر گذاشت‌. او که یک اردوی 
شخصی را در کرواسی از سرگذراند به استانبول 
رفت و توانست در مسابقات بین‌المللی استانبول 
حريفان اروپایی خودرا شکست دهد و مدال طلا 
کسب کند و به المپیک توکیو هم راه یابد‌. به او 

افتخار کردیم. فصیحی 27 ساله است‌.

  پریا عرب زاده مدل ایرانی مقیم دوبی 
هم خبرساز شد‌. او دوست یکی از بازیکنان 
پرسپولیس بود و از قرار در بازی‌های پرسپولیس 
در باشگاه‌های آسیا به عنوان مهمان ویژه در 
بخش وی آی پی استادیوم‌ها حضور می‌یافت و 
برخی می‌گویند نمایش ضعیف این مدافع قلدر 
در این بازی‌ها به خاطر حواس پرتی او نسبت به 
خانم مدل بوده است‌. عرب زاده متولد شیراز 
و 26 ساله است. در همین دوران عکس‌های 
سحرقریشی و مهدی طارمی‌منتشر شد و مردم 
یادی کردند از روابط رمانتیک این دو چهره 
سینما و فوتبال و سپس داستان خانم طرلان 

پروانه هم به یاد همه آمد و از این جور چیزها.

  همسر محسن فروزان هم از خبرسازهای 
ابتدای سال بود‌. تهمت شرط بندی و تبانی  به 
فروزان در بازی سرنوشت ساز این تیم مقابل 
سپیدرود موجب شد تا نگاه‌ها به سمت او و 
همسرش سیر کند‌. نسیم نهالی مدل تبلیغاتی 
برخی برندهای مشهور پوشاک و عینک بود و 

حالا متهم شده بود که همراه همسرش در یک 
ماجرای بزرگ شرط بندی دخالت کرده‌اند. 
فروزان قبلا به خاطر انتشار تصاویر خصوصی 
همسرش سه ماه تعلیق را به جان خریده بود. 
فروزان و همسرش در نهایت در این پرونده که 
پای چند نهاد امنیتی شهر تبریز هم علیه آنها به 

میان آمده بود‌، تبرئه شدند.

  لعیا جنیدی مشاور حقوقی رئیس جمهور 
هم در پرونده‌های مختلف بین المللی و حقوقی 
ایران حضوری چشمگیر داشت‌. این خانم 50 
ساله از مدافعان سفت و سخت پیوستن ایران 
به اف ای تی اف بود و در چند مناظره تلویزیونی 

هم شرکت کرد و حریفان خودرا شکست  داد. 
ماجرای عارفه سنایی دختر سفیر ایران در 
روسیه هم از حوادث تلخ سال گذشته بود. دختر 
24 ساله‌ای که به دلایلی نامعلوم از بالکن منزل 
شخصی‌اش سقوط کرد و در دم درگذشت. در 
تهران اخبار رسمی ‌بر مرگ عارفه به خاطر سکته 
قلبی تاکید می‌کردند اما روزنامه‌های روسی 
با جدیت فرضیه خودکشی عارفه را به میان 
کشیدند و دلیلش را افسردگی او  اعلام کردند. 

  شیلا خداداد هم سال موفقی را پشت 
سر گذاشت. او با بازی در سریال هیولا 
برند سینمایی خودرا احیا کرد و با تصاویر 
خانوادگی‌اش در کنار همسر و دو فرزندش 
شمایل یک مادر موفق را نیز به فضای مجازی 
عرضه کرد. دابسمش او از ترانه مشهور گلبن 
خواننده ترکیه با استقبال گسترده‌ای در میان 

کاربران کشور ترکیه روبه‌رو شد.

  پرونده سحر تبر هم از اتفاقات مهم قضایی 
سال گذشته بود. دختری که با گریم‌های خاص 
خود در فضای مجازی کلی فالوئر جمع کرده بود 
و به چهره‌ای بین‌المللی بدل شده بود. تا این که 
بازداشت می‌شود و در مراحل مختلف دادگاهش 
حتی شایعه محکومیت سنگین او هم به میان 

آمد که البته تکذیب شده است. 

  گلاب آدینه هم به شکلی نجیبانه 
خبر ساز شد. مهنوش صادقی  همسر دوم 
مهدی‌هاشمی‌یک پست اینستاگرامی‌گذاشت و 
اعلام کرد که او با مهدی‌هاشمی‌زندگی می‌کند 
و همسر اوست و دیگردلیلی برای پنهان کردن 
این ماجرا نمی‌بیند‌. در این میان گلاب آدینه 
همسر مهدی‌هاشمی‌ و دخترش ادعاهای این 
زن را تکذیب کردند اما مهدی‌هاشمی‌بر این 
ماجرا صحه گذاشت و گفت که مدت‌هاست جدا 
از همسر و خانواده اش زندگی می‌کند و نیازی 
به ادامه این دروغ در فضای مجازی نیست و 
ازدواجش با خانم صادقی صحت دارد.  مردم 
که این زوج موفق را عموما با سریال سلطان 
و شبان  به یاد داشتند از این اتفاق حیرت‌زده 
شدند. چندی بعد در مراسم تقدیر از گلاب 
آدینه در مراسم خانه سینما‌،‌ او تندیس خود را 
به مهدی‌هاشمی‌تقدیم کرد به عنوان مهم‌ترین 

استادش در عرصه بازیگری‌. 

  الناز شاکردوست سال متفاوتی را پشت سر 
گذاشت. چهره برگزیده سینمای تجاری در 
ادامه تلاش برای رسیدن به جایگاه بازیگری 

مهم‌تر‌، ‌امسال فیلم شبی که ماه کامل شد را 
روی پرده داشت. فیلمی‌که او به خاطرش جایزه 
جشنواره فجر را برده بود. شاکردوست در اکران 
عمومی ‌فیلم شبی که ماه کامل شد با اقبال عامه 
مردم هم روبه‌رو شد تا طعم خوش موفقیت را 
بچشد. آن هم اگر به یاد بیاوریم که او سال 96 و 
97 را با کابوس مصدومیت شدید از ناحیه کمر 
به خاطر سقوط در یک فیلم سینمایی پشت 
سر گذاشته بود‌. او در ادامه موفقیت‌هایش یک 
جایزه بازیگری در جشنواره فیلم‌های سیاسی 
هم کسب کرد آن هم در حالیکه رقبایی مثل 
کیرا نایتلی و پنه لوپه کروز را داشت‌. جایزه 
تندیس منتقدان هم به او رسید تا او به شکل 
کامل تایید انتقادی از کیفیت و هنر بازی‌اش 
را در کارنامه خود ثبت کند. سپس  اکران 
فیلم مطرب این مسیر را کامل کرد. یک فیلم 
تجاری که موفق شد عنوان پرفروش‌ترین فیلم 
تاریخ سینمای ایران را کسب کند )نه الزاما 
پرتماشاگرترین ( تا شاکردوست بازیگری باشد 
که دو فیلمش دراکران 98 حدود 60 میلیارد 
تومان فروش داشته باشند. آن هم در دو نقش 

کاملا متفاوت‌. شاکردوست 35 ساله است‌. 

 پونه نوریان داستان عجیبی داشت . او با یک 
راننده اسنپ دچار مشکل شد. گویی راننده به او 
تذکر حجاب می دهد و پس از جرو بحث ،‌پونه از 
اتومبیل خارج می شود. نوریان این ماجرا را به یک 
دعوای گسترده رسانه ای علیه اسنپ و راننده اش  
بدل کرد. پاسخگویی پوزشخواهانه اسنپ موجب 
تهاجم شدید اصولگرایان به اسنپ شد. اسنپ این 
بار از اصولگرایان عذرخواهی کرد . و این بار از یک 
جناح دیگر مورد حمله قرار گرفت. و ماجرا بازهم 
به یکسری عذرخواهی پی درپی دیگر بدل شد 
که قاعدتا می شد پای چند نهاد خاص را در آنها 

ردیابی کرد.

  داستان مریم مقتدری هم جالب بوده. 
دختری که در رشته پزشکی دانشگاه شهید 
بهشتی حاضر بوده و ناگهان از سوی پلیس اعلام 
شد که او متقلب است و به شکل غیر قانونی در 
دانشگاه حضور داشته و بازداشت شده است. 
مقتدری اما مصاحبه کرد و گفت که اتفاقا 
کاملا قانونی پذیرش شده و بر مبنای رزومه‌اش 
توانسته صندلی رشته پزشکی را به دست بیاورد. 
دانشگاه بهشتی تکذیب کرد اما مقتدری اصرار 
کرد. در این میان فرضیه دانشجوی پولی هم به 
میان آمد که در غبار حوادث و اتفاقات بعدی از 

نظر پنهان شد و فراموش شد.

  ماجرای بهار بهاری هم خواندنی بود. او به 
شکل خصوصی در مسابقات دختر شایسته به 
نمایندگی از ایران شرکت کرده بود و مقامی‌ 
هم آورده بود و ناگهان سر خود به جرگه 
سلطنت‌طلب‌ها پیوسته بود. در این میان 
عدم تمدید پاسپورت او توسط پلیس فیلیپین 
او را در آستانه دیپورت به کشور قرار داد و از 
سوی بهاری هیاهویی بلند شد که دستگیری 
و دیپورت او به خواسته ایران و توسط اینترپل 
انجام شده که همان اول هم مشخص بود 
چنین مسئله‌ای  نمی‌تواند درست باشد و در 
نهایت تکذیب شد و هیاهوی بهار بهاری هم 

تمام شد. 

 نرجس خانعلی‌زاده پرستار محجوب و جوان 
لاهیجانی هم قلب مردم را به دردآورد. این 
پرستار جوان در مقابله با کرونا در خط مقدم 
بود وخودش به علائم این بیماری دچار شد‌. 
عکسی توسط دوست او منتشر شد که نرجس 
را در حال انتقال به آی سی یو نشان می‌دهد. 
چشمان نگران نرجس و خنده پررنگ دوستش 
که می‌خواهد به او امید بدهد. نرجس دو روز بعد 

از این انتقال درگذشت‌. 

  در صف اول مبارزه با کرونا زنان مختلفی 
حضور داشتند که یکی ازآنها دکتر مهرناز 
اسدی بود‌. دکتر بیمارستان امام خمینی‌. دکتر 
پرتلاشی که از همان روزهای ابتدای مبارزه با 
کرونا تصمیم گرفت هراس مردم از این بلا را کم 
کند و به آنها امید بدهد و همانطور که حدس زده 
می‌شد با هجوم سنگین ناراضی‌ها و براندازها 
روبه‌رو شد که او را متهم به ارائه امید واهی به 
مردم کردند. دکتر اسدي از چهره‌های مهم افکار 

عمومی‌در مبارزه با کرونا بوده است‌.

  زینب سلیمانی دختر حاج قاسم سلیمانی 
در ماجرای پس از شهادت پدرش‌، ‌نقشی بسيار 
فعال و گسترده را ایفا کرد. این دختر 27 ساله 
در مراسم تشییع پیکر پدر در مقابل میلیون‌ها 
شهروند تهرانی سخنرانی آتشینی انجام داد 
و در گفت‌و‌گوهای تلویزیونی هم بر گرفتن 
انتقام خون پدرش تاکید کرد. او سپس سفری 
به بیروت کرد و با سید حسن نصرالله ملاقات 
کرد. از زینب سلیمانی مطمئنا در آینده بسیار 

خواهیم شنید‌. 

  زینب ابوطالبی یک مجری تلویزیون بود که 
در برنامه‌ای بعد از شهادت سردار سلیمانی با 
جملاتی شگفت‌انگیز به مردم )و یا شاید آن طور 
که خودش ادعا می‌کند به مسئولین !( توصیه 
کردکه اگر تاب زندگی سلحشورانه راندارند از 
کشور بروند. این جملات او توفانی به راه انداخت. 
در این میان روابط عمومی‌تلویزیون و همین 
طور نزدیکان خانم ابوطالبی حرف‌های نقل شده 
از او را تقطیع شده دانستند. بعدها متن کامل 
حرف‌های خام ابوطالبی را چندبار گوش کردیم 
و به نتیجه متفاوتی نرسیدیم! ابوطالبی خودش 
به شکلی ضمنی از گفته‌هایش عذرخواهی کرد. 

  یکی از ناعادلانه‌ترین حمات در فضای 
مجازی  به خانم ماهروزاده همسر حداد عادل 
رخ داد. او در مورد فلسفه ایجاد مدارس علوم 
انسانی فرهنگ خاطره‌اي نقل کرد که وقتی 
به دنبال مدرسه خوبی برای پسرش می‌گشته 
متوجه خأ و فقدان در این حوزه شده و 
سپس به دنبال تاسیس مدارس فرهنگ رفته 
است‌. جالب این که خود فرید حداد عادل در 
دبیرستان دیگری درس خواند اما جملات خانم 
ماهروزاده مستمسک حملاتی ناجوانمردانه 
به خانم ماهروزاده شد و این‌گونه وانمود شد 
که چون برای پسرم دبیرستان خوبی پیدا 
نکردم پس برایش دبیرستان تاسیس کردم 
که کاملا یک مفهوم دیگر را منتقل می‌کند. به 
نظر می‌رسد نگاه منفی افکار عمومی ‌اصلاح 
طلبان به عملکرد حداد عادل‌، ‌دامنگیر همسر 

او شده است‌. 

تاریک و روشن‌از   زنان 98
 پرونده‌ای برای وقایع‌نگاری از 

بیست‌و شش زن خبرساز در سال گذشته
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16- لیدی ایو 

Lady eve
1941

پرستن استرجس          کارگردان
‌باربارا استنویک و هنری فاندا          بازیگران

کمدی درخشان و جنون 
آسای استرجس. ماجرای 
دختر و پدری کلاهبردار 
که می‌خواهند یک آقازاده 
ثروتمند و چشم وگوش 
بسته را که به تحقیقات 
درآمازون علاقه‌مند است 
به دام بیندازند اما از میانه 
داستان یک ماجرای 
عاطفی غیر منتظره شکل 

می‌گیرد. فیلمی ظریف و پر از نکته سنجی و پیچ‌های غافلگیر کننده روایتی 
و دیالوگ‌های فشرده و طعنه زن.

‌‌ این دومین فیلمی است که از استرجس در این فهرست آورده‌ام.           نکته‌
فیلم قبلی معجزه در مورگانز کریک بود.

15-سفر در ایتالیا 
Voyage in Italy

1953
‌ روبرتو روسلینی          کارگردان

‌ اینگرید برگمن،‌ جورج ساندرز          بازیگران
مسافرت زوجی انگلیسی 
به جنوب ایتالیا‌. زوجی که 
درآستانه جدایی از یکدیگر 
قرار می‌گیرند اما با کشف 
راز‌های تاریخ و طبیعت به 
شکلی غیرمترقبه دوباره 
ارزش بودن با یکدیگر را 
کشف می‌کنند. مشهور 
است که سفر در ایتالیا 
اولین فیلم سینمایي مدرن 

محسوب می‌شود و موج نوی فرانسه و شیوه باز و پراکنده روایتی‌شان تحت 
تاثیر کاری است که روسلینی در سفر در ایتالیا انجام داد. 

‌‌این سومین فیلمی است که از روسلینی  در این فهرست صد تایی           نکته‌
آمده است. قبل از این استرومبولی و آلمان سال صفر هم قید شده‌اند. بدیهی 

است که روسلینی از فیلمسازان برگزیده من است .

14- کلمنتاین عزیزم 
My darling  clementine

1946
جان فورد          کارگردان
هنری فاندا          بازیگران

ویکتور ماتیور
وسترن شاعرانه جان فورد 
برمبنای داستان مشهور 
رفاقت وایات ارپ و داک 
هالیدی‌. ظرافت‌های فورد 
به عنوان کارگردان را به 
بهترین شکل ممکن در 
این فیلم می‌بینید و نگاه 
ویژه او به تاریخ آمریکا و 

پیشگامانش در این فیلم و به خصوص در سکانس نجیبانه رقص دسته 
جمعی در محوطه بیرون از کلیسا قابل تشخیص است. یک شاهکار کامل.

‌ ‌فورد از بزرگ‌ترین فیلمسازان تاریخ سینماست اما در این لیست           نکته‌
صدتایی دو فیلم از او داشتیم. خوشه‌های خشم و کلمنتین عزیزم.  فیلم‌های 
دیگری از او مثل مردی که لیبرتی والانس را کشت، ‌آنها قابل چشم پوشی 

بودند و همین طور جویندگان از آثار بزرگ تاریخ سینما هستند.

13- اگتسو مونو گاتاری
ugetso monogatari

1953
‌کنجی میزوگوچی          کارگردان

شاهکارهای  از  یکی 
جاویدان سینمای ژاپن 
که کیفیت اصلی‌اش 
هنگام تماشا روی پرده 
بزرگ مشخص می‌شود. 
داستان دو دهقان که از 
همسرهایشان جدا شد‌ه و 
به شهر می‌روند ویکی ازآنها 
به دام وسوسه زنی زیبارو 
و مرموز می‌افتد. فیلم بر 

مبنای یک افسانه مشهورژاپنی ساخته شده است و میزوگوچی در ساخت 
آن از تمام مهارت‌های کارگردانی خود استفاده کرده است. فیلمی درخشان 

و تسخیرکننده.
‌‌از میزوگوچی در این فهرست فیلم خانم اویو را داشتیم و در           نکته‌
بالاهای جدول یک فیلم دیگر هم از او در راه خواهد بود. به جز این سه فیلم‌، 
‌شعله عشق‌،‌ خانم اوهارو و آخرین گل‌های داوودی هم از فیلم‌های بی‌نظیر 

میزوگوچی هستند.

12- قاعده بازی
Rules of the game

1939 
ژان‌رنوار          کارگردان

فیلم بی‌بدیلی که ژان‌رنوار 
درآستانه ورود قاره اروپا 
به جنگ دوم جهانی 
کارگردانی کرد. داستان 
تجمیع گروهی از اشراف 
زاده‌ها و ثروتمندان 
فرانسوی در خانه‌ای اعیانی 
و ییلاقی برای فصل شکار  
و قتل ناخواسته‌ای که 

متعاقب یک ماجرای عشقی ممنوع شکل می‌گیرد‌. داستان روابط و 
رقابت‌هایی که همزمان بین ثروتمندان و مستخدمین شکل گرفته است‌. 

فیلمی لبریز از هوشمندی و ظرافت.

ت‌ویکم     ستون صد
ت بیس

قسم

هیوا مافی|انتخاب بهترین بازیکن سال ۱۳۹۸ کار بسیار 
سختی بود چرا که بسیاری از چهره‌های فوتبال ما امسال فرم 
بسیار ایده‌آلی از خود به‌نمايش گذاشتند و جوانان هم در 
فوتبال این فصل عملکرد بسیار خوبی از خود نشان دادند. ما 
یک فهرست ۱۰نفره از چهره‌های منتخب امسال برایتان در 

مطلب زیر تدارک دیده‌ایم.
1   مهدی قائدی

پسر بوشهری استقلال نقش بزرگی در پیشتازی آبی‌ها در این 
فصل داشت. او یک تنه فقدان تمام مهاجم‌های قدر خارجی 
فصل قبل استقلال را جبران کرد. ۱۱ گل در ۲۱ بازی ثمره 
پدیده جدید استقلال است. بازیکن مغمومی‌که با اندیشه‌های 
مرد ایتالیایی تبدیل به مهره‌ای تمام عیار شد. از حالا باید خط 
آتش تیم ملی در سال‌های آینده را در اختیار او در نظر گرفت‌. 
پسر ۲۰ سال‌ای که امسال آنقدر جنگید که میان این همه 

ستاره عنوان بازیکن سال فوتبال فقط برازنده او باشد‌.
2   مهدی ترابی 

گوش راست سرخ‌ها امسال همه کاره تیمش بود‌. هم در 
انتهای فصل پیش و هم در فصل جدید. او با اعتماد به نفسی 

بالا هم خوب گل می‌زند، هم خوب پاس می‌دهد و هم مهره‌ای 
استراتژیک در تاکتیک‌های تیمی‌است .پسر بی‌حاشیه‌ای که 
از سایپا چهره شد و بلافاصله توسط کی‌روش به تیم ملی ایران 
دعوت شد و در اوج جوانی به بازیکنی فیکس بدل شده بود، 
حالا بعد از یک سال بازی در جمع پرسپولیسی‌ها نشان داده 
است که می‌تواند به یکی از بهترین وینگر‌های تاریخ فوتبال 

ایران بدل شود.
3   مهدی طارمی 

اوایل مرداد بود که درخشش‌های طارمی ‌در الغرافه چشم 
کارلوس کاروالیال سرمربی ریو آوه را گرفت و این بازیکن 
به عنوان اولین بازیکن ایرانی عازم پرتغال شد‌. کمتر کسی 
فکرش را می‌کرد مهدی راه یک گلزن را در تیم پرتغالی ادامه 
دهد اما او با گل‌های حساسی که مقابل مدعیانی مثل پورتو 
و دیگر تیم‌ها زد تعجب‌ها را برانگیخت‌. حتی این مهاجم کار 
درست با عملکرد خوبش در نیم فصل مورد توجه چند تیم 
معروف اروپایی نیز قرار گرفته بود‌. خیلی بعید نیست این خط 
آتش تازنده در سال‌های آینده به یکی از بازیکنان تاثیر گذار 
در فوتبال اروپا بدل شود. مهدی همه جوانب یک مهره تمام 

عیار را دارد فقط باید کمی‌دست از جنجال بکشد تا ستاره اول 
فوتبال ایران هم شود‌.
4   سردار آزمون 

پسر خوب گنبد که اواخر سال قبل به لطف درخشش و گل‌های 
زیبایش مورد توجه تیم‌های صاحب نام اروپایی قرار گرفته بود‌، 
نهایتا با انتقالی عالی به تیم قهرمان روسیه پیوست‌. مهاجم 
تیزپایی که با همان کیفیت راهش را در خط آتش زنیت هم 
ادامه داد و در بازی‌های حساس تیمش بسیار به کمک زنیت 
آمد‌. بازیکنی که با عملکرد چشمگیرش آبروی فوتبال ایران را 
در سرزمین خرس‌ها خریده است و گفتنی است حالا با توجه 
به عملکرد ممتازش در لیگ روسیه مورد توجه مدیران ناپولی 

قرار گرفته است‌.
5   کاوه رضایی 

کُرد غیور لیگ بلژیک که اوایل فصل در کلوب بروژ توپ می‌زد 
و در هر بازی با گل نزدن دست و پنجه نرم می‌کرد، نهایتا در 
فصل نقل و انتقلات با انتخابی هوشمندانه به تیم سابقش 
پیوست. انتخابی که شروع موفقیت‌های این ستاره را رقم زد. 
اولین درخشش و بازی چشمگیر او به ۲۰ بهمن ماه امسال بر 

می‌گردد که با هت‌تریکش مقابل تیم قدرتمند زولته چشم تمام 
بلژیک را به این ستاره خیره کرد. ستاره‌ای که حالا می‌تواند تا 

مدت‌ها راه موفقیت را در اروپا ادامه دهد.
6   اشکان دژاگه 

مرداد پارسال بود که دژاگه در انتقالی عجیب پس از بازی 
در تیم‌های اروپایی نهایتا به تراکتورسازی تبریز آمد‌. کمتر 
کسی فکر می‌کرد اشکان در لیگ ایران هم بتواند راه موفقیت 
را ادامه دهد.اما برای او اینطور نبود و او مثل همیشه با بازی 
جذابش تبدیل به یکی از ارکان موفقیت تیمش شد‌. بازیکن 
خوش تکنیکی که در هر تیمی ‌باشد می‌تواند به خوبی با 
گل‌ها و پاس گل‌هایش انجام وظیفه کند‌. او در ۳۳ سالگی هم 
می‌تواند روی فرم باشد و خود را  در لیست برترین بازیکنان 

سال جا دهد‌.
7   علی کریمی 

مرد جدی و خوش تکنیک میانه میدان استقلال هم امسال 
چشم‌ها را به سوی عملکردش خیره کرده است. او با جدیت 
و دوری از حاشیه جذابیت بازی زیبایش را دو چندان کرده 
است‌. بازیکنی که امسال به شدت با نقشه‌های تهاجمی‌اش 
به کمک استقلال آمده و با گل‌ها و پاس گل‌هایش خود را در 
قلب هواداران جا کرده است.جوانی که حالا می‌تواند با نقش 

تاثیرگذارش به زودی راه ستاره شدن را طی کند.
8   پیام نیازمند

سنگربان بلند قامت سپاهان امسال ناگهان شهرتی به هم 
زد. نصف جهانی‌ها که در چند سال اخیر عموما در بسته 
نگه داشتن دروازه خود عاجز بودند، این فصل به لطف کلین 
شیت‌های پیام، اتفاقی تاریخی را در فوتبال کشور ثبت کردند. 
نیازمند با بسته نگه داشتن دروازه خود به مدت ۹۴۰ دقیقه 
تمام رکورد‌های معروف متعلق به حسینی‌، مودت‌، حجازی 
و عابدزاده را شکست و توانست رکوردی رویایی بر جای 
بگذارد. درخشش او در ۱۰بازی حساس اول لیگ و مهار‌های 
شجاعانه‌اش محبوبیت او را نزد هواداران دو چندان کرده است‌. 
با این حال با توجه به کمبود گلر خوب در کشور‌، او می‌تواند 

یکی از ارکان تاثیر‌گذار فوتبال در آینده باشد.
9   مهدی رحمتی 

سید دل‌ها امسال پس از تنش بسیار از استقلال جدا شد و با 
پیوستن به شهرخودرو مشهد ریسک بزرگی انجام داد اما او 
مثل همیشه بسیار خوب از پس این چالش بر آمده و به لطف 
مهار‌هایش فصل درخشانی را سپری کرده است. شهر خودرو 
که در فصول قبل تزلزل زیادی در بسته نگه داشتن دروازه خود 
داشت حالا خیال دروازه خود را با رحمتی راحت کرده است‌. 
دروازه‌بانی که حتی در ۳۸ سالگی هم آنقدر خوب کار کرده تا 

بتوان نام او را در میان برترین بازیکنان سال دید.
10   عیسی آل‌کثیر 

 جوان بی‌ادعاي آبادان که این فصل به لطف اسکوچیچ به 
مروارید جنوب و آقای گل لیگ تبدیل شد را نیز می‌توان نامش 
را در میان مهره‌های تاثیرگذار فوتبال ایران قرار داد. گل‌های 
آل‌کثیر پس از سال‌ها خیال آبادانی‌ها را از بابت حمله راحت 
کرده است و بعید نیست که اگر این مهاجم همین راه را ادامه 
دهد به یکی از بازیکنان درجه اول ایران بدل شده و مورد توجه 

مربیان تیم ملی قرار گیرد.

مهره‌های تأثیرگذار فوتبال ایران در سال 98 
10 چهره برگزیده لیگ برتر از نگاه هفت‌صبح

مشرق: ویروسی که این هفته‌ها کل کشورمان را تحت‌الشعاع اثرات مخرب و کشنده 
خود قرار داده بی‌شباهت به ویروسی نیست که این سال‌ها به جان استقلال و 

پرسپولیس افتاده است!
در کشوری که با وجود ضریب امنیت بالا در جای جای آن، هیچ خطاکاری نمی‌تواند از 
دست قانون فرار کند آنهایی که با حمایت و انتصاب وزارت ورزش دو تیم محبوب مردم 
ایران را به ویروسی بدتر از کرونا دچار کرده‌اند راست راست راه می‌روند و هیچ دستگاه 
قضایی یا نظارتی نیست که یقه‌شان را بگیرد! و در کمال تعجب پس از کنار رفتن 

از پشت میز ریاست این دو باشگاه سکاندار مدیریت یک مجموعه بزرگتر می‌شوند!
واقعا در استقلال و پرسپولیس چه خبر است که دو باشگاه محبوب و دو مجموعه‌ای 
که موجبات خوشحالی قشر عظیمی ‌از هموطنان‌مان را فراهم می‌کنند به این حال 

و روز افتاده‌اند؟
وقتی در سرزمینی زندگی می‌کنیم که»عبدالمالک ریگی«ها و»روح‌‎الله زم«ها را 
از روی آسمان و زمین، غافلگیرانه دستگیر کرده و به سزای اعمال‌شان می‌رسانند، 
چطور ممکن است یک ایجنت یا به اصطلاح خودمانی یک»دلال«بازیکن یا مربی، سر 
بزرگترین باشگاه‌های ورزشی کشور کلاه بگذارد و به راحتی در ایران این طرف و آن 
طرف برود؟ به خارج سفر کند و با روی کار آمدن دوستانش در هر یک از این دو باشگاه 
انواع و اقسام روش‌های سودجویی را به‌کار بسته و در نهایت استقلال و پرسپولیس را 

درگیر بدهی‌های سنگین ارزی و مشکلات قضایی در دادگاه CAS فیفا کند؟
چطور ممکن است گروهی از مدیران رده بالای باشگاه پرسپولیس در اوج روزهای 
تحریم راهی استانبول شده، از جیب یک باشگاه دولتی دلار هزینه کنند تا با 
گزینه‌های مدنظر مذاکره کنند و در نهایت گابریل کالدرون را به تهران آورده و 

تیمی‌که ۳ فصل متوالی قهرمان لیگ برتر بوده را به دستش بسپارند اما ۵ ماه بعد، 
همان‌ها شرایطی فراهم کنند که مربی آرژانتینی در شرایطی که تیمش در بهترین 
وضعیت ممکن در جدول رده بندی، مسیری رو به پیشرفت را در پی گرفته قید 
همکاری با باشگاه پرسپولیس را زده و دست به دامان همان دادگاه فیفا شود تا تن و 
بدن طرفداران پرسپولیس بلرزد که آیا باز هم قرار است جریمه و حکم بسته شدن 

پنجره نقل و انتقالاتی از راه برسد؟
در استقلال نیز کم شاهد این قبیل سوء رفتارهای مدیریتی نبوده‌ایم. یکی به زور 
در خرمشهر و دقایقی پس از قهرمانی این تیم در جام حذفی، وینفرد شفر را در اتاق 
هتل پای میز قرارداد نشانده و دو ساله می‌بندد و یک سال بعد )اردیبهشت ۱۳۹۸( 
مدیری دیگر همان مربی ۶۹ ساله که با خواهش و تمنّا راضی به بستن قرارداد دوساله 
۸۰۰ هزار دلاری )به شرط تمدید ۲۰درصدی در سال دوم( شده بود را اخراج می‌کند! 
آن هم در حالی که تیمش در رده سوم جدول و هنوز روی کاغذ بخت قهرمانی داشته 
است؟ یکی بی‌تدبیر و احساسی می‌بندد و یکی دیگر با همان روش فسخش می‌کند!

برانکو ایوانکوویچ چرا از ایران رفت؟ سرمربی که طی ۴ فصل انواع و اقسام جام‌های 
قهرمانی را برای پرسپولیس آورده بود چرا باید با این وضعیت از ایران برود؟ یادمان 
نرفته با وکیل او در استانبول قرار گذاشته شد تا باقیمانده طلبش را به شکل»دلار 
چمدانی«تقدیمش کنند اما در لحظه دیدار، پیغام مدیریت اینگونه منتقل شد 
که»یک دلار هم به تو )برانکو( نمی‌دهیم، برو هر کاری دلت می‌خواهد بکن!« حالا 
همان فرد رفته و با حکم یک میلیون و ۷۶ هزار دلاری و با سود دیرکرد برگشته است!

استراماچونی هم به شیوه‌ای مشابه و»غیرمستقیم«مانند کالدرون اخراج شد! 
باشگاهی که برای»الحاجی گرو« و»مارکوس نویمایر« با عملکرد صفر! پول داشت، به 

دلیل عدم پرداخت به موقع دستمزد یکی از موفق‌ترین مربیان این سال‌های استقلال 
که میلیون‌ها طرفدار تیم عاجزانه خواستار ادامه حضورش بودند، بند فسخ قرارداد 

این مربی ایتالیایی را فعال کرد و این بار استقلال اوج گرفته زمین خورد!
ویروس، ویروس است! همه ویروس‌ها کشنده، مخرب و مرگبار هستند و اگر راه مبارزه 
و مقابله با آن را ندانیم به سرعت گسترش پیدا می‌کنند و روزی می‌رسد که می‌بینیم 
سرتاپای‌مان را فراگرفته اند. مشابه اتفاقی که امروز در دو باشگاه بزرگ پایتخت با 
خاستگاهی به وسعت طول و عرض ایران رخ داده است. یکی درگیر شکایت برانکو و 
در انتظار شکایت کالدرون، یکی درگیر شکایت وینفرد شفر و در انتظار شکایت آندره‌آ 
استراماچونی! در حقیقت درمان»کرونا«یی که این سال‌ها به جان سرخابی‌ها افتاده 
ربطی به وزارت بهداشت و درمان پیدا نمی‌کند بلکه درمان این ویروس خطرناک که 
حداقل ۷۰ میلیون پرسپولیسی و استقلالی را درگیر خودش کرده مستقیما با ورود 
نهادهای نظارتی و امنیتی کنترل و درمان می‌شود. اینجا برخلاف»کرونا ویروس«که 
توصیه می‌شود برای در امان ماندن از آن باید ماسک زد، باید ماسک‌ها را از صورت 
عده‌ای نامدیر و دلال‌نما برداشت تا این دو مجموعه و همه فوتبال ایران از شرّ افرادی 

که کمر به نابودی دوست داشتنی‌ترین تیم‌های فوتبال ایران بسته‌اند نجات یابند.

برای در امان ماندن از این ویروس، حتما ماسک‌ها را بردارید!
لزوم ورود نهادهای امنیتی به دو باشگاه بزرگ استقلال و پرسپولیس

پنجشنبه نهم اسفند ۱۳۱۸ شلوغ‌ترین روز تهران بود. سینماها، کافه‌ها و 
مهمانخانه‌ها مملو از آدم‌های خوشگذران شد. مرفهین که از بیکاری فردا بیم 

داشتند از ساعت ده شب به باشگاه ایران رفتند تا پاسی از شب خود را مشغول 
کردند. نانوایی‌ها تا دو ساعت بعد از نیمه شب نان پختند و صف قصابی‌ها تمامی 

نداشت. انگار قرار بود قحطی شود. همه برای روز جمعه خود را آماده کردند. 
سرمای تهران هشت درجه زیر صفر بود. همزمان که تهران در خوشی بود جهان 

در آتش هیتلر می‌سوخت. به یکباره جمعه دهم اسفند ۱۳۱۸ تهران همچون 
شهر ارواح شد. طبق فرمان، همه در خانه‌هاشان ماندند. هیچ استثنایی در کار 

نبود. سرپیچی مجازات سخت داشت. مردم و مدیران از اراده آهنین آگاه بودند. 
پلیس در تمامی محله‌ها و چهارراه‌ها مستقر شد. بیمارستان‌ها و چند گروه قابله 
و ماما به حال آماده‌باش درآمدند. چند نوزاد در این روز در تهران چشم گشودند، 

یکی‌شان عکاس و چهار نفر پزشک شدند. راس ساعت پنج صبح، سه هزار 
مامور خود را به مراکز اصلی معرفی کردند. کتابچه‌ها را تحویل گرفتند و آخرین 
توصیه‌ها را از مدیران اداره ثبت احوال شنیدند. اندکی بعد با طلوع خورشید به 

راه افتادند. هر گروه به محله‌ای رهسپار شد. یک گروه هم به زندان قصر رفت. از 
گروه ۵۳ نفر تقی ارانی چند روز پیش فوت کرد. تهرانی‌ها در خانه منتظر شدند تا 

به پرسش‌های مامورین سرشماری پاسخ دهند. تهران پنجمین سرشماری‌اش 
را تجربه کرد. از نوزادانی که در تهران سال ۱۳۱۸ به دنیا آمدند شمار اندکی هنوز 

زنده هستند. شاید هزار نفر. از کل ایران شاید ده هزار نفر. پاسخ به مامورین 
سرشماری عموماً بر عهده مردان خانه بود. مردانی که دو زن یا بیشتر داشتند 

باید اهل و عیال را معرفی می‌کردند. بازار شایعه از هفته پیش رواج داشت. 
شایعه شده بود سرشماری برای سربازگیری است، برای شناسایی اموال و املاک 
است. برخی بازاری‌ها به فکر انکار و کتمان و دادن رشوه بودند. مامورین از ترس 
مجازات رضاشاهی رشوه نمی‌ستاندند. البته خواهش و تمنا کارساز بود. ساعت 

هشت و نیم شب که سرشماری به پایان رسید، جمعیت زیادی به خیابان‌ها 
هجوم آورد. گویا از زندان آزاد شدند. چراغ مغازه‌ها تابیدن گرفت. جمعیت 

تهران ۵۳۱ هزار و ۲۴۶ نفر بود.
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سال 98، آموزش‌های ویژه‌ای برایم داشت. چون از هر طرف که 
رفتم دستی برای انواع پس‌گردنی به سمتم آمد و پشت کله‌ام 
سرخ است؛ سیلی از طرف دوست، آشنا، انواع خویش و تبار و 
البته همکار. وسط اینها اخبار سیل و زلزله و سقوط هواپیما و 
حمله آمریکا و اینها هم بود که به‌نوعی تنقلات ویژه این سال 
فوق‌العاده بود. یعنی آنقدر تجربه اندوختم که تجربه‌دانم پاره و 
پوره شد. با این حال باور می‌کنید خوشحالم؟ چون یاد گرفتم 
چطور به هر صدای مظلوم‌نمایی اعتماد نکنم، چطور عده‌ای 
نمک‌نشناس را بپیچانم، چطور با پرروهای چشم‌سفید برخورد 
کنم و در نهایت کلاهم را طوری نگه دارم باد نبرد. یکی از آنها را 
برای‌تان تعریف می‌کنم که ببینید با چه مشقتی تجربه‌ورزی 
کردم اما چه به دست آوردم. ماجرا در واقع به مدیر کودن و 
خودشیفته‌ای برمی‌گشت که فکر می‌کرد همه باید تا کمر 
برایش خم شوند. هرچند خودشیفتگی وحشتناک است. از 

این جهت که شما اگر سینه‌خیز هم به دفتر مدیر مربوطه 
رجوع کنید، احساس می‌کند وظیفه نوکری به جا آورده‌اید 
و کار ویژه‌ای نکرده‌اید. برای همین به‌تدریج فهمیدم تنها راه 
مقابله با خودشیفتگان نادان، بازی کردن نقش بلاهت است. به 
این ترتیب در طول این یک سال نقش‌هایی بازی کردم که اگر 
جایزه‌ای برگزار می‌کردند تمام اسکارها‌رو درو می‌کردم. ابتدا 
با یک درازکش در جلسه شروع شد؛ زمانی که داشت به‌شدت 
ملامتم می‌کرد و من ناگهان وسط جمع، دراز کشیدم و گفتم: 
»این حرفو نزن آقای بهمانی! تو اينقدر به ما لطف داشتی که 
باید از روی جنازه‌م همین الان رد شی!« می‌دانم فکر می‌کنید 
دارم به تخیلاتم دامن می‌زنم اما چند نفری از نزدیکانم می‌دانند 
که همه اینها واقعیت است؛ عین واقعیت. چون در تمام این 
ماه‌ها نقش بلاهت را چنان بازی کردم که طرف در پایان 
برایم قرص می‌خرید و حتي مرا به روان‌پزشک معرفی کرد. 

آزار و اذیتش چنان شدید بود که راه چاره‌ای جز بازی کردن 
نقش خفت و خاری نبود. به این ترتیب خودم را فردی نادان، 
کم‌استعداد، ابله و پرت و شوت جا زدم که اصلا نمی‌فهمم چه 
می‌گویم. یک روز بدون جوراب و بی‌کفش به دفترش می‌رفتم، 
روز دیگر با کلاه‌کاسکت و کفش اسکی، یک روز با پیراهن 
یقه‌بسته سراغش می‌رفتم، روز دیگر با خشتک خیس! چون 
گفتم متأسفانه به تکرر ادرار مبتلا شده‌ام و دست خودم نیست‌؛ 
طرفم بیاید و فریاد بکشد، ممکن است خودم را خیس کنم! 
تمام این ترفندها به‌تدریج باعث شد از نظر مدیر مربوطه یک 

دیوانه بی‌درمان باشم. 
کم‌کم کاری به کارم نداشت و اذیت و آزار همیشگی‌اش هم تمام 
شد. در چشمانش می‌خواندم که مرا به چشم یک روانی لاعلاج 
می‌بیند و حتي برایم دلسوزی هم دارد. هرچند روز آخری که 
با تیپا او را بیرون انداختند، بازی من هم تمام شد. دوباره به 

نقش قبلی برگشتم و همان آدم جدی پیشین بودم. با تعجب 
مرا می‌پایید که چه اتفاقی برای این آدم افتاده؟ نزدیکش رفتم و 
کنار گوشش گفتم: »تنها فنی که می‌شه رو بعضی آدم‌ها پیاده 
کرد می‌دونی چیه؟« متعجب و من‌من‌کنان گفت: »چی؟« 
گفتم: »حماقت.« خم به ابرو آورده پرسید: »یعنی چی؟ اصلا 
چه ربطی داره این حرفت؟ چرا؟« گفتم: »چون احمق، فقط 
احمق‌ها‌رو دوست داره. نقش احمق‌رو برات بازی کردم، دست 
از سرم برداری احمق!« ناباور عقب می‌کشید. از اینکه چنان 
رودستی خورده باشد هاج و واج مانده بود. گفت: »حرف مفته! 
داری مثل سگ دروغ می‌گی!« با لبخند گفتم: »آره عزیزم. من 
همیشه به آدم‌هایی که دنبال دروغ می‌گردن، دروغ می‌گم.« 
بعد همانطور که بغلش می‌کردم گفتم: »ممنون این حقیقت‌رو 
بهم یاد دادی.« خودش را از آغوشم بیرون می‌کشید و مرا هل 

می‌داد. عاشقانه نگاهش می‌کردم.

به عقب بر می‌گردم. فکر می‌کنم. به روزهای یک سال گذشته‌ام. 
به تک تک روزهایی که آنچنان هم مثل برق و باد نگذشت. چون 
از قدیم گفته‌اند خوش که بگذرد نمی‌فهمی چطور می‌گذرد. 
چشم بر هم می‌گذاری و می‌بینی یک سال به سال‌های عمرت 
اضافه و شاید یک سال از سال‌های عمرت کم شده است. اما اگر 
بخواهم صادق باشم سال 98 برای همه‌مان دیر گذشت. سالی 
پر از سیاهی و ناآرامی . این هم از آخرش. حتی نتوانستیم به 
سال 98 بگوییم جوجه را آخر پاییز می‌شمارند و کمی دلمان 
را به آخرش خوش کنیم. اما در این سطرها قرار نیست درباره 
زشتی‌های این سال صحبت کنیم. قرار است قشنگی‌هایش 
را ببینیم، آن را با ماژیک‌های فسفری و سرخابی در ذهنمان 
آنقدر بولد کنیم که زشتی‌هایش مشخص نباشد. تامل می‌کنم، 

خاطره بازی می‌کنم، خیال پردازی می‌کنم تا به جاهای خوب 
و خوب‌تر برسم. مایوس می‌شوم. ناراحت‌کننده است که به 
چیزی نمی‌رسم. شاید سال 98 هم به لحاظ جمعی و هم فردی 
و شخصی برایم بدترین سال زندگی‌ام بود. اما بازهم قرار است 
اینجا راجع به بدترین‌ها و تاریک‌ترین‌ها حرفی نزنم. می‌خواهم 
درباره آن اندک زیبایی‌های یک سال گذشته‌ام بگویم. درباره آن 
لحظاتی که شاد و سرخوش بودم اما قدرش را نمی‌دانستم. شاید 
نتوانم بهترین اتفاق سال 98 را در بین معدود اتفاق‌های شیرین 
این سال انتخاب کنم اما حالا که در قرنطینه اختیاری حاصل از 
کرونا هستم تک تک آنچه درحال حاضر نمی‌توانم انجام دهم 
بهترین اتفاقات سال 98 را برایم رقم زده است. همه آن روزهایی 
که بدون ترس و اضطراب بیرون می‌رفتم، در خیابان‌های شهر 

شلوغ و پر دودم قدم می‌زدم، به رستوران می‌رفتم، غذای 
دلخواهم را سفارش می‌دادم، بعد از هرگونه تماس با عابربانک‌ها، 
پمپ‌بنزین‌ها، خرید کالا از سوپرمارکت فکرم درگیر ضدعفونی 
کردن آنها نبود، با دوستانم در کافه‌های پر هیاهوی شهر 
قرار می‌گذاشتم، باشگاه ورزشی می‌رفتم، در اوقات فراغتم 
به کنسرت و سینما می‌رفتم ، سفر می‌کردم، همراه سلام و 
خداحافظی دست می‌دادم، نزدیکانم را می‌بوسیدم و در آغوش 
می‌گرفتم ، از نزدیکی کمتر از یک متر با هموطنانم هراسی 
نداشتم و در آخر می‌توانستم برای روزها و ماه‌های آینده‌ام 
برنامه‌ریزی کنم. دلخوشی‌های ساده‌ای که وقتی هست 
قدرش را نمی‌دانیم و با آنها احساس خوشبختی نمی‌کنیم اما 
وقتی نداریمش تصور می‌کنیم چقدر خوشبخت بودیم و آرزو 

می‌کنیم کاش حداقل هرچه زودتر به همان روزها برگردیم. 
همان روزهایی که به سادگی از کنارش گذشتیم و برای به‌دست 
آوردن و رسیدن به روزها و موقعیت‌های بهتر آنچنان که 
باید از وجودشان در زندگی لذت نبردیم. اگر بخواهیم خیلی 
خوشبین باشیم و انرژی مثبت، شاید بتوانیم از همین واپسین 
روزهای سال 98 که در قرنطینه و البته استرس این ویروس 
عجیب هستیم هم لذت ببریم. از خوابیدن‌های تا لنگ ظهر، از 
شب بیداری‌های بدون دغدغه، از خواندن کتاب‌های نخوانده و 
دیدن فیلم‌های ندیده، از معاشرت  و دورهم جمع شدن بیشتر 
با اعضای خانواده و شاد بودن از سامتی خود و اطرافیانمان. 
شاید روزی دلمان برای همین‌ها هم تنگ شود. دلتنگ همه 

هست‌هایی که آن موقع دیگر نیست.

اواخر فروردین 1398 رفته بودم خوزستان برای پوشش خبری سیل. 
چند گزارش هم نوشتم که در هفت صبح هم منتشر شد. سفر عجیبی 
بود. از اولش که هواپیما در فرودگاه اهواز با تکان‌های خیلی شدیدی 
نشست تا تصویر عجیب و غریب شبانه‌ای که روی یکی از پل‌های اهواز از 
کارون خروشان دیدم. پل‌هایی که خودشان هم کم عجیب نبودند چراکه 
برای اولین‌بار می‌دیدم که شهرداری اهواز چراغ روی پل‌های اهواز را 
خاموش کرده تا مردمان سرخوش و بی‌خیال جنوبی مثل همیشه نیایند 

کنار رودخانه. 
بگذریم. صبح شد و رفتم برای دیدن مناطق سیل‌زده و تهیه گزارش. روز 
عجیبی بود. در تمام عمرم، آنقدر آب را در وسط زندگی مردم ندیده بودم. 
انگار رفته باشیم وسط دریا خانه ساخته باشیم. حیرت‌آور. در بسیاری 
از نقاط آب آرام بود ولی همین آرامش باعث می‌شد بیشتر از آن بترسی. 
انگار که هیولایی یا یک وال بزرگ یا نهنگ ترسناک آن زیر خوابیده باشد 
و هر لحظه منتظر باشی که بیاید بالا و نه فقط روزگار تو که روزگار کل 
جهان را سیاه کند.  آن روزها، از هر مسئولی که می‌پرسیدم ایده شما برای 
تخلیه این حجم از آب چیست می‌گفتند می‌خواهیم با کمترین سطح 
تخریب مناطق مسکونی و بدون خطر جانی برای کسی، آب را هدایت 
کنیم تا دهانه خلیج و برسانیمش به دریا. می‌گفتند این کار، دو تا سه ماه 
طول می‌کشد.  این‌ها را که شنیدم تصمیم گرفتم خودم را پرت کنم به 
دو تا سه ماه بعد و برویم ببینم در دهانه خلیج چه می‌گذرد. آنجا اصلا 
ظرفیت این حجم از آب را دارد؟ با دوستم حرکت کردیم به سمت آبادان 
و خرمشهر. آنجا که کارون می‌شود اروندرود و می‌ریزد به خلیج‌فارس. 
باور نخواهید کرد که ماشین شاسی بلند را چند بار آب داشت با خودش 
می‌برد. به هر حال با هر بدبختی که بود رسیدیم به آبادان.  در آبادان 
همه چیز آرام بود. آب هنوز نرسیده بود به آنجا. گرمای فروردین بود و 
چرخی‌های فلافلی که با نوشابه‌های خنک توی وان‌های حموم پر از یخ 
از تو پذیرایی می‌کردند و اتومبیل‌های آمریکایی منطقه آزاد اروند که با 
آهنگ‌های شیش و هشت از کنارت می‌گذشتند. سری زدیم به خرمشهر. 
رفتیم تا شط. بعد از آن طرف رفتیم تا خود اروندکنار. نمی‌دانم رفته‌اید 
یا نه. یک یادمان درست کردند برای شهدای والفجر هشت. کنار اروند. 
روبه‌روی ساحل فاو عراق. رفتم آن بالا و در خلوتی آن روزهای یادمان 
فقط نگاه کردم. اروند، آرام آرام حرکت می‌کرد به سمت خلیج فارس. 
انگار که آن بالاها در اهواز و شادگان و اندیشمک اصلا آبی وجود ندارد. 
انگار که اگر آبی هم باشد، همه‌اش می‌آید لابه‌لای این اروند و دلش لابد 

آنقدر بزرگ است که بتواند همه آن سیل را در دل خودش هضم کند. 
برگشتیم به آبادان. رفتیم وسط جزیره مینو و در یک مضیف عربی، جای 
شما خالی ماهی شوریده خوردیم. آنجا همانطور که کولر گازی یازده 
هزار کار می‌کرد و نوشابه خنک جگرم را خنک می‌کرد؛ همینطور که فکر 
می‌کردم به اینکه کمی بعد یک قلیان حالم را جا خواهد آورد و همینطور 
که صدای شط آمیخته می‌شد با صدای عربی کارگرها و چند صدای 
پرنده‌های دریایی به این فکر می‌کردم که هر سیلی بالاخره به دریا خواهد 
رسید و هر خروشی بالاخره آرام خواهد شد و هر مشکلی بالاخره راه‌حلی 
خواهد داشت. این، بهترین قاب من از سال 1398 است؛ قابی که این 

روزها، در روزگار کرونایی، عجیب و غریب به کارم آمده است.

در شش سالگی نزدیک بود قربانی یک اشتباه وحشتناک پزشکی شوم. قضیه طولانی است 
و با فرض اینکه بتوانم تمام‌ داستان را دقیق بهی‌‌اد بیاورم در نهایت مطمئنم اجازه چاپ پیدا 
نمی‌کند. خلاصه چیزی که باید بدانید این است که در آن سن، سماجت یک پزشک عمومی 
جوان و تازه‌کار نجاتم داد. دکتر شیشه‌چی سفت و سخت جلوی تشخیص سه‌‌، چهار تا دکتر 
متخصص کله‌گنده و باتجربه ایستاد و اجازه نداد مرا به اتاق عمل ببرند و به‌جای یک عمل 
جراحی سنگین که به‌نوعی می‌توانست منجر به نقص عضو دائمی شود، موضوع را تنها با 

کمک پماد ضدآلرژی معمولی حل کرد.
در 30سال اخیر دکتر شیشه‌چی تخصص و فوق تخصص گرفته و برای خودش اسم و رسمی 
دست و پا کرده اما هنوز ارتباطمان ادامه دارد. در سال‌های گذشته با دکترهای دیگری هم 
رفیق شده‌ام. چندتایی از آنها به‌عنوان همکار و رفیق صمیمی واقعا آدم‌های شگفت‌انگیزی 
هستند اما سوای این رابطه صمیمانه می‌توانم به‌عنوان شاهد عینی درباره فداکاری و از 
خودگذشتگی‌شان خاطره‌های زیادی تعریف کنم. این‌ها را گفتم تا برسم به اصل ماجرا. به 
اینکه من هرگز نتوانسته‌ام چیزی که بعضی‌ها درباره پزشکان و اشتباهات پزشکی می‌گویند 
را بپذیرم. به‌نظرم پزشکان مثل هر صنف دیگری مرتکب اشتباه می‌شوند. درست مثل یک 
بقالی که امکان دارد در زمان جمع زدن قیمت خریدتان عدد را کم و زیاد اعلام کند یا مثل 
آن مکانیک ماشین به‌جای تشخیص عیب دینام، واشر سرسلیندر را مقصر بداند. با این حال 
پزشکان حتی قبل از پخش سریال »در حاشیه« مهران مدیری زیر تیغ تیز انتقادات مردم 
قرار داشته‌اند. این انتقادها بعدها و در زمان درگذشت عباس کیارستمی به اوج رسید و در 
ادامه افکارعمومی سر موضوع مالیات و کارتخوان فشار روی آنها به بالاترین میزان ممکن 
رسید. درحالی که الان می‌‌دانیم بعضی وکلای محترم قضایی هم از زیر پرداخت مالیات 
شانه خالی می‌کرده‌اند. درست مثل هزار تا از صاحب کسب و کارهای خصوصي که در 

اظهارنامه‌هایشان میزان درآمد خود را عمدی کمتر از حد معمول اعلام می‌کنند. 

برای همین وقتی بعضی مردم همه پزشکان را جمع می‌بندند و درباره‌شان حرف‌های بدی 
می‌زنند یا حتی ناعادلانه قضاوت‌شان می‌کنند، یکی از گوش‌هایم در است و دیگری دروازه. 
همیشه وقتی مجبور شده‌ام به پزشک مراجعه کنم، سعی کرده‌ام بزرگترین لبخند ممکن 
را تحویلش ‌دهم و تلاش ‌کنم تنها درباره علائم بیماری حرف بزنم. در مواردی هم که باید 
به‌عنوان همراه بیمار روانه بیمارستان می‌شدم، تمام تلاشم را کرده‌ام احترام‌شان را حفظ 
کنم. خوشبختانه هیچ‌وقت هم پشیمان نشده‌ام. به‌نظر من آدم‌ها قابل اعتماد هستند مگر 
اینکه خلافش ثبات شود. اعتقاد دیگری که در زندگی دارم این است که ماه همیشه پشت 
ابر پنهان نمی‌‌ماند.  اسفند امسال وقتی »اسمش را نبر« لعنتی همه‌گیر شد، من هم به‌اندازه 
شماها نگران شدم. در کنار این نگرانی برای سلامتی خودم، خانواده‌ام، دوستان و همکاران و 
هموطنانم می‌بینم خیلی‌ها متوجه شده‌اند پزشکان و پرستاران فداکار کشور چطور از جان 
مایه می‌گذارند و هدفشان این است که بحران اخیر را پشت سر بگذاریم. کاری که آنها دارند 
انجام می‌دهند اندازه رشادت نیروهای نظامی‌ در پاسداری از مرزهای جغرافیایی کشور، از 
خودگذشتگی آتش‌نشان‌ها در قضیه ساختمان پلاسکو و درست اندازه آن معلم مظلوم و 
شهید که با دست خالی برای نجات جان بچه‌ها از آتش جان باخت، عزیز و قابل ستایش است. 
این روزها بیشتر یاد دکتر شیشه‌چی می‌افتم. نگران خواهر یکی از بچه‌های روزنامه هستم که 
داوطلب شده به خط مقدم مبارزه با کرونا برود. مثل خیلی از شما برای نرجس خانعلی‌زاده 
پرستار اهل لاهیجان اشک ریخته‌ام و برای شادی روح پزشکان، پرستاران و کادر درمان 
که جان عزیزشان را تقدیم ملت و کشور کرده‌اند فاتحه خوانده‌ام. هروقت فرصت پیدا کنم 
چشم‌هایم را می‌بندم و از خدا می‌خواهم به بقیه آنها که با دست خالی جلوی ویروس لعنتی 
مقاومت می‌کنند قوت و نیرو بدهد و آنها را از شر بیماری حفظ کند. به‌نظرم با اینکه کشور 
درگیر نبردی سخت با کروناست، بهترین اتفاق امسال می‌تواند آشتی کردن مردم با جامعه 

پزشکی کشور باشد. لیاقت آنها قطعا خیلی بیشتر از این حرف‌هاست.

شايد براي مني كه شاهد بدترين اتفاق عمرم در شهريور سال 98 بودم، نوشتن از بهترين 
اتفاقِ امسال نه كمي سخت كه بسيار سخت باشد. آنقدر سخت كه سه بار پي در پي بغضم 
را فرو بدهم و تند تند پلك‌هايم را به هم بزنم تا اتفاق تلخ را كناري بگذارم و به اين فكر 
كنم كه واقعا زندگي پس و پشتِ تمامِ سختي‌ها و غم‌ها با قدرت تمام ادامه دارد. حتي اگر 
بدترين اتفاق عمرت را كه مرگ عزيز است تجربه كرده باشي. حتي اگر از زمين و آسمان 
بلا و سختي ببارد باز هم اين زندگي راهش را گرفته و مي‌رود و ما هم با پايي لنگ، دستي 
شكسته و قلبي خونين مي‌دويم تا از آن جا نمانيم. اما بي‌اغراق، بدون حرفِ پس و پيش 
و آه و ناله با فاصله بسيار، بهترين اتفاق سال 98 به نظر من اين است كه هنوز زنده‌ايم! 

بله زنده ماندن و ادامه حيات. 
بگذاريد از ديد يك خبرنگار حوزه حوادث برايتان بگويم واقعا فكر مي‌كنيد بين اين 
همه اتفاق ناگوار از انفجار هواپيما، واژگوني پي در پي اتوبوس و تصادفات جاده‌اي، انواع 
سرقت، زورگيري و موبايل قاپي با سلاح سرد و ديگر اين آخري يعني كرونا كه نور علي 
نور است؛ جان سالم به در بردن بهترين اتفاق است. حالا البته اين ماجرا را بايد تا آخر سال 
در نظر بگيريم يعني تا زماني كه ويروس كرونا لطف كرده و به سراغ‌مان نيامده است و از 
آن طرف هم لطف مي‌كند زودتر بساطش را جمع مي‌كند و مي‌رود. اگرچه تلخي بسيار به 
جا گذاشته است. از نظرمن همين كه مي‌توانيم دوباره هواي سربي و خاكستري تهران را 

فرو ببريم يا مي‌توانيم دم غروبي سري به جگركي معروف‌مان بزنيم و دو سيخ جگر برشته 
به نيش بكشيم. يا وقتي بهار شد و كرونا رفته بود برويم بازار تجريش و از بوي ميوه‌ها 
و سبزي خشك‌ها مست شويم يعني بهترين اتفاق. تازه كلي جاها و حس‌هاي مختلف 
وجود دارد كه مي‌شود به اين ليست اضافه كرد. حالا فكر كنيد اگر در سال 98 با آن بلبشو 
و اتفاقات جان‌مان را از دست داده بوديم ديگر كداميك از اين خوشي‌ها را مي‌توانستيم 
مزه مزه كنيم. واقعيت نمي‌توانم راجع بهترين اتفاق سال 98 در قالب كلي بنويسم شايد 
سوادم قد ندهد اما برايتان از يك حس شخصي مي‌نويسم كه همه درگير آن هستند. 

قدرشناسي. مراقبت و ترس از نبود پدر و مادر. 
بهترين اتفاق سال 98 براي من اين بود كه يادم باشد بيشتر بايد مراقب 
دوست‌داشتني‌هاي زندگي‌ام باشم. اگر آن شش شهريور كذايي،‌ آن موتورسوار 
شوهرخاله‌ام را نمي‌كشت اينطور به خودم نمي‌آمدم. واقعيت اين است بهترين 
دريافتِ سال 98 براي من از كنارِ‌ بدترين اتفاق سال 98 روييد. بهترين اتفاق اين بود 
كه قدرشناسي را ياد گرفتم چراكه به لحظه‌اي، بهترين‌ها ويران مي‌شود و اگر قدرش را 
نداني تا ابد حسرت مي‌خوري. حالا فرياد بزنيم بهترين اتفاق زنده ماندن است و قدرش 
را دانستن چراكه هنوز آن شهاب سنگِ لعنتي هم آن دورها آماده شده تا خودش را به 

زمين بكوباند و اين دلخوشي زنده‌ماندن را هم از ما بگيرد.

سالی پربار برای آدم‌های بردبار

دلتنگ آن روزهایم...

شما کی پادشاه قلب ما شدید؟میان جزیره مینو

هنوز زنده‌ايم!

آهای لعنتی‌ها!
من هنوز زنده‌ام *

سردبیر از ما کارهای سختی می‌خواهد. بهترین اتفاق 
سال ۹۸ واقعا؟ سالی که با سیل شروع شد و با هزار 
مصیبت ادامه پیدا کرد و الان هم خودمان را قرنطینه 
کرده‌ایم و حتی نمی‌توانیم عزیزان‌مان را ببینیم تا 

شاید از کرونا جان سالم به در ببریم؟
من از نوروز 87 هر سال بهاریه نوشته‌ام. استاد پیدا 
کردن نقاط روشن زندگی در دل تاریکی هستم ولی 
الان بریده‌ام. سه ساعت است به صفحه‌ سفید نگاه 
می‌کنم و بهترین اتفاقی که از پس این همه سیاهی 
سال ۹۸ بربیاید و این نوشته را تبدیل به یک بهاریه‌ی 

خوشایند کند یادم نمی‌آید. 
البته مثل هر سال چیزهای خوشایندی پیش آمد که 
به همان‌ها دلم گرم است. مثلا اردیبهشت ۹۸ برای 
اولین‌بار رفتم شیراز و عاشقش شدم. عاشق شهر و 

آدم‌هایش. 
آنجا دوست‌های جدید پیدا کردم که حالا هر روز 
تقریبا با هم معاشرت باکیفیت داریم و پیوند مودتم 
با دوست قدیمی محکم‌تر شد. دوستم برایم نسخه‌ 
دوبله‌ »داشتن و نداشتن« را روی پرده‌ سینما پخش 
کرد و آن لحظه بی‌اغراق چنان کیف کردم و از دیدن 
فیلم محبوبم در یک سالن سینمای درجه یک آن 
هم دوبله با کیفیت عالی روی آسمان‌ها بودم که 
می‌تواند جزو بهترین اتفاقات سال ۹۸ برایم باشد. 
همین که معاشران دلنشین درجه یکی آنجا پیدا 
کردم که این شب‌ها را با آن‌ها سر می‌کنم و به امید 
دیدن‌شان روزها را سپری می‌کنم می‌تواند بهترین 
اتفاق سال ۹۸ باشد. منتها دوستم یک اشتباه 
استراتژیک مرتکب شد و به رویم آورد که احتمالا 
برای این یادداشت از شیراز به عنوان بهترین اتفاق 
سال گذشته‌ام یاد می‌کنم. این شد که سر لج افتادم و 
فکر کردم به یک بهترین اتفاق دیگر فکر کنم. اگر به 
رویم نمی‌آورد احتمالا حضور خودش بهترین اتفاق 

سال ۹۸ برایم بود که باید از او می‌نوشتم!
راستش در شرایط حاضر بهترین اتفاق‌ها از من خیلی 
دورند. تجربه‌ کنسرت آناتما یا دیدن فیلم تارانتینو در 
سینما انگار نمی‌تواند بهترین اتفاق باشد. حتی اینکه 
امسال دو کتاب به عنوان مترجم به بازار نشر دادم و 
هر دویشان قصه‌ دلنشینی پشتش داشت که یکی 
کتاب سینمایی بود و در حوزه‌ تخصصی‌ام و آن یکی 
داستان کودک و نوجوان به‌رغم اینکه با بچه‌ها رابطه‌ 
خوبی ندارم، حتی این‌ها را هم نمی‌توانم بهترین 
اتفاق ۹۸ به حساب بیاورم. یعنی راستش قدرتش در 
حد قیمه پلویی است که دو هفته پیش مادرم با روغن 
کرمانشاهی برایم درست کرد و از خوردنش عیش 
کردم. انگار دیگر آن جاودانه شدن اسم در دل واژه‌ها 

و کتاب‌ها هم معنایش را برایم از دست داده است. 
شاید برایتان خنده‌دار باشد اما اگر بخواهم صادق 
باشم یکی از بهترین اتفاقات سال ۹۸ اضافه شدنم 
به یک گروه تلگرامی بیست و چند نفره از رفقا بود. 
گروهمان هر چند وقت یک‌بار اسمش تغییر می‌کند و 
در حال حاضر »مانیفیست« است. خودمان می‌دانیم 
درستش مانیفست است ولی خب هر کدام از اسامی و 
عکس‌هایی که برای گروه می‌گذاریم شان نزول دارد. 
هر صبح که بیدار می‌شوم نزدیک به دویست پیام 
توسط اعضای گروه نوشته شده که بعضی‌هایشان 
بامزه هستند، بعضی‌هایشان تحلیلی و جدی و 
انتقادی و بعضی دیگر هم احوالپرسی اعضا با هم. 
گاهی حتی بحث فلسفی هم داریم. در طول این چند 
ماه فقط یک‌بار برای یک روز گروه دچار تنش شد 
که با مدیریت خوب خود بچه‌ها و تحمل‌پذیری‌شان 
مشکل حل شد. در این روز و روزگار این که بیست و 
چند نفر دور هم جمع بشوند و با هم شوخی کنند و 
از هر دری حرف بزنند و از هم یاد بگیرند و به هم یاد 
بدهند و هیچ‌کس از کسی دلخور نشود واقعا می‌تواند 
بهترین اتفاق باشد. هر کدام‌مان یک گوشه‌ای از 
این دنیا هستیم. از شمال ایران تا وسط اروپا ولی 
حواس‌مان به حال و اوضاع همدیگر است. من را 
کنار بگذارید ولی بقیه‌ی اعضای گروه شوخ‌طبعی 
هوشمندانه‌ای دارند که به خصوص در این اوضاع 
ناخوشایند نعمت است. برایم شبیه یک دورهمی هر 

روزه شده است.
می‌خواهم این یادداشت را تمام کنم و می‌دانم آن 
چنان که باید و شاید امیدوارکننده نشد. خب گاهی 
خوشبین‌ترین آدم‌ها هم نمی‌توانند وقتی بی‌حوصله 
هستند نیمه‌ پر لیوان را ببینند. تهش اینکه خدا را 
شکر که حداقل وقتی این کلمات را می‌نویسم هنوز 
سالم و زنده‌ام و به نظرم ته این سال سخت خودش 

بهترین اتفاق است. 
*با کمی دخل و تصرف در دیالوگ آخر فیلم 

»پاپیون«

صوفیا نصرالهی

1  سال ۹۸ از آن سال‌ها بود. استثنایی و بی‌نظیر و پر 
برکت و بی‌غم. سالی که در آن آنقدر خوشی دیدیم که همین 
الان دارد از خوشی خوش‌خوشانم می‌شود‌ و این یادداشت 
پایان سال را در حالی  می‌نویسم که حالت ترقص دست داده 
به‌م و از ترس اخوان نمی‌دانم تو مستراب برقصم یا مطبخ. 
شمام پا بشوید به افتخار یک چنین سالی خودتون‌رو خالی 
کنید قشنگ. خدایا مردیم از خوشی. خدایا از این سال‌ها 
هر سال به ما اعطا کن. یعنی با کرونا خوشی می‌کنیم. زلزله 
می‌آید می‌گوید پس من چی؟ برای زلزله خوشی می‌کنیم، 
سیل می‌آید می‌گوید اوهوی پس من چي. برای سقوط 
طیاره خوشی می‌کنیم، آبان می‌آید می‌گوید سهم شادی 
من کو پس؟ داریم سرجمع واسه همه‌شان شادی می‌کنیم 

یکهو الکل چهل، پنجاه نفر را آش و لاش می‌کند. دوباره 
گرامافون، دوباره ترقص، دوباره شادی. وای مردیم از خوشی 

خدا. رسما مردیم.

2   تازه داشتیم با شادی‌های کل قضابلاها کیف می‌کردیم 
که دیدیم ای دل غافل. زد و خواهرزن جوان‌مان رفت سینه 
قبرستان. اصلا شادی برای او یادمان رفت. چون خود گرانی 
و فقر و اختلاف طبقاتی و مدیریت بسیار کارآمد هم برای 
خودشان شادی‌های عظیم اجتماعی می‌طلبیدند. ما دیگر کم 
آوردیم. الان آنقدر رقصیده‌ام و پایکوبی کرده‌ام که پهلوهایم 
درد می‌کند ولی لامصب این گرامافون مگر ساکت می‌شود؟ 
هی می‌گوید پا بشوید ترقص کنید که کم شادی کردید. حتی 

نمی‌گذارد بخوابیم. می‌گوید به عشق ملک جمشید آنقدر باید 
دست بزنید و شادی کنید که تا سال‌های سال در تاریخ بماند. 
منم که حرف گوش کن. از لزگی می‌روم بابا کرم و بعدش 
کلاسیک می‌رقصم. بعدش هیپ هاپ. پاهایم از فرط شادی و 
رقص می‌لرزد. یکی به دادم برسد که من از دست رفتم به والله.

3   واقعا دم این باشگاه مشتزنی گرم که ثبت کننده 
شادی‌های کلان ما برای نسل‌های آینده است. آنقدر پایکوبی 
کرده‌ام که لباس‌هایم جرواجر شده. فقط نمی‌دانم چرا همه‌اش 
مشکی تنم است و نمی‌دانم که چرا با وجود این همه خوشی، 
شب‌ها باید کابوس ببینم و آنقدر در خواب عر بزنم که خودم 
با صدای خودم پا بشوم. همان لحظه هم البته خوشبختانه 

گرامافون‌مان روشن است و در حال پخش ترانه‌های شش 
و هشتی خودش را می‌کشد. هی عزراییل دستمال می‌دهد 
دست‌مان که یاالله رقص بدون دستمال زیبا نیست.  البته 
این تنها من نیستم که کل سال را پایکوبی کرده‌ام، ماشالله 
همه خانه‌ها و خیابان‌ها همین حالت را دارند. دیگر آنقدر 
خوشباشی کردیم در این سال ۹۸ که دولت گفته بیایید نفری 
یک ماسک بزنم جلوی پوزه‌تان که خنده‌تان تابلو نشود. چون 
ممکن است چشم‌تان بزنند. الان همه چیز عالی‌ست، فقط 
حیف که روغن بنفشه کم آورده‌ام. بنفشه بنفشه ... ببخشید 
این ترانه دیگر غیرقابل پخش است. زشت است قباحت دارد 
شنیدن این چیزها. بگذارید کمی هم باخ گوش کنیم که از 
تلواسه بیفتیم و عضلات‌مان استراحت کنند واسه شادی فردا.

4  بنفشه بنفشه دریا کنار اومد... بنفشه بنفشه به 
جویبار اومد... آقا صداتو ببر. نه آقا نبر. خوشی زده زیر 
دل‌مون. بچه بردار اون آکاردئون‌رو بیار اینجا. آها آها... 
سیاهی تورو نخام. بلایی تو رو نخوام....) آقا زنگ بزنید 
مامور بیاد. اینا مملکت‌رو برداشتن رو سرشون.  تازه اگه 
بشنوند برای شهاب سنگ اردیبهشت ماه هم باید پایکوبی 
کنن که دیگه نمی‌شه جلوشونو گرفت.( خدایا مردیم 
 از خوشی. خدایا اینقدر خوشی‌رو دیگه ما ظرفیت‌شو

 نداریم.
5  وقتی سوژه باشگاه این باشد که شادترین لحظات 
سال ۹۸ را بنویسید من هم اینجوری می‌زنم به دینبلو. 

یکی بیاید مرا ببرد به امین‌آبادِ قونیه.

بنفشه بنفشه دریا کنار اومد
ابراهيم افشار
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توضیح هفت‌صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه‌های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده‌است. بدیهی‌است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

اوجییییل! 
این هفته بساط تبریک روز پدر و مرد و در عین حال 
روز جهانی زن در صفحه سلبریتی‌ها پهن بود. از جمله 
اینکه هادی کاظمی، ساره بیات، پانته‌آ بهرام، متین 
ستوده، بهنوش بختیاری، مهراب قاسمخانی و ... عکسی 
از پدرشان به اشتراک گذاشتند و روز پدر را تبریک 
گفتند. بعضی بازیگران زن هم مثل شیلا خداداد، 
نرگس محمدی، شبنم قلی‌خانی و ... با انتشار عکسی از 
شوهرشان روز مرد را تبریک گفتند. از طرفی بنیامین 
بهادری هم عکسی از شایلی محمودی همسرش 
استوری کرده و روز جهانی زن را به او تبریک گفت. 
ویشکا آسایش با پسرش گیو در کوه سلفی گرفته، 
لیلا بلوکات از هوادارانش خواسته سفر نروند، شهرزاد 
کمال‌زاده سوار موتور شده،‌رضا صادقی با همسر و 
فرزندانش یکی از آهنگ‌های خودش را همخوانی 
کردند که با استقبال سایر سلبریتی‌ها مواجه شده، 
سیروان خسروی عکسی از سفرش به فرانسه به 
اشتراک گذاشته، دنیا مدنی عکسی از دو سال پیش 
خودش بازنشر کرده، ترلان پروانه و بهرام رادان تولد 
بهروز وثوقی را تبریک گفتند، الهه حصاری عکسی با 
برف از خودش انتخاب کرده و برای همه مردم ایران 
و جهان آرزوی سامتی کرده، رویا میرعلمی، غزاله 
علیزاده و فریدا کالو را نماد زنانگی معرفی کرده، رضا 
یزدانی ویدئویی در کنار علی اوجی به اشترک گذاشته و 
نوشته:‌‌»اوجییییل تولدت مبارک باشه داداش« همین. 
همه در قرنطینه هستند این هفته زیاد از سیر و سیاحت 

و سفر خارجی در صفحه سلبریتی‌ها خبری نبود.  

   قاب ‌فرنگی

  رویداد هفته

ماجرای کرونا تقریبا همه چیز را تحت‌الشعاع قرار داده و 
عملا شوخی‌هایی که در شبکه‌های اجتماعی هم می‌بینیم 

با همین مضمون است. 

 سدل: هر وقت میخوام دستمو ضدعفونی کنم اول الکی می‌برمش 
نزدیک صورتم که ویروسا یکم امیدوار شن بعد زجر کششون میکنم

 آذردخت شانزدهم: تور نوروزی ۹۹:سه روز اتاق خواب‌. دوروز 
هال. سه روز پذیرایی . گشت رایگان حموم و دستشویی

مراد بیگ: شمام مث من هر روز صبح با علائم کرونا بیدار میشین 
و نهایتا با یه چایی حل میشه؟

 ماهورا: با این سرعت نت فک کنم کابل‌های مخابرات هم کرونا 
گرفتن

 لودزینیو: میگن پیج زکریا رازی بعد از کرونا از ۱۱k  رسیده به 

۱.۲m
مهرشاد: کرونا تموم شه به نشانه اعتراض تا یه هفته خودمو تو گل 

میپلکونوم
هاله: یادش بخیر پارسال این موقع داشتیم تکلیف بوس دوم یا 

سومو واسه دید و بازدید عید مشخص می‌کردیم
آدم خسته: امروز تقویم رو نگاه کردم دیدم یه هفته مونده به عید. 

حالا اگه دانشگاه می‌رفتم شیش ماه مونده بود به عید
موژی: همراه ١٠٠ گيگ اينترنت رايگان بايد ٢٠٠ بسته قرص 

اعصاب ميدادن تا اين سرعتو تحمل كنيم
فرانسیس: الان تو اینستاگرام یه عده شروع میکنن به درست 

کردن ماسکای پارچه‌ای و گلدوزی شده برای حفظ محیط زیست
پسر زاگرس: تهران یجوریه که فعلا هیچ رپری مالکیتشو قبول 

نمیکنه
 ولما: که چی که راه افتادید می‌پرسید »کرونا که رفت چیکار 

می‌کنید؟« به زندگی سگیمون ادامه می‌دیم 
کنسل: اینایی که رو شمال رفتن پافشاری می‌کنن رو باید 
آزادشون بذارن که برن کرونا بگیرن تا خاطرات شمال عمراً یادشون 

بره 
راس گلرم: حالا کرونا تموم شه یه ویروس جدید میاد اگه دستاتو 

زیاد شسته باشی بهت سرایت میکنه
کنسل: آرامش دو گیتی تفسیر این دو حرف است، با دوستان 

مدارا با دشمنان کرونا 
کالاماری: ای کاش کرونا یه ویروسی بود که جای ریه به چربیا 

حمله می‌کرد، کرونا می‌گرفتی لاغر می‌شدی
 شاهرخ استخری: می‌ترسم آخرش که داستان کرونا ختم به خیر 
میشه و هم‌مون می‌ریزیم تو خیابون و در حال شادی هستیم، مثل 
آخر فیلما یه کرونا از پشت شیشه‌ عقب یه پیکان به دوربین چشمک 

بزنه 

در روزهای شیوع کرونا بارها توصیه شده که بهتر است 
همه در خانه بمانند با این حال چون ادارات و شرکت‌ها 
و کسب و کارها تعطیل نیستند خیلی سرزنش و خُرده 
گرفتن از اینکه چرا اتوبوس و فلان خیابان شلوغ 
است معنی نمی‌دهد. شوخی‌ها و تصاویری هم که با 
مضمون قرنطینه می‌بینید بیشتر از سوی دانشجویان و 
دانش‌آموزان منتشر و بازنشر می‌شود که تعطیل هستند. 

 
‌اگمونت: این مدتی که تو قرنطینه‌اید و حوصلتون سر رفته و   
نمی‌دونید باید چیکار کنید فقط چند روز از زندگی ما افراد 

منزوی و افسردست
  یه دختر شهریوری: کاش کرونا اینقدر شعورداشت به 
ماهایی که چه تعطیلات نوروز باشه چه جمعه باشه چه قرنطینه 

باشه بابامون ساعت ۷ صبح بیدارمون می‌کنه کاری نداشته باشه. 
ماها خیلی سختی کشیدیم

خشی: از خوبیای قرنطینه اینه که دیگه تو خونه هی بهت   
گیر نمیدن چرا همش سرت تو اون گوشی لامصبه چون 
خودشونم کار دیگه‌ای ندارن و سرشون همش تو همون گوشیه 

لامصبه
شاهین: ‏ای کرونا دلگیرم ازت ای قرنطینه سیرم ازت  

پطروس مقدس: قرنطینه تموم بشه یه مشت منتقد سینما و 
کتاب و رقاص تحویل جامعه میدیم

پرنیان: این قرنطینه تموم بشه من از خونه برم بیرون دیگه   
برنمی‌گردم

  مریم: وقتی صداوسیما هنوز تنها در خانه و شبی در موزه رو 
پخش نکرده یعنی همچنان قرنطینه رو به رسمیت نمی‌شناسه

  راسپوتین: بابا من دیگه خسته شدم، بیاین تو خیابون 

خودمونو بمالیم به همدیگه همه بگیریم تموم شه بره
ژنرال: لطفا هر تصمیمی می‌گیرید برای خودتون   
۷۹،۹۹۹،۹۹۹ نفر بگیرید من کاملا از قرنطینه و وضعیت فعلیم 

راضی‌ام
سدل: بابام خیلی حوصلش سر رفته تو خونه. گفت بیا والیبال   
نشسته بازی کنیم گفتم تور نداریم گفت با تور فرضی، گفتم توپ 
کو؟ گفت با توپ فرضی. قبول نکردم الانم نشسته داره با سعید 

معروف فرضی والیبال بازی می‌کنه
  اگمونت: سال پیش از ترس زلزله بیرون می‌موندیم نمیومدیم 
خونه امسال از ترس کرونا می‌مونیم خونه نمیریم بیرون فکر کنم 
سال دیگه یه اتفاقی میفته مجبور می‌شیم تو چارچوب دَر به 

زندگیمون ادامه بدیم
بژوین: من یه دو روز دیگه تو خونه بمونم بیرون از خونه   

دیگه واسم مفهومی نداره

   یکی از موضوعات جنجالی این هفته مسمومیت افرادی در استان‌های 
مختلف با الکل صنعتی بود. به همین دلیل هم ویدئوی ازدحام همراهان 
بیماران مقابل بیمارستان در اهواز میلیون‌ها بار در شبکه‌های اجتماعی دیده 
شد. همچنین ویدئوهایی هم منتشر شد از اینکه چطور عده‌ای سودجو رنگ 
الکل صنعتی را تغییر می‌دهند و به جای الکل طبی به فروش می‌رسانند. زانو 
زدن مجری شبکه یزد مقابل دوربین و تقاضا از مردم برای ماندن در خانه در روز 
18 اسفند بیش از 4 میلیون و 200 هزار بار در تلگرام دیده شد )طبق آمارهای 
سرویس تلگرافی(. هجوم ملخ‌ها به آبادان، دادگاه محتکران ماسک و پرستاری 
که عروسی خود را به علت رسیدگی به بیماران کرونا عقب انداخت عناوین تعداد 
دیگری از ویدئوهای پربیننده این هفته بود. یک ماجرای جنجالی دیگر هم 
مسافرت تعداد انبوهی از مسافران به سمت شهرهای شمالی کشور بود که خود 
مردم شمال جلوی آن‌ها را گرفتند و ویدئوهای مربوط به آن بازتاب وسیعی در 

شبکه‌های اجتماعی داشت. 
   در فهرست ترندهای یوتیوب موزیک ویدئوی جدید امینم به نام گودزیلا 
بالاتر از همه دیده می‌شود و در روز اول 21 میلیون نفر مخاطب داشته. در صورتی 
که تقریبا همزمان موزیک ویدئوی دریک هم منتشر شده اما فقط 5 نفر آن را 
دیده‌اند. کمتر از یک هفته پیش هم کیتی پری ویدئوی تازه‌ای منتشر کرد که از 
18 میلیون بازدید کننده فراتر نرفته. در این فاصله تریلر نهایی فیلم سینمایی ابر 

قهرمانی بیوه سیاه هم منتشر شده و 10 میلیون نفر بیننده داشته.  

    ویدئوهای پربازدید هفته

با دشمنان کرونا! خاطرات روزهای قرنطینه 

احتکار ماسک و گودزیلا و امینم

     آزولی: کاش به دورانی برگردیم که تو مهمونیای فامیلیمون بزرگترا با لباس 
پلوخوری می‌نشستن خیار و سیب پوست می‌گرفتن و بچه‌ها رو می‌فرستادن وسط دوبه‌دو 

باهم کشتی بگیرن 
  مجتبی: کاش ماشین زمان بسازن بتونیم برگردیم به گذشته و از تک تک 

موقعیتایی که میشد بخوابیم و نخوابیدیم، استفاده کنیم. شخصا کار دیگه‌ای با 
گذشته ندارم

  پنارتی: کاش برگردیم به ۲۰۱۲ که دنیا نابود شد
  شولتزون: کاش برگردیم به اون موقع که معین کور بود

داچلی: کاش برگردیم به همون موقع‌ها که امبر هرد تخت جانی دپ رو 
کثیف می‌کرد

  پنارتی: کاش برگردیم به اون دوره که سرفه‌هامون فقط واسه این بود بگیم 
کسی تو توالت هست، نیا تو

  مهرون: کاش برگردیم به روزی که کلید طلایی حسین تهی گم شده بود
  پسرک: کاش برگردیم به همون روزهایی که سردار آزمون و مهدی طارمی 

اعصابمون رو خورد می‌کردند
  شانتاژگر: کاش برگردیم به دورانی که اون سرمربی کبدی روسری گذاشته 

بود 
  مارلا: کاش برگردیم به بیماریایی که همش از اعصاب بود

یرگه: ای کاش برگردیم به اون دوران که محض رضای دخترو خودمونو تو 
گل میپلکوندیم 

  بلویش گری: کاش به زمانی که تو فیسبوک همو poke می‌کردیم برگردیم 
  ممول: کاش برگردیم به زمانی که منتظر بودم زودتر فردا شه آسی‌پولیکا 

ببینیم
  خانوم شکر: کاش زودتر برگردیم به روال عادی زندگی به همون دورانی که 

دغدغمون گرونی و اختلاس و...بود
  شانتاژگر: کاش برگردیم به اون زمانی که آدریانو توی PES از هرجا شوت 

می‌زد می‌رفت تو گل
  حمیدرضا: کاش برگردیم به اون دورانی که عطاران واسه ماه رمضون سریال 

می‌ساخت
  مینا: کاش برگردیم به همون روزایی که شنبه خر بود

  آقای اس بی آر: کاش برگردیم به دورانی که N95 گوشی نوکیا بود 
  مهربانی: کاش برگردیم به زمانی که تمام دغدغمون این بود یانگوم قراره 

برای پادشاه غذا چی درست کنه 

کاش برگردیم به...

کاش میشد برگردیم به 
دورانی که تنها سختی 
زندگی از نظرمون همین بود 
)منبع: صفحه کاربر 
اگمونت( 

یکی از ژانرهای قدیمی توئیتر آرزو برای بازگشت به زمان مشخصی از گذشته 
است. در این سبک توئیت‌ها گاهی به رویدادها و اتفاقات پیش پا افتاده‌ای 
اشاره می‌شود و همین قضیه را به طنز نزدیک می‌کند. در روزهای اخیر به 
خصوص با شیوع کرونا نگاه‌ها به اين ژانر بیشتر از قبل مورد توجه قرار گرفته.

‏   روز پنجم قرنطینه )از صفحه توئیتری کاربر فاعزه( 
‏  
بدون شرح!

مصطفی آرانی|    مطابق انتظار این هفته و در آخرین صفحه فضای مجازی در سال 1398، به ماجرای ‌خرده روايت‌هاي  شهر شلوغ
کرونا پرداختیم که موضوع اصلی و بلامنازع در این روزهای افکار عمومی است. با این حال، تلاش کردیم 
که دو محتوای جدید برای شما بنویسیم. نخست، بررسی میزان جست‌وجوی کلمه کرونا در گوگل 
فارسی و دوم بررسی یک نمونه بازسازی اجتماعی بعد از دوران حمله مغول که از حیث عمق فاجعه 

اجتماعی شاید بتوان آن را با شیوع کرونا مقایسه کرد.  از جست‌وجوی کرونا تا پساکرونا

بعد از کرونا ما چه شکلی خواهیم شد
آیا تجربه جامعه ایرانی از دوران پسامغول، دوباره تکرار خواهد شد و ما بیشتر به سمت گرایش‌های تند صوفیانه و عمیق 

شیعی خواهیم رفت؟

وقتی گوگلمان کرونایی شد
نگاهی به میزان جست‌وجوی کرونا در گوگل فارسی و 

عبارات مرتبط با آن

بدون شرح 
 

نوشته:‌ »ته گلوم 
یه جوری میشه 

علامت کرونا 
نیست. الکی نیا 

بیمارستان جون 
مادرت هموطن«

عکس از محمد 
جواد مشهدی 

بیماری کرونا افراد 
زباله‌گرد را تهدید 

می‌کند و بعضی 
شهروندان برای آن‌ها 

دستکش گذاشتند 

این پاک‌کن‌های دورنگ که آخر 
هم متوجه نشدیم کاربرد آ‌ن‌ها 

چیست برای کاربران غربی هم جنبه 
نوستالژیک دارد  

بعد از باخت‌های 
اخیر تاتنهام با 

مورینیو احتمالا 
پوچتینو مربی 
سابق این تيم  
همچنین حال 
و هوایی دارد. 

)از صفحه ترول 
فوتبالی(

تدابیر جالب یک 
راننده تاکسی 

که نمی‌دانیم اهل 
کجاست برای 

پیشگیری از ابتلا 
به کرونا 

به رئال مادرید 
امسال لقب رابین 
هود لالیگا دادند 

چون مقابل تیم‌های 
بزرگ اسپانیا 

امتیاز می‌گیرد و به 
تیم‌های ته جدولی 

راحت امتیاز 
می‌دهد. مثل همین 

بازی اخیر مقابل 
رئال بتیس که دو بر 

یک باختند  

مثل اینکه قیمت 
یک بشکه نفت بعد 

از سقوط تاریخی 
اخیر از یک ظرف 

مرغ سوخاری 
کی.اف.سی ارزان‌تر 

شده است  

اولین خط تولید خودروی فورد 
موستانگ در سال 1964 

داروی کرونا: در خانه 
بمانیم 

کپشن هفته: آخرین تلاش‌های ایرانیا واسه شمال رفتن

رئیس سازمان نظام پزشکی در یکی از اظهارنظرهای 
اخیر خود گفته بود که ماجرای کرونا، بزرگترین بحران 
نظام سامت کشور در صدسال اخیر است. تاریخ را 
هم که ورق می‌زنی، می‌بینی ایران در سال‌های اخیر 
هیچ‌گاه با چنین بحران اجتماعی روبه‌رو نشده بوده 
است. همین موضوع باعث این می‌شود که به این فکر 
بیفتیم که به گفته علی ربیعی، سخنگوی دولت، در 
روزهای بعد از کرونا ما دیگر آن آدم‌های سابق نیستیم 
و حتما با تغییراتی در سطح جامعه روبه‌رو خواهیم بود. 
از این‌رو بد نیست که کمی به بعد از کرونا فکر کنیم 
و ببینیم جامعه ایرانی احتمالا در آن دوران با چه 

بحران‌هایی روبه‌رو خواهد شد.
تردیدی نیست که جامعه ایرانی یا دست کم بخشی از آن 
که به‌شدت با کرونا درگیر شده است)چه به‌صورت واقعی 
مثل بازماندگان یا کادر درمانی و چه به‌صورت ذهنی مثل 
افرادی که از بیماری در هراس بودند یا وسواس فکری 
گرفتند(، احتمالا پس از این فاجعه طبیعی به اختلال 
استرسی پس از آسیب روانی یا اختلال تنش‌زای پس از 
رویداد)Posttraumatic stress disorder( )به 
صورت مخفف: PTSD(، مبتلا خواهد شد. استرسی که 
به طور مثال جامعه ایرانی پس از حادثه بزرگی مثل جنگ 

تحمیلی نیز با آن روبه‌رو بوده است. 
اما فارغ از این مسئله روانی، مطالعه این وضعیت از 
حیث اجتماعی و حتی مذهبی، جالب توجه خواهد بود. 
برای آغاز این بحث باید بخشی از مقاله درخشان عباس 
عدالت در فصلنامه بخارا را با هم بخوانیم. عباس عدالت 
اگرچه استاد ریاضیات و علوم‌ کامپیوتر‌ در‌ دانشگاه 
امپریال‌کالج لندن، است اما بنیادی به نام دانش و هنر 
را هم تاسیس کرده و در حوزه فرهنگ ایرانی دستی بر 
آتش دارد. او در شماره پاییز و زمستان  1389 فصلنامه 
بخارا، مطلبی نوشته با عنوان »فرضیه فاجعه‌زدگی: 
تأثیر پایدار فاجعه مغول در تاریخ سیاسی، اجتماعی و 
علمی ایران« که در آن توضیح می‌دهد، ایرانیان در دوره 
مغول با چه بحرانی روبه‌رو شدند و چگونه توانستند از 
آن بگذرند. در ادامه گوشه‌هایی از این مقاله خواهد آمد. 

 مغول‌ها چه کردند؟
در گام نخست بد نیست که گوشه‌ای از وضعیتی را 

که مغول‌ها در ایران ساختند، باهم مرور کنیم. ابن 
اثیر که بزرگترین مورخ هم‌عصر چنگیزخان در‌ دنیای‌ 
اسلام محسوب می‌شود و در طی‌ حمله‌ اول‌ مغول در 
عراق‌ به‌ دور از شهرهای مورد‌ هجوم‌ زندگی می‌کرده 
است، می‌نویسد: »اگر می‌گفتند که از زمان خلقت 
آدم ابوالبشر تاکنون جهان‌ چنین‌ مصیبتی را به خود 
ندیده است‌، راست‌ گفته بودند‌، زیرا‌ تاریخ‌ چیزی که 
شبیه به‌ این و یا نزدیک به این باشد، نشان نمی‌دهد... 
شاید تا آخرالزمان مردم چنین وقایعی را‌ مگر‌ هجوم 
یاجوج و ماجوج دیگر نبیند. حتی‌ دجّال‌، کسانی‌ را‌ 
که‌ مطیع او گردند‌، امان‌ می‌دهد و فقط کسانی را که 
در برابر او پایداری کنند، نابود می‌سازد. ولی اینان به 
هیچکس‌ رحم‌ نکردند‌ و زنان و کودکان را کشتند، شکم 
زنان باردار‌ را‌ دریدند‌ و جنین‌ را‌ کشتند‌...« شیوه‌های 
وحشیانه مغول‌ها شامل تجاوز دسته‌جمعی به دختران 
باکره)در بخارا بنا به ابن ‌اثیر و در مرو بنا به جوینی‌(، 
کشتار هر جنبنده‌ای از آدمیزاد گرفته تا حیوانات از 
قبیل سگ و گربه و به پاکردن مجالس جشن پس از 
کشتار جمعی و جداکردن سر ازاجساد مردان و زنان 
و کودکان)در نیشابور‌ بنا‌ به جویني( بوده که همگی 
برای انتقام‌جویی ولی در کمال خونسردی انجام 

می‌گرفته است.

 نخستین واکنش جامعه ایرانی: رشد 
صوفی‌گری

بنا به نوشته عدالت، مهم‌ترین واکنش اجتماعی به 
حمله مغول، پیدایش‌ و گسترش‌ وسیع طریقت‌های 
صوفی بود که برخاف‌ دوران‌ پیش از‌ مغول‌ کاملاً‌ 
مستقل از ساختارهای رسمی‌ مذهبی صورت می‌گرفت 
و به‌طور مستقیم پاسخی به نیازهای مردم فاجعه‌زده 
به‌ویژه در شرایط از هم‌پاشی‌ دستگاه‌ دولت محسوب 
می‌شد. تصوف و عرفان در‌ این‌ دوران‌ به‌ مرهمی‌ برای 
تسکین مردم‌ فاجعه‌‌زده و حمایت از آنان بدل شد 
و به‌صورت مهم‌ترین مکانیزم دفاعی در برابر بلای 
آسمانی مغول‌ درآمد‌. طریقت‌های‌ مختلف صوفی در 
همه مناطق خاورمیانه با‌ ایجاد‌ مراکز‌ رفاهی‌ و عمرانی‌، 
با‌ جلب توجه مردم به مقولات معنوی و الهی، با دعوت 
آنان به تزکیه نفس و ترک مسائل دنیوی و مادی و با 

وعده عشق باطنی و خدایی، به‌صورت مهم‌ترین پناهگاه 
ممکن برای‌ حفظ روح و روان توده‌های مردم داغ‌دیده 
درآمد. در شرایط سقوط اخلاقیات در روابط اجتماعی، 
تجربة عرفانی عشق به خدا از طریق پرهیزکاری تنها 
راه رسیدن مردم آسیب‌دیده به ثبات‌، اطمینان‌، مهر 
و دلبستگی بود. شایان توجه است که مولوی و حافظ، 
دو شخصیت بزرگ عرفان ایران، محصول این عصراند. 
مولوی در اوایل این دوران و هنگام حملات اولیه 
مغول رشد یافت درحالی‌که‌ حافظ در اواخر این دوران 

می‌زیسته و هم‌عصر تیمور بوده است. 

 یک نشانه فوری برای صوفی‌گری در عصر کرونا
مشخص نیست که آهنگ تازه رضا صادقی چه زمانی 
ساخته شده است اما به‌نظر می‌رسد که آن را بتوان 
فوری‌ترین نشانه بروز روحیه صوفی‌گری در ایران 
دانست. آهنگی با این متن: »همیشه جای شکرش 
هست/ همه‌چیمون از این‌که هست/ می‌تونست 
بدترم باشه/ این عشقی که به‌هم داریم/ واسه هم وقت 
میذاریم/ می‌تونست کمترم باشه/ یه چیزی میشه 
دیگه/ غصه‌هاتو بس کن یه چیزی میشه دیگه/ حالتو 

عوض کن/ یه چیزی میشه دیگه.« 
آنچه در این آهنگ موج می‌زند روحیه پذیرش اوضاع 
و احوال زمانه، صبوری و بی‌تابی نکردن، تقدیرگرایی 
و البته شکر از اوضاع و احوال فعلی است که هرکدام را 

می‌توان در حالات صوفیه سراغ گرفت. 

 دومین واکنش جامعه ایران: غلظت 
اعتقادات شیعی

به گفته عدالت، آزادمنشی بسیاری از ایلخانان)مغول( 
در زمینة دینی و مذهبی امکان رقابت آزاد ادیان‌ و 
مذاهب‌ را پس از انقراض خلفای‌ بنی‌‌عباسی به‌وجود 
آورد. در این شرایط به چهاردلیل اساسی مذهب شیعه 
در میان ایرانیان رشد چشمگیر کرد و به‌طور روزافزونی 
نقش ناجی مردم فاجعه‌زده‌ را‌ به‌عهده گرفت. ما در 

اینجا با دودلیل آن کار داریم: 
1 فاجعه خانمانسوز مغول در سطح وسیعی نیاز 
روحی و روانی مصیبت‌دیدگان‌ به غصه‌داری عمومی و 
سوگواری اجتماعی را به‌وجود آورده بود.)در آن دوران( 

سنت سوگواری‌ جمعی‌ تنها‌ در میان شیعیان به‌طور 
سازمان یافته رواج داشت. مراسمی که هرسال دست‌کم 
‌‌از‌ دوره آل‌بویه توسط شیعیان در سطح محدودی برگزار 
می‌شد و همچنین مراسم بزرگداشت سایر‌ امامان‌ به‌ 
فاجعه‌زدگان دوره مغول امکان عزاداری برای فاجعة 

جدید را هم می‌داد.
2  فاجعة مغول چنان روحیة درماندگی و یأس 
را در مردم خاورمیانه تثبیت کرد که )امید ویژه ای( 
جهت از میان بردن ظلم و استقرار عدل در جهان امید 
و جذابیت ویژه‌ای برای مردم مظلوم و مفلوک این 
دوران به‌وجود آورد. )کار به جایی رسید که( در قرن 
هشتم هجری)چهارده میلادی( رهبران‌ بسیاری‌ از 
طریقت‌های صوفی در منطقه، مانند حروفیه، نقطویه، 
نوربخش و مشعشعه، دست به ادعای مهدویت زدند و 

مریدان بسیاری را به گرد خود درآوردند.

 یک نشانه فوری برای عمیق‌شدن اعتقادات 
مذهبی در عصر کرونا

همین الان اگر سری به اینستاگرام بزنید، خواهید دید 
که در ایامی که قاعدتا مناسبت‌های مذهبی بیشتر 
سویه شادی دارند تا چه میزان روضه و سوگواری 
مذهبی در این شبکه اجتماعی تولید، منتشر و یا 
بازنشر می‌شود. جالب خواهد بود اگر بدانید که مقاله 
نشانه‌های ظهور در ویکی‌پدیا نیز 9روز است در فهرست 
پربیننده‌ترین مقالات ویکی‌پدیای فارسی قرار گرفته 
است و فقط در یک‌روز هشت‌هزار و 200نفر آن را 

مطالعه کردند. 

 آیا ما، مانند پسامغول خواهیم شد
به‌درستی معلوم نیست که جامعه ایرانی همان احساسی 
را از کرونا گرفته باشد که از حمله مغول دریافت کرده 
است. این نیز مشخص نیست که آیا به فرض شباهت 
این دو فاجعه، ما دوباره همان وضعیت پسامغولی 
را خواهیم داشت یا نه. از این‌رو برای دیدن تاثیرات 
اجتماعی کرونا باید کمی صبوری کرد. مثلا تا نیمه 
شعبان یا ایام محرم امسال و تماشای هیات‌های 
مذهبی یا انتشار آهنگ‌های دیگری از موزیسین‌ها که 

هرچه باشد، نبض بازار را در دست دارند. 

شاخص جست‌وجوی کلمه کرونا در بازه زمانی روز 
27 بهمن تا امروز، نشان می‌دهد این کلمه در اتفاقی 
نادر به یکی از پنجمین کلمات پرجست‌وجوی زبان 
فارسی در گوگل تبدیل شده است. باقی نتایج بررسی 

این شاخص را در اینجا بخوانید:
1  شاخص جست‌وجوی کلمه کرونا در روز 18 
فوریه یعنی قبل از انتشار خبر در قم روی عدد سه 
بوده است که ناچیز بودن جست‌وجوی آن را نشان 

می‌دهد. 
2  میزان جست‌وجو در روز 19 فوریه یا 30 بهمن 
که خبر کرونا در قم تایید شده است به عدد 36 می‌رسد 
و در روز اول اسفند که پنج شنبه قبل از انتخابات است 
به عدد 94 می‌رسد. بعد از آن در روز جمعه با کاهش 
میزان جست‌وجو روبرو هستیم ولی باز هم در روز شنبه 
و یکشنبه میزان جست‌وجو به اوج می‌رسد به طوری 
که تاکنون بیشترین میزان سرچ کرونا در ایران، در روز 

یکشنبه 4 اسفند ثبت شده است. 
3  پس از آن به طور نسبی، نمودار جست‌وجو 
پیرامون کرونا نزولی است مگر در دو روز جمعه 9 و 
16 اسفند و روز دوشنبه 19 اسفند. به طور کلی ظاهرا 
تعطیلات بیش از هر چیز ایرانی‌ها را به فکر فرو می‌برد 
و باعث جست‌وجو پیرامون این بیماری می‌شود. با این 
وجود همانطور که گفتیم شیب نمودار نزولی است و 
حتی به نقطه‌های اوج ابتدای شیوع بیماری نیز نزدیک 

نشده است. 
4  از نظر استانی، بیشترین میزان جست‌وجو در 
استان‌های لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، زنجان و قم است. میزان بالای جست‌و‌جو در 
شهر قم کاملا طبیعی است چرا که این شهر، نخستین 
نمونه ابتلا و مرگ بر اثر کرونا را تجربه کرده است. همین 

وضعیت در مورد لرستان نیز به دلیل بالابودن رشد ابتلا 
در آن وجود دارد اما در مورد چهارمحال و بختیاری و 
کهگیلویه و بویراحمد و زنجان جالب است بدانید که این 
استان‌ها کمترین میزان ابتلا را داشتند یا اینکه دیرتر از 
بقیه استان‌ها به آن مبتلا شدند و این میزان جست‌وجو 
نشان از هراس عمومی است که مردم از این ویروس 
ناشناخته داشتند. )براساس بررسی روز چهارشنبه 
روزنامه دنیای اقتصاد، از هر ۱۰۰ هزار شهروند قمی، 
تقریبا ۵۵ نفر به کرونا مبتلا شده است؛ بیش از ۵ برابر 
میانگین کشوری. وضعیت در استان‌های سمنان، 
مرکزی و مازندران نیز قرمز است. در این استان‌ها بیش 
از ۲۵ نفر به ازای ۱۰۰ هزار نفر، درگیر کرونا شده‌اند. 
این شاخص برای قزوین و گیلان نیز در محدوده ۲۰ 
نفر بوده است. از آن سو، استان‌های کرمان، سیستان و 

بلوچستان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد سفیدترین 
وضعیت را دارند و کمترین شدت شیوع را در جمعیت 

داشته‌اند.(
5  کمترین میزان جست‌وجو برای کرونا مربوط 
به کردستان، سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، 
تهران و هرمزگان است. همین چند روز پیش، عکسی 
از بازار سنندج بیرون آمده بود که دقیقا همین مساله 
یعنی عدم توجه مردم در این شهر مرکز استان کردستان 
به کرونا را نشان می‌داد. با این حال میزان بی توجهی 
به کرونا در تهران نیز جالب توجه است. البته نباید هم 
صرفا با استفاده از شاخص جست‌وجوی گوگل رای بر 
بی توجهی مردم داد چرا که ممکن است مردم اطلاعات 
و اخبار خود را از روش‌های دیگری مثل صفحات 
اینستاگرامی و یا کانال‌های تلگرامی و نه لزوما گوگل، 

کسب کنند. 
6  از نظر شهری، بیشترین میزان جست‌وجو در خرم 
آباد، شهرکرد، کرمان، تبریز و قم بوده است و کمترین 
میزان در یزد، بندرعباس، تهران، کرمانشاه و زاهدان. 
البته میزان جست‌وجو در شهرها ممکن است با شاخص 

استانی متفاوت باشد. 
7  بیشترین عباراتی که در ارتباط با کرونا جست‌وجو 

شده عبارت است از: کرونا ویروس، کرونا ایران، علائم 
کرونا، کرونا در ایران، بیماری کرونا، اخبار کرونا، کرونا 
چیست، آمار کرونا، درمان کرونا، علائم کرونا، علائم 
کرونا ویروس، واکسن کرونا، کرونا قم، عکس کرونا، 
ویروس کرونا ایران، داروی کرونا، مبتلایان به کرونا، 
وضعیت کرونا، فیلم کرونا، ویروس کرونا در ایران، 
کرونا در قم، علائم کرونا چیست، آمار کرونا در ایران 

و سایت کرونا. 
8  . بیشترین میزان رشد جست‌وجو که می‌تواند 
نبض تحولات آنی را به ما نشان دهد عبارت بوده است از: 
کرونا در فارس، کرونا در خوزستان، ویروس کرونا در قم، 
کرونا در قم، تعداد مبتلایان در ایران، آخرین آمار کرونا 
در ایران، حریرچی کرونا، کرونا کرونا ما داریم میاییم 
)یک آهنگ کمدی(، تعداد مبتلایان به کرونا در ایران، 
آمار امروز کرونا، کرونا در بوشهر، نمودار کرونا، آخرین 
آمار کرونا در ایران، آمار مبتلایان به کرونا در ایران، آمار 
کرونا در جهان، کرونا در اراک، مراکز تست کرونا، آخرین 
وضعیت کرونا در ایران، ماندگاری ویروس کرونا، تست 
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‌‌جدول‌و‌سرگرمی‌

‌‌جدول‌سودوکو

‌‌جدول‌شرح‌در‌متن

‌سودوکوی‌سامورایی‌با‌نام‌سودوکوی‌‌5تایی،‌‌5قلو‌یا‌تو‌در‌تو‌نیز‌شناخته‌می‌شود.‌ترکیبات‌دو‌تایی‌و‌سه‌تایی‌از‌این‌نوع‌سودوکو‌
نیز‌مرسوم‌است‌اما‌نوع‌‌5در‌‌5آن‌دارای‌جذابیت‌بیشتری‌است

‌در‌این‌نوع‌سودوکو‌یک‌مربع‌‌9در‌‌9در‌وسط‌قرار‌دارد‌و‌با‌چهار‌مربع‌‌9در‌‌9دیگر‌در‌ارتباط‌است.
‌هر‌جدول‌سودوکو‌دارای‌اعداد‌اولیه‌مربوط‌به‌خود‌است‌اما‌نکته‌اصلی‌اینجاست‌که‌هیچ‌یک‌از‌جدول‌های‌سودوکو‌به‌تنهایی‌حل‌

نمی‌شوند.
‌برای‌حل‌سودوکوی‌سامورایی‌باید‌اعدادی‌را‌در‌هر‌جدول‌سودوکو‌بدست‌بیاورید،‌در‌اینصورت‌برخی‌از‌این‌اعداد‌با‌مربع‌میانی‌
مشترک‌خواهند‌شد‌و‌سبب‌مشخص‌شدن‌اعدادی‌در‌مربع‌میانی‌می‌شوند،‌همین‌روند‌باید‌به‌طور‌مستمر‌ادامه‌یابد‌تا‌از‌هر‌جدول‌

سودوکو‌عددی‌پیدا‌شود.
‌قانون‌سودوکوی‌معمولی‌تنها‌راه‌حل‌سودوکوی‌سامورایی‌است.‌دقت‌کنید‌سودوکوی‌سامورایی‌نیز‌تنها‌دارای‌یک‌جواب‌منحصر‌

به‌فرد‌است.

از سازهاى تصفیه کننده
 روشنایى پاکىبیمارىموسیقى

کنایه از قوىاندك  از وسایل 
 مراقب باش!پایان نامههم نشینآشپزخانه

 نوعى  رنگ  
مو

رودى در 
آلمان

از شیوه هاى سخن چین
معمارى

غیرمحدودبى حرکت

 درختى که 
میوه دهد

مرحله اى از 
یک مسابقه

 زمین شوى امدادرسانى
بازاریابىدسته دار

 نیک خو گرفتن
 دریابنده

 از جنگ هاى 
صدر اسلام

صداى 
آهنگین

از وسایل 
 فریاد بلندآزمایشگاه

عنصر تیروئیدخمیازه

یار و همدممیوه مربایى

فیلمى از نغمه و آهنگرفوزه
على حاتمى حرف اول 

درجاتالفبا

قطعه اى در 
خودرو

خاندان و 
قوم

متخصص 
 فنى خودرو

نوعى دسر 
 زخم عفونىایرانى

ضرباهنگ

 قدرت و نیرو

سبک و 
جداکدر و تیرهخفیف

حرکت زیر پرخورپیش شماره
حرف

برنج 
بى پوست

فرمان 
اتومبیل

یونى که بار 
منفى دارد

 بلوز آستین 
کوتاه

نوعى سبک 
موسیقى

 شهرى در 
فرانسه

 به ذهن مظهر قنات
افکندن

جوش ریز مقابل مادگى
بدن  از ضمایر 

مفرد
موجود 
 خیالى

جود و 
بخشش

 نام ترکىبرس اسب

جاده قطارنیروها

بى کس و 
بروشوریگانه
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گلوم خلطیه خوشحالم ننه، ایشالا خلط گلو قسمت همه

1  امروز یه پیرزن به ماشین نیروی انتظامی 
گفت دربست‌. دوست دارم همینقدر از دنیا 

بی‌خبر باشم
2  ‌اگه صبح بیدار شدید و به جای فحش به 
زندگی،  خورشید بهتون لبخند زد و‌ پرنده‌ها 

براتون آواز خوندن
تک خوری نکنید، ما‌رو با ساقی‌تون آشنا کنید

3  نوشته بعد از عطسه ویروس تا نیم ساعت 
رو هوا می‌مونه، مگه سوباساس؟

4  ‏‏هر روز میگم من دیگه واقعا خسته شدم 
و فرداش می‌فهمم نه اون واقعا که دیروز گفتم 

واقعا نبود، امروز واقعانه
5  ‌ایران‌‌خودرو ماسک بدوزه، کش دور 

گوشش آپشن محسوب میشه‌
6  تصمیم گرفتم امروز در خونه‌رو قفل کنم 

و کلیدو قورت بدم
هیچی جز این نمی‌تونه جلوي خانوادمو بگیره 

که بیرون نرن
7  ‌به وزیر جوان بگید این 100 گیگی که 
دادن سرعتش خیلی کمه، من الان میرم بیرون‌

8  ‌فریبرز عرب‌نیا و ابوالفضل پور‌عرب کم 
بود‌، متانول و اتانول هم اضافه شد

9  ‌می‌گید مگه یه ماه سرکار نرید چی میشه 
پول کم میارید ؟ ما سرکار میریم هم پول کم 

میاریم
10  ایران‌خودرو و سایپا قراره ماسک تولید 
کنن؟ احتمالا باید پیش خرید کنیم و شش 
ماه پس از اتمام کرونا بهمون دستمال کاغذی 

میدن
11  محسن چاو‌شی اونجایی که گفت دیدمت 
با ناشناسی نفسم در نمیاد، باید بلافاصله 

می‌رفت واسه تست کرونا‌
12  گلوم خلطیه خوشحالم ننه، ایشالا خلط 

گلو قسمت همه
13  »وقتايی که باب اسفنجی نبود کی برای 
مشتري‌ای رستوران آقای خرچنگ همبرگر 

سرخ مى‌کرد؟«
افكار روز دهم قرنطينه

14  الان خیابونا اينقدر خلوته بری بیرون 
امکانش هست تو یه کوچه تاریک یکی خفتت 

کنه قمه‌ش رو بذاره رو گردنت بگه گوشیتو بده، 
بعد گوشیتو بگیره الکل بزنه بذاره تو جیبش، 
تهشم رو قمه الکل بزنه فرار کنه. ‌ پس مراقب 

باشید.
15  کرونا‌رو اگه برعکس کنی میشه انورک، 
من در همین حد می‌تونم به دانشمندا کمک 

کنم برای کشف واکسن کرونا‌
16  در پروسه مهاجرت اتفاقات بامزه‌ای 
برای زبان انسان پیش میاد. اول که می‌رسید 

انگلیسی‌تون افت می‌کنه‌
17  ‌همسایه‌مون می‌خواست یه کاری کنه 

پسرش سیگارو ترک کنه،
بهش گفت فقط حق داری روزای تعطیل بکشی

از شانس گندش خورد به تعطیلات کرونایی
18  دلم براي آخرين روزي كه اصلا 
نمي‌دونستم كرونا چه كوفتيه تنگ شده. انگار 

هزار سال از اون روز گذشته‌
19  تو آزمایشگاه به خانمه میگن‌: جواب 

آزمایش همسرتون اب یکی قاطی شده
الان منی‌دنویم شوترهون آلزایرم داره یا کرونا

خانموه گیمه چیاکر کنم‌؟
یارو‌ گیمه اب شورهت ورب پارک ولش کن اگه اومد 

خوهن فرار کن

20  نمی‌دونم چه جوریه که من حالم واقعا 
خوبه، تا وقتی که V.Behdasht بهم پیام میده‌.

بعد همین‌ که پیامو باز می‌کنم احساس می‌کنم 
تمام علائم کرونا در من ظاهر شدن‌

21  وقتشه استاد ایرج ملکی یه کلیپ آموزشی 
در مورد پیشگیری و درمان کرونا بده بیرون‌

22  بزرگوار اون ماسک چرکی که ۱۰ روز 
عوض نکردی، شبیه مرداب میانکاله با لاشه 
جلبک بسته ‌ پرنده‌های مرده شده، ممکنه از 

کرونا نمیری اما از باکتری حتما
23  حرمت عطسه هم از بین رفته 

قبلًا عطسه می‌کردی 10 نفر می‌گفتن عافیت 
باشه 

الان عطسه می‌کنی 100 نفر میگن زهر مار جلو 
اون دهنتو ‌ بگیر

24  نوشته که ویروس کرونا ۲ تا ۹ روز می‌تونه 
توی بدن نهان باشه

فکر کن داری دستتو می‌شوری برمی‌گرده بهت 
میگه اسگل من تو ریه‌تم چیو داری می‌شوری؟

25  باید یه کمپین راه بندازیم که فامیل 
عزیز کرونا فقط با دست دادن و روبوسی منتقل 

می‌شه نه با کارت‌به‌کارت کردن عیدی‌
26  قدیم همه برنامه هامونو می‌چیدیم واسه 

بعد عید، الان همش افتاده واسه بعد کرونا
27  به اینایی که کرونا گرفتن نگید کرونایی، 

کرونایی واحد پولشونه‌.
به افراد مبتلا به این ویروس میگن کرون‌

28  بابام خیلی حوصله‌ش سر رفته تو خونه. 
گفت بیا والیبال نشسته بازی کنیم، گفتم تور 
نداریم گفت با تور فرضی، گفتم توپ کو؟ گفت 
با توپ فرضی. قبول نکردم الانم نشسته داره با 

سعید معروف فرضی والیبال بازی می‌کنه
29  دیکتاتوری فقط پدر مادرا که جمعه صبح 
زود سروصدا می‌کنن و نمی‌ذارن ما بخوابیم و 
بعدازظهر خودشون می‌خوابن و صدات در بیاد 

با گلوله می‌زننت
30  بیاید همه اونایی که تو عید ٩٨ و تولدمون 
برامون سال خوبی رو آرزو کردن ‌ پیدا کنیم و 

نذاریم امسال آرزو کنن
31  اگه كرونا نبود الان بايد مي‌رفتم با ١٠ 
هزار تومن ٤-٥ تا دبه ماهى قرمز مي‌خريدم بعد 
مي‌رفتم بالاشهر هركدوم از ماهي‌هارو ١٥ هزار 

تومن مي‌كردم تو پاچه همشهريام
32  کرونا ریه‌هامونو نابود نکنه، فرت و فرت 
سیگار کشیدن از بیکاری حتما نابودمون 

می‌کنه‌

هر نوشته‌ای نویسنده‌ای دارد. هر نویسنده‌ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته‌هایی که در این صفحه 
می‌خوانید، توئیت‌های کپی پیست شده‌ای است که در شبکه‌های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم 
کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده‌هایی فکر کنید که با خواندن 

نوشته‌های‌تان لبخند می‌زنند و در دل تحسین‌تان می‌کنند.

پنجشنبه  ها  پيام‌هاي برگزيده خوانندگان

0911278 از آقای شهاب حسینی انتظار داشتیم که تکه حلبی 
فاقد ارزش نشان »شوالیه فرهنگ و هنر« را از فرانسوی‌های 
فاشیست نگیرد. فرانسو‌ی‌ها در تمامی توطئه و تحریم‌های ضد 
بشر‌ی آمریکا برضد ملت ایران و آزادی‌خواهان و استقلال‌طلبان 
جهان  سهیم هستند. دستان پلید و کثیف فرانسوی که ‌شوالیه اهدا 
می‌کنند آغشته به خون مظلوما‌ن جهان است. فرانسه با اهداي این 
حلبی هنرمند‌ان  و نخبه‌ها را سر سپرده غرب و فرانسه فاشیست 

می‌کند.
  داداش چقد شعار می‌دید. خسته نشدید؟ والله آخه.  

)ببین براهم عین برج زهرماره. نمی‌شه جلوش شعار داد دیگه.(
0918830: سلام:آقای خوشخو! دیدن عنوان مزخرف و مضحک 
»شهاب شوالیه« و عکس کراوات زده شهاب حسینی که آن طوق 
لعنتی ‌شوالیه‌ را به کت‌شان آویخته بودند مایه بهت و تاسف بنده 
شد. فرانسوی‌ها سالی سه هزار تا از این عنوان پوشالی ‌شوالیه‌ به 
هنرمندان و بی‌هنران بالیوود و مطر‌بانی که جیغ و داد می‌کنند، اهدا 
می‌کنند! دیدن خوشحالی حسینی از دریافت این عنوان پوشالی 

و ذوق‌زدگی امثال شما از این اتفاق شرم‌آور و تحقیر کننده است.
  شرم بر من. شرم بر من...) راضی شدی داداچ؟ تا 
زمانی که فرانسه یکدانه از این ماسماسک‌های شوالیه به براهم 
سینه کفتری نده وضع از این بهتر نمی‌شه که نمی‌شه( »در ضمن 
انعكاس اين مطلب در سايت‌نگار صفحه 8 مي‌شود ذوق‌زدگي؟ 

واقعا كه شرم بر ما!«
0919183:دربرهوت مهربانى / زيبايى عمق چشم‌هايت را/ و 
تنهايي‌هايم را كه از زندگى ‌مي‌دزدى/ به وسعت خسته ‌ دست‌هاى 

يك سلام بسپار!! ) على حيدرى راجيه(
  سلام‌، سلام رسوند و گفت دستام خسته نیست. چرا 

حرف در میاری؟
0918608:سلام. من اولین باره روزنامه شما‌رو مطالعه می‌کنم. 

دمتان گرم .همه چی عالیه. )مصطفی از همدان(
  عالیه اسم خاله من و نام یکی از بزن بهادرهای 

خانی‌آباده. اصغر عالیه. اکبر عالیه...
0918588:باسلام :آقای خوشخوي عزیز ، خسته نباشید. لطفأ 
سام و درود گرم بنده را از طریق )هفت صبح( به استاد حسین 
علیزاده که با بزرگ منشی و استغناء عنوان استعماری و تحقیر‌آمیز 
)شوالیه( را نپذیرفتند و سفیر جاسوس فرانسه را با روی سیاه و 
دست خالی طرد کردند برسا‌نید. بدون شک عنوان اهد‌ایی )شوالیه 
( از جانب سفارت فرانسه تنها لکه ننگ پاک نشد‌نی بر دامان 
دریافت‌کنندگان آن است. عزت دست خداست نه سفار‌ت و سفیر 

منحوس فرا‌نسه...
  پس یه بارکی بگو حاج فتل شوالیه‌شو ببره جمعه 
بازار. حراج کنه دیگه. این چه حرفیه؟ من شوالیه‌ای دیدم که حاج 

فتل می‌برد و چه سنگین رنگین می‌رفت...
0930740: از کسی شنیدم که نشر ...، کتاب هیچ‌ دوستی  به جز 
کوهستان که ‌ اشاره کردید که در عرض دو هفته به چاپ نهم رسیده، 
یه تقلب بزرگ کرده و کتاب‌ها‌رو از همون اول به اسم چاپ سوم 
توزیع کرده. تو اینستاگرام هم اعتراض کردند کامنت‌هاشون‌رو پاک 

کرده. آیا می‌تونید بفهمید که صحت داره؟
  صحتش‌رو فقط سروش صحت می‌دونه ولاغیر!

0903447: در چنین دوره ‌ ملال فروش / همه هستند ضدحال 
فروش/ سرنخ را بگیر از دزد/ می‌رسی عاقبت به مال فروش/ بعد یک 
عمر شاعری حالا/ خواجه حافظ شده فال فروش/ هفته ‌ پیش من 
خودم دیدم/ برج می‌ساخت یک بلال فروش/ با آرزوی سلامتی و 

بهروزی مردم ایران.
  بلال بلاله بلال... بدو بیا بلال شیری... بلال که نیست 

آلووراعه لامصب...
0936171: سلام : آقای خوشخو! شهاب حسینی یا بقول و تعبیر 
شما شهاب شوالیه‌! مدتی است که ‌ آویزان بهروز وثوقی ‌ ‌شده است  و 
با شادمانی کودکانه به‌خاطر دریافت‌ شوالیه به قول خودشان روغن 
ریخته را نذر امامزاده کردند و شوالیه‌شان را به مردم ایران تقدیم 
کردند! ایشان بهتر است بدانند که مردم عنوان شوالیه و اهدا کننده 
شوالیه را به رسمیت نمی‌شناسند و در دریافت شوالیه افتخاری 

نمی‌بینند.
  نگو. نگو. بهروز عشقه. بهروز جیگره...) در این لحظه 
محرمعلی‌خان خودکار براهم را از دستش می‌قاپد و یک توسری 
می‌زند به‌ش و می‌گوید... نه ببخشید هیچ چیز نمی‌گوید. اونم مثل 

بقیه کرونا نطق‌شو کور کرده(
0936854: سام. در روزنامه مورخه ۱۴ اسفند در صفحه 
۱۴مطلبی باعنوان )ماجرای زنی که مادر شوهرش را...( چاپ شده 
که در سه مورد آمده)خواهر شوهرهایم(که این درست نیست 
چون من خواننده برداشت می‌کنم قاتل چند شوهر داشته است. 
درصورتی که خواهران شوهرم درست است.)داود نعیمی از تهران(

  امان از این خواهرشوهر‌ها و جاری‌ها که ادبیات 
روزنامه‌نگاری را هم ریختن به هم!

0913103:سام. ما باید علم غیب داشته باشیم که شما 
بین‌التعطیلی چاپ نمی‌کنین؟ این دومین باره.

  شما علم غیب‌ ‌داشتن رو که دارید فقط نمی‌دانم 
چرا استفاده ازش نمی‌کنید! هر روز زندگی ما یک بین‌التعطیلین 

بالفطره می‌تواند باشد داداش.)حق با شماست(
0913328: سام: لطفا ابلاغ فرمایید دولت لایحه- علی‌السویه 
همانند نظامیان وآتش‌نشانان و بیمارستانی‌ها و غیره- انتساب 
و احتساب رسمی و عرفی درجه » شهید فی‌سبیل الله« برای 
هر شهروند ایرانی به‌ویژه کارکنان دولت که حین انجام خدمت 
ایثارگرانه یا به لحاظ امر به معروف و نهی از منکر و نیز از بدو 
انقلاب اسلامی از دنیا رحلت کرده یا نماید به مجلس عرضه کند. 

تشکر)عبدالله ایرانپور(‌
  این هم حرفی‌ست. خیلی هم متین. خیلی هم مرغوب‌ 
اما به نظرت ‌در این اوضاع و احوال، کسی پیشنهاد کسی را می‌شنفه؟ 
اصلا کسی روزنامه می‌خونه که ببره به گوش روحانی هم برسونه؟ 

چه می‌دانم والله. اينقدر ایزوله شده‌ام که از هیچی خبر ندارم.
0912760: سام . در صفحه دو روزنامه ‌ از فضلی و بورس خوب 
و پرسود‌ش نوشته‌اید. داداش همیشه می‌گن‌ پول، پول می‌آورد 
به‌شرطی که صاحبش عقل داشته باشد. پرسش، آقا فضلی کمکی 
هم بر‌ای تامین کمبود‌های بیمارستان کرده‌اند، در فونت اول صفحه 

دوم تعریف می‌کنید؟
  جان؟ بله پول پول می‌آورد و درد درد می‌آورد. اگرچه 

من بدبخت هیچی از اس‌ام‌اس شما نفهمیدم!

فقط این هموطنمون که داره با دستکش تو مترو تخمه 
میخوره

‏عینک امین حیایی منو به یاد چشای وال-ای انداخت
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مرتضی کلیلی   قاب �

‌‌جدول‌و‌سرگرمی‌

‌‌جدول‌سودوکو

‌‌جدول‌شرح‌در‌متن

‌سودوکوی‌سامورایی‌با‌نام‌سودوکوی‌‌5تایی،‌‌5قلو‌یا‌تو‌در‌تو‌نیز‌شناخته‌می‌شود.‌ترکیبات‌دو‌تایی‌و‌سه‌تایی‌از‌این‌نوع‌سودوکو‌
نیز‌مرسوم‌است‌اما‌نوع‌‌5در‌‌5آن‌دارای‌جذابیت‌بیشتری‌است

‌در‌این‌نوع‌سودوکو‌یک‌مربع‌‌9در‌‌9در‌وسط‌قرار‌دارد‌و‌با‌چهار‌مربع‌‌9در‌‌9دیگر‌در‌ارتباط‌است.
‌هر‌جدول‌سودوکو‌دارای‌اعداد‌اولیه‌مربوط‌به‌خود‌است‌اما‌نکته‌اصلی‌اینجاست‌که‌هیچ‌یک‌از‌جدول‌های‌سودوکو‌به‌تنهایی‌حل‌

نمی‌شوند.
‌برای‌حل‌سودوکوی‌سامورایی‌باید‌اعدادی‌را‌در‌هر‌جدول‌سودوکو‌بدست‌بیاورید،‌در‌اینصورت‌برخی‌از‌این‌اعداد‌با‌مربع‌میانی‌
مشترک‌خواهند‌شد‌و‌سبب‌مشخص‌شدن‌اعدادی‌در‌مربع‌میانی‌می‌شوند،‌همین‌روند‌باید‌به‌طور‌مستمر‌ادامه‌یابد‌تا‌از‌هر‌جدول‌

سودوکو‌عددی‌پیدا‌شود.
‌قانون‌سودوکوی‌معمولی‌تنها‌راه‌حل‌سودوکوی‌سامورایی‌است.‌دقت‌کنید‌سودوکوی‌سامورایی‌نیز‌تنها‌دارای‌یک‌جواب‌منحصر‌

به‌فرد‌است.
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شماره پيامك: 09202001707

    قاب ‌ تاریخ1
تعریف اغراق‌آمیز شاه از پدرش؛ محمدرضا شاه همواره ارزش و شکوه خاصی برای 
پدرش ‌رضاشاه  قائل بود و در تعاریف اغراق‌آمیز از او یاد می‌کرد. وی پدر خود را ناجی 
ایران دانسته و تمام اقدامات او را در راستای منافع ملی کشور عنوان می‌کرد؛ در حالی 
که بسیاری از دست‌اندازی‌های وی بر منابع ملی کشور مورد غفلت قرار می‌گرفت: »شاه 
غم‌های بی‌شماری داشت: ازدواجش با ملکه فوزیه، ناکامی‌ ‌این ازدواج، روحیه و اخلاق خشن 
و انعطاف‌ناپذیر مادرش، اوضاع ناپایدار‌ ایران، سایه همه جا حاضر پدرش‌ که می‌‌گفت بیش 
از اندازه مستبد بوده است... معذلک، از ‌این پدر با احترام فوق‌العاده‌ای برایم حرف می‌‌زد و 
با غرور می‌گفت: در 10 سال اول سلطنت او ‌ایران بیش از 120 سال حکومت سلسله قاجار 
‌ترقی و رشد کرد. پدرم جاده‌ها کشید، بیمارستان‌ها ساخت، جوانان را برای ادامه تحصیل به 
خارج فرستاد. ساختمان راه‌آهن شمال جنوب را که دریای خزر را به خلیج فارس می‌رساند 
مدیون او هستیم. جرئت نمی‌کردم حرفش را قطع کنم و به وی بگویم که رضاشاه ‌ایلات و 
قبایل را هم برای غصب زمین‌های‌شان کشتار کرد، بختیاری‌ها را برچید، بختیاری‌هايی 

که من از میان آنها بیرون آمده‌ام و امروز، از طریق من، یک پهلوی با آنها پیوند می‌‌بندد.«‌
                                                        ثریا اسفندیاری بختیاری و لوئی والنتین، برگرفته از 
کتاب کاخ تنهایی )كافه تاريخ(

    قاب ‌ مشاهير 2
از راست به چپ: محمد اسماعيلي، حسن ناهيد، رحمت الله بديعي، محمدرضا شجريان، هوشنگ 

ظريف و فرامرز پايور)از صفحه عليرضا محمودي(

    قاب ‌ تاریخ2
چرایی تغییر مواضع آمریکا در قبال مصدق؛ آمریکایی‌ها به‌رغم 
همدلی‌های اولیه با مصدق، از اعطای هرگونه کمک‌های فنی برای اداره 
پالایشگاه و نیز وام‌های درخواستی مصدق برای برون‌رفت ایران از بحران 
شدیدی که به آن دچار بود دریغ کردند و ناباورانه ‌مشتری‌های احتمالی 
آمریکایی خواهان نفت ایران را از معامله با شرکت ملی نفت ایران‌ برحذر 
داشتند و با کمک به جبران نیازهای نفتی شرکت ملی نفت انگلیس از 
مسیرهای دیگر، آنها را از نفت ایران بی‌نیاز کردند و این خود اقدامی بالاتر 
از اقداماتی است که از آن در تاریخ معاصر ایران به ‌کودتای 28 مرداد 1332 
موسوم است؛ چرا که در صورت تمکین مصدق با نامه برکناری شاه، دیگر کار به 
شورش‌ها و اقدامات نظامی که در ایران به کودتا شهرت یافته است نمی‌کشید؛ 
به این معنی که کودتای حقیقی همان فشارها، عدم حمایت و کارشکنی‌هایی 
بود که مانع فروش نفت ایران در بازارهای جهانی شده و موجبات نارضایتی‌های 
گسترده، انحلال مجلس و دشمنی‌های فراوان داخلی را برای مصدق فراهم 

آورده بود.
 شرح عکس : ملاقات محمد ‌مصدق ‌با هاری ‌ترومن‌، رئیس‌جمهور 

آمریکا، در جریان سفر به این کشور.
)موسسه مطالعات تاريخ معاصر ایران(

    قاب ‌ نوستالژی 1
دو عكس از اعلام روز پاکسازی 
محیط از سوی شهرداری تهران 
25 اسفند 1357 ؛ »...سنگرهای 
خیابانی، خیلی‌هاشان جمع شدند و 
پاره‌ای نیز که موقعیت سوق‌الجیشی 
داشتند برجای ماندند، منتها 
اطراف‌شان پاک‌سازی شد. خیلی‌ها 
با پول خود قوطی‌های رنگ خریده 
بودند و بسیاری از دیوارها را که 
دیگر شعارها جای خالی بر آن 
نگذاشته بودند رنگ کردند. توی 
هر کوچه و محله، جوان‌ها با نوشابه 
و شکلات و شیرینی پذیرایی 
شدند. جوی‌ها و کناره‌های کوچه‌ها 
و خیابان‌ها پاک شد و فقط در هر 
کوی و برزن چند شعار برای ثبت 
در تاریخ جاودانه شد. در روز 
پاکسازی شهر تهران، به دنبال 
دعوت شهردار تهران و آیت‌الله 
طالقانی، مردم تهران به خیابان‌ها 
ریختند و هرکس تا آنجا که توان 
داشت در راه پاک کردن محله‌اش و 
شهرش کوشید. در این بین فعالیت 
پر جنب و جوش بچه‌های جنوب 
شهر، پیشاهنگان، افراد نیروی 
هوایی و دانشجویان بیش از دیگران 
مشهود بود.«)روزنامه کیهان؛ 26 

اسفند 1357(
)موسسه مطالعات
 و پژوهش‌هاي سياسي(

    قاب ‌نوستالژي 2
کپی برابر اصل ‌برزیل؛‌‌ تيم صنعت‌نفت آبادان دهه 50.  با حضور 

مسعود دهداری، حبیب گله‌داری‌، حسن پوریوسف، جمشید 
بشاگردی ، عبدالرضا برزگری - ذوالفقار نظام‌آزادی‌، شهریار 

قاسمی‌پور، صفدر بنده‌، عبدالعلی بیت‌سیاح ، جهانبخش داراب‌پور و 
علی بشاگردی. )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  
  قاب مشاهير1

نيكي كريمي 
وقتي خردسال 

بود.
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یکی از کارهایی که می‌توان  انجام 
داد حداقل این است که با توجه 
به تاخیر در تغییر زمان جشنواره 
جهانی فیلم فجر، منابع میلیاردی 
که برای آن جشنواره بوده را به 
جبران ضرر و زیان این بخش 
اختصاص دهند. چه اشکالی دارد 
یک سال جشنواره را با توجه به 
این شرایط برگزار نکنیم و منابعش 
را به »اساس« سینما و حفظ آن 
اختصاص دهیم؟ برای من اسباب 
تعجب است که در این روزها ارشاد 
در یک سکوت و سکون به سر 
می‌برد در حالی که می‌توانست 
در این مورد جلساتی را تشکیل 
دهد که لزوما به این معنا نیست به 
شکل فیزیکی باشد ولی باید زودتر 

چاره‌اندیشی شود.

منوچهر محمدی 

تا زمانی که به‌صورت قطعی اعلام 
نشود سینماها تا چه زمانی تعطیل 
هستند، نمی‌توان برای اکران فیلم‌ها 
برنامه‌ریزی کرد. امروز هیچ اعلامی 
برای بازشدن سینماها از سوی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به ما ارائه نشده 
است و امیدوارم این وزارتخانه و در 
کنار آن سازمان سینمایی، برنامه‌ریزی 
دقیقی برای این شرایط داشته باشند.

باید افقی برای بازشدن سینماها داشته 
باشیم تا بتوانیم برای چگونگی اکران 
فیلم‌ها برنامه‌ریزی کنیم که متاسفانه 
هیچ‌کس نمی‌داند تعطیلی سینماها تا 
چه زمانی ادامه دارد. متاسفانه تعطیلی 
سینماها ضرر بزرگی را برای سینمای 
ایران به همراه داشت که هنوز هم 
نمی‌دانیم چگونه باید با این ضرر کنار 

آمد و آن را جبران کرد.

علی سرتیپی

سینما دیلی

21 اسفند

هنرمندی که دیدگاه اجتماعی نداشته 
باشد، هنرمند نیست، هنربند است. 
هنرمند کسی است که از جایگاه 
هنری‌اش، دیدگاه داشته باشد. اما اگر 
این نظرگاه بخواهد مأمن شهرت کاذب 
و ... باشد بسیار زشت است. یا یک‌سری 
چیزهایی را که اصلا به مردم ارتباطی 
ندارد، در معرض دید می‌گذارند که 
به جز عقده‌ای کردن مردم، دستاورد 
دیگری ندارد.لباس ۴۰میلیونی 
می‌پوشد، انگشتر ۳۰میلیونی دستش 
می‌کند، ۲۰میلیون خرج درست کردن 
موهایش می‌کند و بعد هم در فضای 
مجازی منتشرش می‌کند. خیلی راحت 
می‌توانستم در این فضاها حضور داشته 
باشم و پست بگذارم. اما در هیچ‌کدام 
از آنها حقیقتی را نمی‌بینم چه در 

فضاهای داخلی چه خارجی.

داریوش ارجمند

ایرنا

21 اسفند19 اسفند

اقشاری به شدت آسیب‌پذیر در صنوف 
مختلف هستند که حتی تریبونی برای 
بیان مشکلاتشان ندارند، بسیاری 
از آن‌ها درطول چند سال شاید یک 
بار هم درگیر پروژه‌ای نمی‌شوند و 
مثلا اگر این دسته که کم هم نیستند 
را در این ایام درنظر بگیریم، به 
شدت محتاج‌ترند تا صاحبان عمده 
مجموعه‌های سینمایی که غالبا 
در طول چند سال اخیر سالن‌های 
سینمایی بیشتری را تملک کرده‌اند و 
حالا هم حاضر نیستند پس از سال‌ها 
سود، به زیان دو یا سه ماهه و موقت 
تن دهند و نقدترین چیز برایشان ارائه 
نسخه تعطیلی رویدادهای فرهنگی و 
جشنواره‌های سینمایی است، یعنی 
تعطیلی بخشی از سینما به نفع بخش 

دیگر.

محمد مهدی عسگرپور

شرایطی که اکنون با آن مواجه 
هستیم، همه تصمیمات ما را به حالت 
تعلیق در آورده است و تا روشن شدن 
شرایط کلی کشور و بازگشتن به 
وضعیت عادی نمی‌توان دقیقا گفت 
چه باید کرد. فیلم‌هایی در هفته اول 
اسفند اکران خود را شروع کرده و 
فیلم‌هایی نیز برای اکران نوروزی 
انتخاب شده بودند که نتوانستند اکران 
شوند در نتیجه لازم است با همکاری 
صنوف سینمایی اعم از سینماداران، 
تهیه‌کنندگان و پخش‌کنندگان 
سینمایی، پس از بازگشایی سینماها 
به جمع‌بندی جدید و مورد توافق 
اهالی سینما برسیم. طبیعی است 
که با شرایط پیش آمده تغییراتی در 
تصمیم‌گیری ما برای اکران به وجود 

خواهد آمد.

محمد مهدی طباطبایی‌نژاد

مهرصبا

 21 اسفند

ایسنا

21 اسفند
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در میان خبرهای داغ کرونایی یک خبر هم موضوع اصلی سایت‌های سینمایی 
شد: انتشار چت خصوصی برخی چهره‌‌ها با مجری یکی از شبکه‌های 
ماهواره‌ای. بعد از لو رفتن چت‌ها ، بخش خبری 20:30 به این هنرمندان 
تاخت. برخی از خود دفاع کردند و برخی ساکت ماندند. یکی از کسانی 
که خیلی زود واکنش نشان داد، پرویز پرستویی است. او در گفت‌وگو با 
ایسنا به طور کامل توضیح داد ماجرا چه بوده. خلاصه‌اش این می‌شود 
که خواسته خود را از یک اتهام از سوی مجری شبکه من و تو رها کند:» 
همان شب، مجری خانم یکی از شبکه‌های خارج از کشور، در 
برنامه‌اش، این پست )مربوط به شهید سلیمانی( را نشان 
داد و علیه من حرف‌های تندی زد و گفت که جیره‌خوار 
نظام هستم. راه ارتباطی و شماره تماسی از او نداشتم، 
برای همین از طریق دایرکت اینستاگرام به او پیام 
دادم... « این توضیح برخی را قانع کرد و عده‌ای 
را نه.مثلا روزنامه کیهان اینطور نوشت: »انتظار 
نمی‌رفت پرویز پرستویی با مجری یک شبکه 
ماهواره‌ای دل بدهد و قلوه بگیرد...« ماجرای چت 
خیلی زود زیر سایه کرونا قرار گرفت و الان دغدغه 
سینمایی‌ها تعطیل نشدن پروژه‌هاست. پرویز 
پرستویی هم باید منتظر ادامه قسمت‌های سریال 
خانگی هم‌گناه باشد که از قضا به‌خاطر خانه‌نشینی 
مردم، مخاطب زیادی به‌دست آورده. بازی‌اش در این 
سریال معقول است اما هنوز به شاهکارهای کارنامه‌اش 
تنه نمی‌زند. از پرستویی به‌زودی مطرب در شبکه 
خانگی توزیع می‌شود؛ فیلمی که رکورد فروش 

سینمای ایران را شکست.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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درخت پرتقال زیبای من/ پنجشنبه/ ساعت 15/ شبکه نمایش

  کارگردان: مارکوس برنستین
  بازیگران: جوزه د آبرو، کاکو سیوکلر و ...

  محصول: برزیل/ 2012
  رتبه در سایت imdb: 7.2 از 10

  زمان: 100 دقیقه

مردان کمپانی/ جمعه/ ساعت 23/ شبکه نمایش

  کارگردان: جان ولز
  فیلمنامه‌: جان ولز

  بازیگران: بن افلک، کریس کوپر، کوین 
کاستنر، تامی لی جونز

  محصول: آمریکا/ 2010
  رتبه در سایت imdb: 6.7 از 10

فیلم داستان‌های مایروویتز، درباره روابط آدم‌های بالغ و پدرانشان است. نوآ 
بامباک بعد از دو فیلم ناامیدکننده مارگوت در عروسی و گرینبرگ، با فیلم 
فرانسیس‌ها، مجددا احیا شد و بعد از آنها با فیلم داستان‌های مایروویتز بیشتر 
مورد توجه قرار گرفت. اکثر منتقدان بر این اعتقادند که داستان‌های مایروویتز 
بهترین فیلم کارنامه بامباک تا امروز است. داستان فیلم از این قرار است که یک 
خانواده جداشده نیویورکی به مناسبت کارهای هنری پدرشان در یک گالری 
هنری جمع می‌شوند و در یکی از همین دورهمی‌های خانوادگی اتفاق عجیبی 
خانواده را در خطر قرار می‌دهد. اتفاقی که بستر اتفاقات کمدی فراوانی می‌شود.

داستان‌های مایروویتز/ جمعه/ ساعت 23:30/ شبکه دو

  کارگردان: نوآ بامباک
  فیلمنامه‌: نوآ بامباک

  بازیگران: آدام سندلر، بن استیلر، اما 
تامپسون، داستین هافمن

  محصول: آمریکا/ 2017
  رتبه در سایت imdb: 6.9 از 10

  کارگردان:
آزیتا موگویی
  فیلمنامه:

امیر عربی
  تهیه‌کننده:

هدی کریمی تفرشی
  بازیگران:

بهرام رادان، مریلا زارعی، پژمان 
جمشیدی، هانیه توسلی، مهرداد 
صدیقیان، شهباز نوشیر، مأنوس 

گاوراس، آندره‌آ ماچالکیدو و ...
  موسیقی:
بهزاد عبدی
  محصول:

1397
  فروش گیشه:
4میلیارد تومان

مهران همه جا!
این هفته مهران رجبی حضوری پررنگ 

در شبکه‌های تلویزیونی داشت. او در 
شب میلاد امام علی )ع( در مدتی کوتاه 

در دو برنامه تلویزیونی حاضر شد و 
همزمان تصویر دیدارش با بیماران مبتلا 

به کرونا در بخش‌های خبری پخش 
می‌شد. رجبی در جشن میلاد حضرت 

علی)ع( و روز پدر در بخش ویژه بیماران 
کرونا بیمارستان بقیة‌الله )ص( حاضر 
شد و با کادر درمان و بیماران خوش 

و بش کرد. تصویری که می‌بینید این 
هفته زیاد محل بحث بود؛ خود رجبی 

با خودش شوخی کرد و این خط را 
کاربران ادامه دادند.

آزیتا موگویی این‌بار هم دست روی بازیگران 
درجه یکی گذاشته و با کنار هم قرار دادن 
بهرام رادان، مریلا زارعی، پژمان جمشیدی، 
هانیه توسلی و مهرداد صدیقیان،‌ هوشمندی به 
خرج داده است. بنابراین فیلم در نقطه انتخاب 
بازیگر، کاما قابل قبول به نظر می‌رسد اما 
مشکل اصلی اینجاست که این بازیگران، با 
وجود تجربه‌های فراوانی که از آنها در فیلم‌های 
مختلف سراغ داریم، بهترین نمونه‌های بازی‌شان 
را به نمایش نگذاشته‌اند. برخی نوشته‌اند که 
علت اصلی این ماجرا به فضای بیش از اندازه 
لاکچری فیلم بستگی دارد. به طوری که انگار 
به این نتیجه رسیده‌اند که در لباس‌های شیک و 
ماشین‌های مدل بالا، بازی‌شان اهمیت زیادی 
پیدا نمی‌کند. با این حال از میان جمع بازیگران 
فیلم می‌توان گفت که پژمان جمشیدی یکی از 
بهترین بازی‌هایش را به نمایش گذاشته و جنس 

بازی‌اش با سایرین متفاوت است.

درباره بازیگران

آزیتا موگویی بعد از ساخت فیلم »تراژدی«، 
دومین فیلمش را با حال و هوایی متفاوت 
ساخته است. درباره این فیلم نظرهای مختلفی 
وجود دارد. برخی آن را اثر امیدوارکننده‌ای از 
این کارگردان دانسته‌اند و معتقدند به اندازه 
کافی خاصیت سرگرم‌کنندگی دارد و معنا 
و مفهوم خوبی هم منتقل می‌کند اما نظرات 
برخی دیگر کاملا در نقطه‌ عکس قرار دارد. آنها 
معتقدند »ایده اصلی« یک بازسازی ناموفق از 
فیلم‌های سیاه آمریکایی است و موگویی حتی 
در بازسازی هم موفق عمل نکرده و صرفا قصد 
داشته اثری لاکچری تحویل مخاطبان دهد. 
آنها همچنین معتقدند شاید فیلم با وجود 
ساختار اپیزودیک و رمزآلودش تا حدودی 
بتواند در مخاطبان هیجان ایجاد کند اما از 
یک جایی به بعد کاملا قابل حدس می‌شود. با 
وجود تمام این نقد و نظرها نمی‌توان از ویژگی 

سرگرم‌کننده بودن فیلم گذشت. 

درباره فیلم نمای کلی 

داستان فیلم »ایده اصلی« درباره زمانی است 
که ایران و اسپانیا برای راه‌اندازی یک پروژه 
بزرگ در جزیره هندورابی در جنوب ایران به 
توافق رسیده‌اند و شرکت‌ها و افراد بسیاری 
به طمع برنده شدن در این مناقصه شرکت 
کرده‌اند. داستان فیلم از این قرار است که 
مهندس سعید پارسا که چندسالی است از 
همسرش رویا عضدی جدا شده و رئیس 
یکی از شرکت‌های حاضر در مناقصه است. 
دیگران نیز با اهداف متفاوت سعی دارند 
در این مناقصه سرنوشت‌ساز برنده شوند. 
شخصیت‌های این فیلم برای رسیدن به 
موفقیت، از مسیرهای مختلفی وارد می‌شوند 
و تلاش آنها برای نیل به این مقصود، پیکره 
فیلم را می‌سازد. درواقع فیلم به صورت 
اپیزودیک، هربار واقعه‌ای را از نقطه نظر یکی 
از شخصیت‌ها به تصویر می‌کشد و بخشی از 
رمز و راز داستان برای مخاطبان فاش می‌شود.

درباره داستان
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اظهارنظرعجیب هفته|سینماها را باز کنید!
نگران کننده‌ترین اظهارنظر هفته را از زبان دکتر مصطفی جلالی فخر منتقد سینما شنیدیم:» مطلع شدم 
در سه پروژه شاهد ابتلای قطعی و بستری عوامل آن‌ها بوده‌اند اما تهیه‌کنندگان حاضر به تعطیلی کار 
نیستند. تصور رفتاری تا این حد غیرانسانی از سوی کسانی که مدعی فرهنگ و هنر هستند، اسف‌بار است.« 
عجیب‌ترین اظهارنظر هم متعلق است به جواد نوروزبیگی تهیه‌کننده سینما: » به نظرم با رعایت شرایط 
بهداشتی مانند پوشیدن دستکش و ماسک زدن و رعایت فاصله در سالن‌ می‌شود بدون نگرانی فیلم تماشا 

کرد. سینما یکی از معدود تفریحات امروز مردم کشور است و نباید همین یکی را هم تعطیل کرد.«

انتقاد هفته|چرا برنامه‌ها و سریال‌ها تعطیل نمی‌شوند؟
بحران جدی است اما برخی فیلم‌ها و سریال‌ها و برنامه‌ها تعطیل نشده‌اند. به همین خاطر کارگروه 
مدیریت بحران کرونا در سینما نامه‌ای را خطاب به عبدالعلی علی‌عسگری، رئیس سازمان صداوسیما 
منتشر کرد و خواستار تعطیلی سریال‌ها شد. از آن سو دورهمی هم با انتقاد مواجه است که چرا تعداد 
زیادی از تماشاچی‌ها دور هم جمع شده‌اند. مثلا فواد صفاریان‌پور اینطور  به مدیری حمله کرد: سوال 
من از کسانی است که داعیه نقد اجتماعی دارند و می‌گویند برای مردم کار می‌کنند اما سر خود را در 

یک تپه برف فرو کرده‌اند.

   فیلم‌های آخر هفته

»درخت پرتقال زیبای من« براساس رمانی نوشته‌ ژوزه مائورو ده واسکونسلوس 
نویسنده برزیلی ساخته شده؛ رمانی موفق که در سال 1968 به چاپ رسید و 
32 ترجمه از آن در کل جهان منتشر شد. این داستان بارها مورد اقتباس قرار 
گرفته است. خیلی‌ها داستان فیلم را با ماجرای هاکلبرفین شبیه دانسته‌اند و 
به عنوان یک فیلم نوجوان درجه یک روی آن حساب می‌کنند. داستان فیلم 
درباره پسربچه‌ای است که قدرت تخیل بسیار بالایی دارد اما والدینش او را اذیت 
می‌کنند و در مدرسه هم تنبیه می‌شود. او در مواجهه با این مشکلات، در خیالش 

با درخت پرتقالی که در نزدیکی خانه‌شان است، صحبت می‌کند.

فیلم »مردان کمپانی« درباره رکود اقتصادی سال 2008 آمریکاست و زندگی مردم 
متوسط جامعه را در این بحران به نمایش می‌گذارد. البته اینجاست که موقعیت‌ها 
چندان برای ما دور از ذهن نیست و می‌توانیم بدون توجه به زمان وقوع، آنها را درک 
کنیم.. شخصیت‌های داستان که در شرایط خوبی به سر می‌برند ناگهان بدون هیچ 
دلیلی از کار بیکار می‌شوند و هیچکس هم پاسخگوی این مسئله نیست. نکته قابل 
توجه اینجاست که فیلم با وجود اینکه حرف‌های زیادی برای گفتن دارد، اثری 
سیاسی نیست و هیچ قضاوتی روی بحران پیش آمده ندارد. صرفا مسئله را روایت 

می‌کند و به عنوان اثری ملموس و خانوادگی، کاملا سرگرم‌کننده است.

شبکه نمایش
پنجشنبه 22 اسفند

لحظات به یادماندنی/ ساعت 17
پارک ژوراسیک 2/ ساعت 19
قطار 3:10 به یوما/ ساعت 21

وزیر کاتوه/ ساعت 23
جمعه 23 اسفند

هری کثیف/ ساعت 1 بامداد
آقای مورگان/ ساعت 15

سفری برای آشتی/ ساعت 17
پارک ژوراسیک3/ ساعت 19

گلادیاتور/ ساعت 21
کارمندان شرکت ام/ ساعت 23

شبکه دو 
پنجشنبه 22 اسفند

هیولای نفتی/ ساعت 23:30
جمعه 23 اسفند

چای سرد/ ساعت 17:40 
داستان خانواده مایرویتز/ساعت 23:30

شبکه سه 
پنجشنبه 22 اسفند

بیا از گذشته حرف بزنیم/ ساعت 10 
جمعه 23 اسفند

محافظ ساعت 00.30 بامداد
مجرم/ ساعت 14:30 
از فراز قله/ ساعت 19 

شبکه چهار 
پنجشنبه 22 اسفند

تاج میان تهی: هنری پنجم/ ساعت 
 20:30

جمعه 23 اسفند
پاپیون/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 22 اسفند

قلب خورشید/ ساعت 13:30 
جمعه 23 اسفند

آلیس در سرزمین عجایب/ ساعت 9 
گوینده خبر 2 افسانه ادامه دارد/ ساعت 13:30 

شبکه شما
پنجشنبه 22 اسفند

اخراجی‌ها 1/ ساعت 13:30 
تنهای تنهای تنها/ساعت 24 

جمعه 23 اسفند
موش و گربه/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 22 اسفند

من شگفت‌انگیز 1/ ساعت 14 
فرار مرغی/ ساعت 19 

جمعه 23 اسفند
من شگفت‌انگیز 2/ ساعت 14 

زمین بازی/ ساعت 19 

شبکه امید
پنجشنبه 22 اسفند

فوتبال دستی/ ساعت 17:45
جمعه 23 اسفند

آقای قورباغه/ ساعت 17:45 ا

ایده اصلی|  شبکه نمایش خانگی

دل داد و قلوه‌گرفت؟!
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